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IZVJEŠĆE O RADU ŽUPANA ISTARSKE ŽUPANIJE OD 1. SIJEČNJA DO 30. LIPNJA 2019. GODINE 
 

UVOD 

 
Sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12), propisana je obveza župana da dva puta godišnje podnosi izvješća o svom radu 
predstavničkom tijelu sukladno odredbama statuta jedinice područne (regionalne) samouprave. 
 
Podnošenjem ovog izvješća ispunjavam navedenu obvezu izvješćivanja predstavničkog tijela Istarske županije za razdoblje siječanj - lipanj 
2019., a time posredno i njenih žitelja o provedenim aktivnostima koje sam u funkciji izvršne vlasti poduzimao, kao i ostvarenim rezultatima 
rada. 
 
Izvješće obuhvaća važnije projekte, mjere i aktivnosti u prvoj polovici 2019. godine te relevantne podatke i informacije koje su pripremljene od 
strane nadležnih upravnih tijela Istarske županije, a u nadležnosti su župana kao nositelja izvršne vlasti u Istarskoj županiji.  
 
Pri tome naglasio bih da je ovo Izvješće, koje je rađeno za propisano razdoblje, potrebno sagledavati u kontekstu dužeg vremenskog razdoblja 
neophodnog za pripremu i realizaciju značajnijih programa i projekata. 
 
Stoga iskazivanje aktivnosti vezanih uz takve projekte u polugodišnjem razdoblju ne omogućava odgovarajuću spoznaju o svrsi i kvaliteti 
poduzetog, bez iskazivanja ostalih relevantnih podataka kao primjerice ciljeva ili potreba. 
 
Posebna pažnja u izvještajnom razdoblju i nadalje je bila usmjerena na provođenje niza poticajnih aktivnosti i odgovarajućih mjera u 
gospodarstvu, malom i srednjem poduzetništvu, investicijama u komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša, izgradnji i obnovi školskih i 
zdravstvenih objekata kako bi se sveobuhvatnim društvenim razvojem standard stanovnika naše Županije podignuo na još višu razinu. 
 
Valja naglasiti kako se u našem djelovanju posebno vodilo računa o ravnomjernom i sveobuhvatnom razvoju prostora, ali i specifičnim 
razvojnim potrebama pojedinih gradova i općina na području Županije, zbog čega je kontinuirana suradnja s predstavnicima lokalne izvršne 
vlasti bila gotovo na svakodnevnoj razini. Usklađeno djelovanje i suradnja posebice je važna u otežanim uvjetima poslovanja kako na globalnoj 
razini zbog gospodarske krize, tako i na razini države i regije. 
 
 
 

 



 
REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA OD 01. SIJEČNJA DO 30. LIPNJA 2019. GODINE 
 
 

1. GOSPODARSKI RAST I RAZVOJ 
 
 
Program kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2019.“ ukupnog kreditnog potencijala 73 milijuna kuna 
 
Istarska županija je i ove godine nastavila je s poticanjem poduzetništva sufinanciranjem dijela kamata na kredite. Krediti su namijenjeni 
poduzetnicima za ulaganje u nove investicije te za financiranje trajnih obrtnih sredstva. U svrhu osiguranja povoljnijeg financijskog okruženja za 
malo gospodarstvo putem pružanja kvalitetne financijske podrške pokrenut je Program kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2019.“ u 
suradnji sa Privrednom bankom Zagreb d.d., Istarskom kreditnom bankom Umag d.d., Erste&Steiermarkische bank d.d., Raiffeisenbank d.d., 
Zagrebačkom bankom d.d., OTP bankom d.d. i Hrvatskom poštanskom bankom d.d. te HBOR-om. Ove godine uvedene su i dvije nove mjere 
namijenjene mladim poduzetnicima i ženama poduzetnicama, a u suradnji s HBORom. U cilju razvoja malog i srednjeg poduzetništva u Istri, 
Istarska županija u prvoj polovici  2019. g. sufinancira kamatu za četiri kreditne linije iz prethodnih godina ukupnog potencijala 105.000.000,00 
kn za 247 kredita poduzetnika koji su još u fazi otplate, te će sufinancirati kamatu za odobrene kredite temeljem nove kreditne linije čiji je 
ukupni kreditni potencijal 73.000.000,00 kn. Glavni cilj ovog programa je olakšati istarskim poduzetnicima ulaganje u vlastiti posao, jačanje 
njihove konkurentnosti na domaćem i međunarodnom tržištu, poticanje otvaranja novih radnih mjesta, te, u konačnici, povećanje kvalitete 
života u Istri. 
 
Dodjela potpora u vrijednosti od 1,55 milijuna kuna za poticanje razvoja poduzetništva i samozapošljavanje 
 
Istarska županija je u svibnju ove godine objavila Javni poziv za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 
2019. godinu, za što je u ovogodišnjem proračunu osigurano 1.000.000,00 kn. Kontinuiranom dodjelom bespovratnih potpora Istarska županija 
doprinosi povećanju učinkovitosti poslovanja i konkurentnosti poduzetnika, unapređenju učinkovitosti proizvodnje i proizvodnih procesa, 
informatizaciji poslovanja, jačanju pozicije gospodarskih subjekata na tržištu te povećanju zaposlenosti. Dodjelom bespovratnih sredstava 
poduzetnicima se omogućuje nabava suvremenih strojeva i opreme, te se omogućuje digitalizacija poslovanja. Korisnici sredstava su subjekti 
malog gospodarstva utvrđeni Zakonom o poticanju razvoja malog gospodarstva, koji su u cijelosti u privatnom vlasništvu i čije je sjedište na 
području Istarske županije. Od strane povjerenstva odobreno je ukupno 54 zahtjeva za dodjelu potpora, od toga 18 potpora za 
subvencioniranje ulaganja u informacijske i komunikacijske tehnologije, 29 potpora za subvencioniranje nabave nove opreme i 7 potpora za 
jačanje konkurentnosti prerađivačke industrije. Za dodjelu potpora za samozapošljavanje ove je godine osigurano dodatnih 552.532,10 kn iz 
sredstava Europske unije te će u tu svrhu biti objavljen zaseban javni poziv. 



 
Vijeće tržišta rada i provedba projekta REI II  
 
U 2019. godini nastavljena je provedba projekta REI II financiranog sredstvima Europskog socijalnog fonda – Operativnog programa Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014.-2020., te vrijednog 1.943.942,76 kuna, a na kojem je Županija vodeći partner. Osnovni cilj projekta je razvoj tržišta rada 
i jačanje ljudskih potencijala u Istarskoj županiji provedbom mjera akcijskog plana Strategije razvoja ljudskih potencijala Istarske županije 2016. 
– 2020. te  osiguranje održivog funkcioniranja Vijeća tržišta rada Istarske županije (VTR IŽ) koje trenutno broji 46 članova. U 2019. godini 
proveden je postupak jednostavne javne nabave za nabavu usluge predavača vezano za održavanje radionica za članove VTR-a IŽ. Radionice 
su tematski vezane uz sustav upravljanja i praćenja razvoja ljudskih potencijala na tržištu rada te provedbu aktivnih mjera za zapošljavanje s 
posebnim naglaskom na ranjive skupine. Predavači su stručnjaci iz zemalja u okruženju sa znanjima i iskustvima predviđene tematike. U prvoj 
polovici godine održana je prva od četiri radionica za članove/ice VTR-a IŽ. Nadalje, izrađen je dokument Evaluacija Strategije razvoja ljudskih 
potencijala Istarske županije 2016. – 2020. te je isti prezentiran članovima/icama VTR-a IŽ. U sklopu elementa; „Poticanje razvoja 
poduzetništva i samozapošljavanja“ održano je 6 od 10 interaktivnih radionica završnim razredima srednjih škola. Održan je i prvi sastanak s 
članovima Lokalnog partnerstva za zapošljavanje Primorsko Goranske županije u svrhu umrežavanja, razmjene dobrih praksi i razmatranja 
mogućnosti zajedničke izrade i kandidiranja EU projekata.  Izrađena je mrežna stranica projekta.  Nastavilo se sa izradom programa i Javnog 
poziva za dodjelu potpora za samozapošljavanje namijenjenog budućim poduzetnicima u Istarskoj županiji. Nadalje, u sklopu događaja kojeg 
organizira Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije „Dani otvorenih vrata EU projekata“,  VTR IŽ organiziralo je konferenciju 
pod nazivom: „Doprinos razvoju tržišta rada Istarske županije putem EU projekata“. Svoje projekte predstavili su članovi/ice VTR IŽ koji 
uspješnom provedbom daju doprinos razvoju lokalne zajednice u područjima koja su usmjerena na tržište rada. 
 
Završena provedba projekta DA-Space 
 
Projekt DA-SPACE – „Open Innovation to raise Entrepreneurship skills and Public Private Partnership in Danube Region“ započeo je s 
provedbom 1.1.2017. godine te trajao do 30.6.2019. U projektu je sudjelovalo dvanaest partnera iz sedam europskih zemalja: Njemačke, 
Rumunjske, Slovačke, Bugarske, Češke, Srbije i Hrvatske, a sufinanciran je iz Interreg Dunavskog Transnacionalnog programa. Osim Istarske 
županije partner u projektu je Sveučilište Jurja Dobrile u Puli. Osnovni smisao ovog projekta je uspostaviti u svakoj regiji otvorene inovacijske 
laboratorije (tzv. Lab-ove) u kojima će predstavnici privatnog i javnog sektora raditi zajedno sa mladim studentima/apsolventima/nezaposlenima 
na razvijanju inovativnih rješenja poslovnih problema. Laboratoriji teže tome da studenti kroz praksu i rad na konkretnim zadacima koja im 
dodjele poduzeća ili javne ustanove razviju svoje znanje i pokušaju doći do inovativnih ideja od vrijednosti za ta poduzeća, a možda čak i 
zapošljavanje. Rezultati pilot projekta usmjereni su izradi smjernica za razvoj strategije poticanja inovacija i poduzetništva u Dunavskoj regiji.  U 
prvoj polovici 2019. godine organiziran je drugi ciklus laboratorija koji su održani u prostorima sveučilišta. Sudjelovalo je 6 tvrtki i 12 mladih 
talenata koji su zajedno sa stručnjacima tvrtki radili na izazovu postavljenom ispred njih. Na lokalnom demo-danu izabran je najbolji tim koji je 
dobio šansu predstaviti svoje rješenje na drugom međunarodnom demo-danu održanom u gradu Ulm-u u svibnju 2019. godine. Sam 



međunarodni demo dan održan je u sklopu finalne konferencije projekta koja je bila popraćena od strane svih partnera, ali i lokalnih i 
regionalnih dužnosnika Njemačke.  
 
Započela provedba projekta ADRI.SMARTFISH  
 
Projekt Adri.SmArtFish (Valorisation of SMall - scale ARTisanal FISHery of the Adriatic coasts, in a context of sustainability) je projekt koji se 
financira iz Programa prekogranične suradnje INTERREG V-A Italija – Hrvatska 2014. -2020. Provedba projekta započela je 1. siječnja 2019. 
godine, a završetak projekta očekuje se 30. lipnja 2021. godine. Opći cilj projekta je ojačati ulogu malog priobalnog ribolova na području GSA 
17 i to u skoroj budućnosti potičući inovacije unutar konteksta „plavog rasta“ kroz usvajanje pristupa upravljanja temeljenog na ekosustavu. 
Istarska županija kroz ovaj projekt promiče održivi razvoj ribarstva i akvakulture te na taj način omogućava gospodarskim subjektima obavljanje 
svojih djelatnosti u uvjetima primjene EU legislative. Nositelj projekta je Regija Veneto (Venecija). Ostali partneri su: Sveučilište Ca'Foscari 
(Venecija), Autonomna regija Friuli Venezia Giulia (Trst), Regija Emilia Romagna (Bologna), Regija Marche (Ancona), Istarska županija 
(Pazin), Primorsko – goranska županija (Rijeka), Zadarska županija (Zadar), Institut za oceanografiju i ribarstvo (Split) i Ministarstvo 
poljoprivrede (Zagreb). Ukupan proračun projekta iznosi 3.254.230,50 EUR, a proračun Istarske županije na projektu 267.600,00 EUR, od čega 
je sufinanciranje ERDF-a 85% tog iznosa, odnosno 227.460,00 EUR. U izvještajnom razdoblju intenzivno se pripremala dokumentacija za 
provedbu projekta, odlazilo se na edukativne radionice, sastanke i odbore, te su u sklopu  izrade 1. partnerskog Izvješća za projekt u SIU 
sustav uneseni nastali troškovi za koje se čeka odobrenje nacionalnih kontrolora, a potom i drugih razina kontrole Programskog tijela. 
 
Potpore za zapošljavanje i obrazovanje 
 
Potporama za zapošljavanje osoba s invaliditetom omogućava se zadržavanje broja zaposlenih i novo zapošljavanje, zbog njihove 
socijalizacije i osiguranja egzistencije. U cilju poticanja zapošljavanja osoba s invaliditetom obročno se dodjeljuje potpora zaštitnoj radionici 
Tekop Nova. U ustanovi su sačuvana sva radna mjesta osoba s invaliditetom. Sredstva se za tu namjenu također dodjeljuju i udrugama putem 
javnog natječaja. Na osnovu ovogodišnjeg natječaja, odobrena je potpora Udruzi za zapošljavanje osoba s invaliditetom Inpromo – Labin za 
provedbu projekta „Poticanje intenzivnijeg uključivanja osoba s invaliditetom na tržište rada“. Temeljem provedenog Javnog natječaja u 2019. 
godinu dodijeljena je potpora udruzi za poticanje zapošljavanja, stručnog usavršavanja i obrazovanja Informo za provedbu projekta „Od ideje 
do sredstava u 3 dana“. Cilj projekta je promicati poduzetničku kulturu među mladima, jačati konkurentnost mladih te omogućiti njihovu lakšu i 
bržu zapošljivost. 
 
Započela provedba projekta ETIS (European Tourism Indicators System) 
 
UO za turizam Istarske županije započeo je s provođenjem programa ETIS (European Tourism Indicators System) – europski sustav 
namijenjen za praćenje, upravljanje i informiranje o održivosti turističkih destinacija. Sastoji se od niza pokazatelja, alata i skupa podataka, te 



predstavlja korisno sredstvo za praćenje rezultata koje ostvaruje destinacija, pomaže donošenju kvalitetnijih upravljačkih odluka i smjerova 
razvoja. U tu je svrhu izrađen preliminarni profil destinacije Istre te se započelo s prikupljanjem pokazatelja u 4 glavna područja: upravljanje 
destinacijom; gospodarska vrijednost; društveni i kulturni utjecaj; utjecaj na okoliš. 
 
U proteklih šest godina nezaposlenost mladih pala za 60% 
 
Istarska županija iz godine, u godinu, bilježi pad stope nezaposlenosti, a u zadnje dvije godine zaposlenost je narasla za 7%. Uspoređujući  
pretkriznu 2008. godinu, od svih hrvatskih županija, Istarska županija bilježi najveći rast BDP-a i to za 2,9%. U strukturi rasta zaposlenosti u 
proteklih šest godina, nezaposlenosti mladih pala je za 60%. Županija će i dalje, u suradnji s općinama i gradovima, raditi na mjerama koje će 
mladima omogućiti lakše zaposlenje. 
 
Izrađen Operativni plan razvoja cikloturizma Istarske županije 
 
U siječnju 2019. g. izrađen je Operativni plan razvoja cikloturizma Istarske županije 2019.-2025. sa standardima koji se temelji na Akcijskom 
planu razvoja cikloturizma RH. Ukupna vrijednost projekta je 73.750,00 kn, a Ministarstvo turizma sufinancira s 50.000,00 kn. U narednom 
sedmogodišnjem razdoblju planirane su investicije u biciklističku infrastrukturu, odnosno u uređenje novih (cestovne biciklističke trake, downhill) 
i postojećih staza, stvaranja novih atrakcija (bike park, pumptrack), novih sadržaja, razvoj alternativnih pravaca, osnaživanje klastera bike&trail 
povezivanjem uređenih biciklističko pješačkih staza s Parenzanom te međunarodnim rutama EuroVelo 8 i EuroVelo 9. Značajna ulaganja se 
planiraju i za unaprjeđenje organizacije, standarda i upravljanja na razini destinacije poput nabave tehničke opreme (bicikli, stalci i ostala 
oprema),  izgradnja stanica za električne bicikle u gradovima i postavljanje punionica. Stoga, zaključujemo da dionicima u Istarskoj županiji 
predstoji razdoblje intenzivne provedbe projekata i aktivnosti vezanih uz cikloturizam te daljnje pozicioniranje Istre kao prepoznatljive 
cikloturističke destinacije u Europi. 
 
Predstavljena brošura ''Istra ecoxperience - Sve eko iz Istre'' 
 
U Edukacijskom gastronomskom centru Istre, na Gortanovom brijegu pokraj Pazina, predstavljena je brošura ''Istra ecoxperience - Sve eko iz 
Istre'', te je tom prilikom župan Valter Flego dodijelio i petnaest Eco Domus certifikata eko prijateljskim smještajnim objektima iz Istre. Istarska 
županija se 2014. godine jasno odredila kojim putem želi ići, a smjernice razvoja definirane su u Strategiji održivog razvoja - Zelenom planu 
Istre, prvom takve vrste u Hrvatskoj, a potom i u Županijskoj razvojnoj strategiji. Već je tada prepoznata važnost poticanja ekološke 
poljoprivrede, kao i eko smještaja stoga je Istarska županija, u suradnji s gradovima i općinama, poticala naše poljoprivrednike, ali i 
iznajmljivače, čime je ojačana sinergija između poljoprivrede i turizma. Županija  će i ubuduće konkretnim mjerama i aktivnostima poticati 
održivost te nastaviti razvijati Istru kao BIO regiju. Eco Domus je namijenjen malim turističkim smještajnim objektima kapaciteta do 30 ležaja 
koji posluju tijekom cijele godine, a cilj mu je poticanje privatnih iznajmljivača na poslovanje u skladu s načelima održivog razvoja i održivog 



turizma. Cilj brošure je promocija održivog razvoja turizma, informiranja o postojećim eko prijateljskim sadržajima u Istri, praćenja trendova u 
svijetu, te osvješćivanja o važnosti ekologije i umrežavanja dionika ekološke ponude u Istri. Brošura je namijenjena domicilnom stanovništvu 
kod kojeg se želi probuditi ekološka svijest i potaknuti na ekološko razmišljanje, ali i upoznavanju turista s takvom ponudom u Istri. Brošura je 
višejezična, odnosno izrađene su dvije varijante: hrvatsko-engleska i talijansko-njemačka, te je tiskana na ekološkom papiru. 
 
Svečano otvorena edukacijska kuhinja EU projekta KeyQ+ na katu Gradske tržnice Pula 
 
U organizaciji Grada Pule, Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. i Tržnice d.o.o. Pula, povodom Dana Europe 09. svibnja 2019. svečano je 
otvorena edukacijska kuhinja, u sklopu EU projekta KeyQ+: Kultura i turizam kao ključevi kvalitete za prekogranični razvoj Italije i Hrvatske, koja 
će predstavljati referentnu točku za profesionalce, turiste i građane zainteresirane za kulturu i gastronomiju. Projektom KeyQ+ čini se dodatni 
iskorak u promociji naše bogate kulinarske baštine, čime će se dodatno valorizirati istarski proizvodi, kao i naše regionalne posebnosti. Upravo 
je jedan od prioriteta Istarske županije pomagati naše domaće proizvođače, zaštiti autohtone istarske proizvode i promicati ih na svjetskom 
tržištu. Želimo još jače povezati turizam i poljoprivredu na način da naši poljoprivredni proizvodi budu plasirani našim gostima. A dodatnim 
razvojem i ulaganjima u poljoprivredu ujedno potičemo razvoj ruralnih sredina, kao i ostanak mladih na selu. U novoj edukacijskoj kuhinji 
ubuduće će se održavati inovativne radionice i razni kulinarski događaji namijenjeni građanstvu i turistima, ali i edukativne aktivnosti o povijesti 
Pule. Posjetioci i strani gosti imat će mogućnost kušati  reinterpretirane recepte austrougarske kuhinje. Projekt Key Q + provoditi će se kroz 18 
mjeseci, ukupna mu je vrijednost 871.000 eura, a od toga AZRRI-jev projektni budžet iznosi 182.000 eura. 
 
Nastavak aktivnosti na projektu ISTRA BIKE&BED 
 
Kako bi potaknuli podizanje kvalitete proizvoda i usluga u turizmu, diferencijaciju smještaja i okretanje određenim tržišnim nišama, u suradnji s 
Bike & Outdoor odjelom IRTE, provodimo projekt Istra Bike&Bed, koji je važan za prilagođavanje i nadopunu privatnog smještaja za potrebe 
gostiju koji se tijekom godišnjeg odmora uglavnom kreću biciklom i žele konzumirati taj proizvod. U Istri danas ima ukupno 148 Bike&Bed 
objekata.   
 
Nastavak aktivnosti na programu ECO DOMUS 
 
Programom Eco Domus potiče se diversifikacija i podizanje kvalitete privatnog smještaja prema načelima održivog razvoja i održivog turizma. 
Program Eco Domus je namijenjen malim turističkim smještajnim objektima koji su kategorizirani kao kuće za odmor ili kao apartmani ukupnog 
kapaciteta najviše 30 ležajeva. Dana 06.03.2019. u Edukacijskom gastronomskom centru na Gortanovom brijegu upriličena je svečana podjela 
Eco Domus certifikata novim objektima koji su ušli u projekt i zadovoljili kriterije - ukupno 15 novih objekata. Uz postojeće objekte, u Istri danas 
imamo ukupno 31 Eco Domus objekt. 
 



Razvoj manje razvijenih područja kroz turizam 
 
Najznačajnija aktivnost je vezana za turističko kulturnu valorizaciju Kuće fresaka u Draguću koju provodimo kroz Sporazum o suradnji  između 
Općine Cerovlje, Povijesno pomorskog muzeja Pula, TZ središnje Istre i IŽ ( UO za kulturu i UO za turizam). Kroz projekt nastojimo stvoriti 
kvalitetan kulturno turistički proizvod temeljen na istarskim freskama. U projektu INSiGHTS - INtegrated Slow, Green and Healthy Tourism 
Strategies - UO za turizam je pridruženi strateški partner LAG-u Centralna Istra. U projektu smo participirali u izradi razvojne turističke strategije 
središnje Istre 2018.-2025.  Tiskana je brošura „Istra Ecoxperience - Sve eko iz Istre“ u kojoj su objedinjene svi eko-prijateljski sadržaji i 
aktivnosti na području Istarske županije koji se mogu prezentirati lokalnom stanovništvu i turistima. Sadržaji obuhvaćaju smještajne kapacitete, 
ekološke proizvođače, manifestacije, zaštićena područja, plaže, eko muzeje, punionice za električna vozila i bicikle, eko-prijateljske aktivnosti i 
dr. Dana 06.03.2019. u Edukacijskom gastronomskom centru na Gortanovom brijegu upriličena je svečana promocija brošure. 
 
PROJEKT KAŠTELIR „Prapovijesne gradine i etnobotanika za održivi turizam i ruralni razvoj“ 
 
Projekt je sufinanciran iz programa Interreg V-A Slovenija- Hrvatska, a u kojem je vodeći partner - Općina Komen (Slovenija), ostali projektni 
partneri Univerze v Mariboru, Grad Mali Lošinj, JUPP Učka, Općina Lanišće i Istarska županija. Glavni cilj projekta KAŠTELIR je aktivno 
očuvanje baštine gradina – kaštela od Krasa do Kvarnera (preko Brkina, Ćićarije i Istre) koja predstavlja temelj zajedničke povijesti ovog 
područja i kulturne baštine, te će se vrednovanjem prirodne i kulturne baštine, zaštitom tradicionalnog načina života, korištenjem samoniklih 
vrsta biljaka, razvijati i održivi prekogranični ruralni turizam, što će omogućiti oživljavanje cijelog prostora. Ovo je prvi projekt u Istarskoj županiji 
kojim se želi revitalizirati područje Ćićarije. Ukupan iznos za sve partnere unutar projekta iznosi 1.203.872,84 €, a za Istarsku županiju iznos 
sufinanciranja je 162.523,87€ sa vlastitim učešćem od 28.680,69€. Tijekom izvještajnog razdoblja članovi projektnog tima su intenzivno 
provodili pripremne aktivnosti za daljnje korake na projektu KAŠTELIR.  
 
Fond za razvoj  poljoprivrede i agroturizma  
 
Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma program je Istarske županije koji je do sada polučio najupečatljivije pozitivne rezultate u 
poljoprivrednom sustavu Istre. Program kreditiranja motivirao je i omogućio početak proizvodnje na mnogim obiteljskim poljoprivrednim 
gospodarstvima, te je do danas tim programom omogućena egzistencija preko tisuću radno sposobnih poljoprivrednika, poglavito mladih. Valja 
istaknuti da je FOND za nositelje poljoprivredne proizvodnje najjednostavniji, najjeftiniji i najprihvatljiviji model kreditiranja poljoprivrednih 
razvojnih programa. U periodu od 01.01.2019. do 30.06.2019. odobreno je 18 zajmova, u ukupnoj vrijednosti od 9.172.000,00 KN. 
 
Aktivnosti na području ribarstva i marikulture 
 
U suradnji sa Upravnim odjelom za održivi razvoj i Zavodom za prostorno planiranje Istarske županije U suradnji s lučkom upravom Poreč i 



Lučkom upravom Umag i Novigrad iste su iz Mjere I-23 i I-24 osigurali bespovratna sredstava za izgradnju i uređenje ribarskih luka i iskrcajnih 
mjesta u Vrsaru, u 100%-tnom iznosu od 10.533.000.000,00 kuna od kojih je 7.915.000,00 kuna EU sredstava, a 2.638.000,00 kuna su 
sredstva Republike Hrvatske, u Savudriji u 100%-tnom iznosu od 4.800.000,00 kuna od kojih su 3.600.000,00 kuna EU sredstva, a 
1.200.000,00 kuna sredstva Republike Hrvatske. Na temelju Javnih natječaja za spomenute projekte sklopljeni su Ugovori o izvođenju radova 
koji su u tijeku. Od ostalih aktivnosti iz ovog područja u suradnji sa drugim tijelima odrađene su aktivnosti za izradu prostorno-planske 
dokumentacije u sektoru ribarstva, te su sa ribarskim udruženjima i zadrugama i JLS-ima u Istarskoj županiji koordinirane aktivnosti na pripremi 
projekata za kandidiranje istih na  EU fond za ribarstvo. 
 
Nastavak aktivnosti na projektima ISTRA OUTDOOR i ISTRA INSPIRIT 
 
Projektom Istra Outdoor Istarska županija razvija ponudu cikloturizma, aktivnog i outdoor turizma u Istri kako bi ta ponuda, kao javna turistička 
infrastruktura, bila od opće koristi za sve njezine sadašnje i buduće korisnike. Također, projektom upravljamo destinacijskim proizvodom 
biciklističkog i outdoor turizma u Istri radi njegova daljnjeg razvoja, koordiniramo aktivnosti svih dionika s ciljem razvoja destinacijskog 
proizvoda biciklističke i outdoor ponude u Istri, te promičemo cjelokupni biciklistički i outdoor proizvod destinacije. Projektom Istra Inspirit 
unaprjeđuje se kulturni turizam u Istri valorizacijom kulturno-povijesne baštine. Projektom se stvaraju novi turistički proizvodi odnosno doživljaji 
bazirani na kulturno-povijesnoj baštini, koji se promoviraju i spremni su za komercijalizaciju na tržištu od strane hotelijera, turističkih agencija, 
vodiča, ugostitelja, OPG-e, te ostalih dionika privatnog sektora. 
 
Projekt uređenja i opremanja Parenzane  
 
U sklopu projekta Parenzana redovito se održava i nadopunjuje sadržajima trasa u suradnji sa JLS-ima kojima ista prolazi. U prvoj polovici 
godine postavljeno je 7 kamenih miljokaza, 3 table s kartom Parenzane, 12 smjerokaza. Ukupna vrijednost projekta je 338.095,00 kn, a 
Ministarstvo turizma sufinancira  s 162.000,00 kn.  Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa na trasi Parenzane je još uvijek u tijeku pri 
Ministarstvu državne imovine, izrađen je 2. dio geodetskog elaborata nepotpunog izvlaštenja za katastarske općine od Motovuna do Poreča te 
je isti predan u nadležno ministarstvo. 
 
Održana Vinistra 2019. 
 
26. međunarodna izložba vina i vinarske opreme održala se od 10. do 12. 05. u Poreču. Izložbu je u tri dana posjetilo preko 12.000 posjetitelja, 
sudjelovalo je 130 izlagača koji su na Vinistri, osim vina, predstavili i ostale proizvode. U ocjenjivačkom dijelu Vinistre i Svijeta Malvazija, koje 
se održalo od 16.-18.04.2019. prikupljena su rekordna 272 uzorka malvazije, 242 uzorka vina ostalih sorti, te  30 uzoraka jakih alkoholnih pića. 
Uoči otvorenja 26. Vinistre  u porečkom hotelu Laguna Parentium održana je svečana dodjela odličja nagrađenim proizvođačima vina i jakih 
alkoholnih pića, dodjela medalja za Svijet malvazija te oznake IQ – Istarska kvaliteta za vino malvazija istarska i teran.  U popratnom programu 



26. Vinistre neizostavne su bile vođene degustacije vina uz koje je popratni program nadopunjen i raznim edukativnim radionicama i 
predavanjima. Predstavljena je i knjiga pod nazivom „Vinske priča Istre i Kvarnera“, a već tradicionalno su podijeljene diplome za studentsko 
vino - studentima polaznicima Stručnog studija vinarstva u Poreču i dodijeljene su i diplome novim HSK somelierima. Novost ovogodišnje 
Vinistre bili su i ponuđeni zalogajčići sljubljivani sa autohtonim istarskim vinima. Pored proširenja kapaciteta izlagačkog prostora u centralnom 
dijelu dvorane, te izvrsnih popratnih programa ovogodišnje manifestacije posebno treba istaknuti i otvaranje Vinoteke Vinistre u kojoj su 
posjetitelji uz poklon bon imali priliku po sniženoj cijeni kupiti svoje omiljeno vino. 
 
Provedba EU projekta + RESILIENT 
 
Projektom +Resilient započeo je s provedbom prošle godine, a istim se naglašava potreba za društvenim inovacijama koje će povećati 
konkurentnost društveno odgovornih malih i srednjih poduzeća i otvaranje novih radnih mjesta s posebnim naglaskom na tvrtke koje posluju u 
domeni društvenog poduzetništva. U izvještajnom razdoblju održane su radionice o poticanju društvenih inovacija „Kreirajmo društvene 
inovacije u Istri Design thinking metodom“ kao i radionica potencijalnih partnera u osnivanju Centra za  društvene inovacije Istarske županije. 
Ukupna mu je vrijednost 24,4 milijuna kuna, od čega je 2,7 milijuna kuna namijenjeno za korisnike iz Istre. Društveno poduzetništvo može 
značajno doprinijeti ostvarenju strateških ciljeva, posebice društvenoj koheziji, borbi protiv siromaštva i povećanom zapošljavanju, kreiranju 
novih proizvoda, konkurentnosti, očuvanju resursa, vrednovanju baštine i bioraznolikosti, te unapređenju kvalitete života kroz poslovanje za 
društvenu dobrobit. 
 
Istra ponovno uspješna u turizmu u prvih 6 mjeseci 2019. godine 
 
Lipanj je postigao dosad najbolji rezultat u povijesti turizma Istre, što pokazuje da je rad na razvoju novih sadržaja i motiva dolazaka, osim u 
glavnoj turističkoj sezoni, bio itekako isplativ. I kumulativni rezultati za prvo polugodište ove godine su bili izvrsni. U tom je periodu bilo 
1.610.000 dolazaka  što je porast od pet posto te je realizirano gotovo 7.600.000 noćenja, što je porast od dva posto. 
 
Nastavak aktivnosti na definiranju smjernica razvoja privatnog smještaja 
 
Turistička zajednica Istarske županije nastavila je raditi na izradi studije „Privatni smještaj Istarske županije“. Cilj nam je identifikacija mogućih 
te potrebnih smjerova djelovanja kako bi se mogli i dalje razvijati, ali i podići razinu konkurentnosti ovog turističkog proizvoda, budući da se 
Istarska županija, planirajući daljnji razvoj turizma, rukovodi načelima održivog razvoja. Nužno je definirati razvojne smjernice za segment 
privatnog smještaja jer je strateški opasno i neodgovorno zanemariti postojeće trendove u tom segmentu turizma. Studijom će se, dakle, ispitati 
postojeće stanje privatnog smještaja u Istri što će biti podlogom za definiranje smjernica i preporuka za daljnje upravljanje.  
 
 



Istra u TOP 10 destinacija Europe u 2019. 
 
Lonely Planet jedan je od najpopularnijih turističkih portala i izdavača turističkih vodiča na svijetu. Sedmu godinu zaredom sastavili su referentni 
popis Best in Europe koji sadrži deset prioritetnih destinacija Europe koje bi upravo sada trebale biti na radaru svjetskih putnika, a u odabranom 
i elitnom društvu destinacija Europe našla se i Istra koja je zaradila prestižno priznanje Best in Europe 2019. 
 

Nastavak aktivnosti na projektu Istra BIO regija 
 
I u ovoj godini nastavljene su aktivnosti na projektu Istra BIO regija, razvojnom projektu Istarske županije koji se temelji na ekološkoj 
poljoprivredi. Cilj projekta je da barem jedna četvrtina poljoprivrednih površina bude u sustavu ekološke poljoprivrede te da jedna četvrtina bude 
u ekološki prihvatljivom sustavu, kao i integrirani razvoj koji će povezati ekološku poljoprivrednu proizvodnju sa sektorima i granama poput 
turizma, ugostiteljstva, hotelijerstva i školstva. Projekt je podijeljen u dvije etape, a predviđeno trajanje je do 2021. godine. Želimo da Istra bude 
lider u eko proizvodnji, ne samo u Hrvatskoj već i šire, a sve kako bi naši poljoprivredni proizvodi dobili dodanu vrijednost te da im se omogući i 
lakši plasman na tržište gdje je već neko vrijeme prisutan trend ekološke poljoprivrede koji će zasigurno stvoriti dodanu vrijednost Istri kao 
destinaciji, ali i doprinijeti kvalitetnijem životu građana. 
 
Kontinuiran rad na zaštiti ostalih istarskih autohtonih proizvoda i životinja 
 
Kroz 2019. godinu nastavilo se sa brojnim aktivnostima vezanim uz zaštitu istarskih autohtonih proizvoda, koja je jedan od prioriteta Istarske 
županije. U sklopu projekta ZOI ( zaštićena oznaka izvornosti) „Istarski med“ / „Istrski med“ trenutno je u izradi čistopis Specifikacije  proizvoda 
„Istarski med“ / „Istrski med“ i Jedinstveni dokument nakon čega se očekuje predaja Specifikacije  proizvoda „Istarski med“ / „Istrski med“ i 
Jedinstveni dokument u nadležno ministarstvo. U sklopu projekta zaštite ZOI Ekstra djevičanskog maslinovog ulja ISTRA 27.02.2019. je na 
službenim stranicama Europske komisije službeno objavljena prekogranična registracija (SI / HR) Zaštićene oznake izvornosti „ISTRA“ ekstra 
djevičansko maslinovo ulje na razini EU. U Ministarstvo poljoprivrede RH predan je Zahtjev za zaštitu „Meso Istarskog goveda - Boškarina“ / 
„Meso Istrskega goveda - Boškarina“ ZOI sa Specifikacijom proizvoda. Krajem siječnja predan je projekt Marketinška promocija Istarskog 
pršuta na Mjeru 3. podmjeru 3.2.1 Potpora za aktivnosti informiranja i promoviranja koje provode skupine proizvođača na unutarnjem tržištu iz 
Programa ruralnog razvoja RH 2014. – 2020. – ukupna vrijednost Projekta 1.027.018,75 Kn (potpora 70%, sufinanciranje 30%), te je u lipnju 
odobrena potpora Agencije za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju RH u iznosu od 718.913,13 kn. Nastavljen je intenzivan rad 
na projektima ZOI za „Istarski ovčji sir“ / „Istrski ovčji sir“, na ZOZP (zaštićena oznaka zemljopisnog podrijetla) za proizvod „Istarska kobasica“ / 
„Istrska kobasica“. Također, nastavljene su aktivnosti na projektima Interpretacijskog centra Kuće istarskog pršuta, kao i na projektu osnivanja 
Proizvođačke organizacije maslinara Istre. 
 
 



Istra četvrti put zaredom proglašena najuspješnijom maslinarskom regijom na svijetu 
 
Istra je ponovno, četvrti put u pobjednčkom slijedu, najbolja svjetska regija u proizvodnji ekstra djevičanskog maslinovog ulja. Deseto jubilarno 
izdanje vodiča Flos Olei 2019. nudi uvid u rezultate pomne degustacije velikog broja uzoraka, prezentirajući maslinarstvo iz 52 zemlje s pet 
kontinenata. 
 
Podrška manifestacijama i sajamskoj promociji poljoprivrednih proizvoda 
 
U izvještajnom razdoblju Istarske je županija podržala niz sajmova s ciljem promocije istarskih poljoprivrednih proizvoda poput „Dana meda u 
Pazinu“, „Šparogade“, „Smotra vina središnje Istre - Gračišće“, susreta „Oleum Olivarum“, Festival istarske supe, Međunarodni sajam „S 
klobasicom u EU“ te brojne druge. Na ovaj način Istarska županija djeluje kao partner u unaprijeđenju marketinške promocije samih proizvoda, 
promovirajući razvoj poljoprivrednih proizvoda Istre i na taj način čime se vidno utječe na ukupnu proizvodnju istarskih poljoprivrednih i 
autohtonih proizvoda.  
 
Predavanje na temu afričke svinjske kuge  
 
U suradnji sa Ministarstvom poljoprivrede Republike Hrvatske, koje je donijelo Naredbu o mjerama za sprječavanje pojave i ranog otkrivanja 
unosa virusa afričke svinjske kuge na području Republike Hrvatske (NN 111/18) i Naredbu o smanjenju brojnog stanja pojedine vrste divljači 
(NN 115/18),  s ciljem upoznavanja lovoovlaštenika s navedenim Naredbama i njihovoj primjeni održano je predavanje na temu afričke svinjske 
kuge za sve lovoovlaštenike sa područja Istarske županije. 
 
Mjere za suzbijanje zlatne žutice vinove loze na području Istarske županije 
 
 U izveštajnom razdoblju poduzeto je niz mjera za sprječavanje širenja i suzbijanje zlatne žutice vinove loze. Tako je na regionalnog razini, u 
suradnji sa JLS Istarske županije, Ministarstvu poljoprivrede RH dostavljen popis katastarskih čestica na kojima je detektirana zaraza. Na 
nacionalnoj razini je nadležan upravni odjel sudjelovao u radu Povjerenstva za izradu Naredbe o poduzimanju mjera za sprječavanje širenja i 
suzbijanje zlatne žutice vinove loze, te je posljedično: usvojena Dopuna Akcijskog plana za sprječavanje širenja i suzbijanje zlatne žutice 
vinove loze za razdoblje od 2018. do 2021. godine; objavljena Naredba o izmjenama i dopuni Naredbe poduzimanju mjera za sprječavanje 
širenja i suzbijanje zlatne žutice vinove loze; objavljena Odluka o određivanju demarkiranih područja u kojima se provode mjere za 
sprječavanje širenja i suzbijanje zlatne žutice vinove loze. 
 
 
 



„DANI ISTRE U MEĐIMURJU“ - dvije hrvatske regije produbljuju suradnju 
 
Sporazum o suradnji između Istarske i Međimurske županije, potpisan u studenom 2018. godine, omogućio je manifestaciju „Dani Istre u 
Međimurju“ koja je početkom ožujka održana u Čakovcu. U „Mamici“ u Pušćinama okupili su se zainteresirani obrtnici, poduzetnici, ugostitelji i 
turistički djelatnici iz obje županije, a okupljenima su se obratili župani Međimurske i Istarske županije. Župan Valter Flego je izrazio 
zadovoljstvo što Sporazum nije samo još jedan u nizu dokumenata već vrlo konkretan doprinos povezivanju i rezultatima koji neće izostati. 
Program je započeo otvorenjem  „Dana otvorenih vrata Istre“, gdje su predstavljeni gospodarski i turistički potencijali Istre. Župani Flego i 
Posavec simboličnim rezanjem pršuta otvorili su ovu manifestaciju te izrazili nadu da će ona postati tradicija. U sklopu 2. Bio GI foruma, župani 
su govorili o rezultatima koje su dvije županije postigle na području eko, bio i bio dinamičke proizvodnje. U nastavku je održan i službeni prijem 
i radni sastanak u prostorijama Međimurske županije na kojemu su dogovorene konkretne daljnje aktivnosti povezivanja i suradnje. 
Dogovoreno je intenziviranje suradnje na područjima turizma, gospodarstva, korištenja EU fondova kroz povezivanje dviju turističkih zajednica, 
sajmova, promociju gospodarskih potencijala te povezivanje i drugih gradova i općina.  
 
 
 
 
 

2. EUROPSKA UNIJA, STRUKTURNI I KOHEZIJSKI FONDOVI TE REGIONALNA I MEĐUNARODNA SURADNJA 
 
 
Provedba projekata u sklopu Programa INTERREG V-A ITALIJA-HRVATSKA 2014.-2020 
 
Istarska županija kandidirala je niz EU projekata prošle godine na javni poziv za dostavu „standard“ projektnih prijedloga u sklopu Programa 
INTERREG V-A ITALIJA-HRVATSKA 2014.-2020, a rezultati natječaja bili su poznati ove godine. Od ukupno 50 odobrenih projekata, 
subjektima s područja Istre odobreno je njih 17, što iznosi visokih 36%. Naime, na javni poziv mogle su se prijaviti područja na Jadranu iz 
Hrvatske i Italije, odnosno 25 talijanskih pokrajina i 8 hrvatskih županija. Od navedenih 17 projekata, njih 11 odobreno je Istarskoj županiji, te 
razvojnim agencijama i ustanovama Istarske županije, dok su ostali subjekti gradovi Labin, Buje i Poreč, Zračna luka Pula, Lučka uprava 
Rovinj, te Udruga „Kuća o batani“. Istarska županija će za svoja 2 projekta dobiti 3,5 milijuna kuna, a njezine razvojne agencije i ustanove 13,5 
milijuna kuna. Područja djelovanja projekata odnose se na: Inovacije u plavoj ekonomiji; Sigurnost i zaštitu od prirodnih katastrofa; Prirodnu i 
kulturnu baštinu u funkciji turizma; Zaštitu biološke raznolikosti; Ekologiju mora i Pomorski promet. Putem projekta „E-CITIJENS“ , planirano je 
daljnje investiranje u opremu Vatrogasne zajednice Istarske županije, kao i razvijanje sustava hitnih intervencija koji će omogućiti da građani 
putem društvenih mreža detektiraju prirodne katastrofe. Putem edukacija u sklopu projekta „SmArtFish“ omogućit će se ribarima lakša 
prilagodba EU propisima, kao i plasman ribe na tržište. Provedba projekata započela je koncem prošle ili početkom ove godine, a trajat će do 



30 mjeseci. Dobiti gotovo 32 milijuna kuna bespovratnih sredstava iz EU fondova veliki je uspjeh i potvrda da imamo potrebne resurse, znanje i 
potencijal.  
 
Provedba projekta BLUE KEP - integracija obrazovnih sustava u prekograničnom području 
 
EU projekt BLUE KEP - BLUE (Knowledge Exchange Program and integration of education systems in the cross border area), sufinanciran je 
sredstvima Europske unije u okviru Programa Interreg V-A Italija – Hrvatska 2014. – 2020. Partneri na projektu, uz Istarsku županu jesu 
INFORMESTA (vodeći partner), Jadransko-jonska euroregija, talijanska regija Marche, JU Rera SD za koordinaciju i razvoj Splitsko-
dalmatinske županije te Razvojna agencija Šibensko-kninske županije. Projekt BLUE KEP ima za cilj poboljšanje okvirnih uvjeta za inovacije u 
nautičkom i pomorskom sektoru unutar područja suradnje jačanjem integracije obrazovnih sustava u prekograničnom području kroz 
usklađivanje tehničkih sustava obrazovanja. Cilj će se postići standardizacijom školskih kurikuluma tehničkih škola između talijanskog i 
hrvatskog sustava obrazovanja i bolju integraciju s proizvodnim sektorom i metoda za procjenu i priznavanje obrazovnog i stručnog znanja 
učenika. Očekuje se da će projekt doprinijeti stvaranju integriranog obrazovnog i stručnog okvira u području djelovanja partnera, što će dovesti 
do povećane mobilnosti znanja i radne snage te povećati korištenje ekonomskog potencijala područja. Ukupan proračun projekta je 921.134,00 
€, dok proračun Istarske županije iznosi 109.000,00 €. Projekt je započeo 01. siječnja 2018. i traje do 30.06. 2019. godine. U izvještajnom 
razdoblju organizirana je mobilnost i razmjena učenika Tehničke škole Pula te talijanske škole Arthuro Malignani iz Udina. 
 
Projekt ORKA vrijedan 6,2 milijuna kuna 
 
Osnovni cilj projekta je održivo korištenje prirodne baštine ulaganjem u posjetiteljsku infrastrukturu i obogaćivanje atrakcijske osnove kroz 
prezentaciju prirodne i kulturne baštine Značajnog krajobraza Donji Kamenjak i medulinski arhipelag. Projekt ORKA prijavila je Javna ustanova 
Kamenjak, uz Istarsku županiju i Općinu Medulin kao partnere. Ukupna vrijednost projekta je 6,2 milijuna kuna. Upravo su ova dva nova 
projekta nastavak svega što Županija čini u smislu valorizacije i zaštite prirodne baštine u Istri. 
 
Projektom BLUTOURSYSTEM do održivog rasta turizma 
  
Projekt BLUTOURSYSTEM doprinosi unaprjeđenju okvira za održivi rast Plavog turizma u skladu sa sektorskim politikama Europske unije i 
EUSAIR strategije, a financiran je iz sredstava Programa Interreg V-A Italija- Hrvatska 2014.- 2020. u okviru prioritetne osi 1- Plave inovacije, 
specifičnog cilja 1.1 – Unaprijediti okvirne uvjete za inovacije u relevantnim sektorima plavog gospodarstva u Programskom području. Specifični 
ciljevi projekta BLUTOURSYSTEM su razvoj nove tržišne inteligencije temeljene na alatima baziranim na znanju kao potpori prekograničnoj 
turističkoj mreži; poboljšanje vještima i kapaciteta za razvoj prekograničnih turističkih mreža i ekosistema plavog gospodarstva; omogućiti 
dionicima korištenje otvorene platforme i naprednih usluga za poticanje prekograničnog plavog turizma.Prijavitelj projekta je Sveučilište CA' 
FOSCARI Venecija, a partneri su: Regija Veneto, Regija Puglia, Istarska županija, Sveučilište u Splitu- Ekonomski fakultet i Lokalna akcijska 



grupa „LAG5“ Orebić. Ukupan proračun projekta iznosi 1.037.050,00 €, a proračun Istarske županije iznosi 164.550,00 € od čega 85% 
sufinancira EU. Organizirano je niz radionica s ciljem informiranja dionika u turizmu, boljeg poslovanja i popunjenosti smještajnih objekata. 
 
Provedba projekta WALK THE GLOBAL WALK  
 
Projekt se bavi promoviranjem Ciljeva održivog razvoja koje su članice Ujedinjenih naroda usvojile 2015. godine, s ciljem iskorjenjivanja 
siromaštva, borbe protiv neravnopravnosti i nepravde i rješavanja pitanja klimatskih promjena do 2030. godine, a u svom fokusu tijekom 3 
školske godine imati će sljedeće ciljeve održivog razvoja: održivi gradovi i zajednice, zaštita klime i mir, pravda i snažne institucije. Cilj projekta 
Walk the Global Walk je doprinijeti razvoju kritičke svijesti mladih o miru, ljudskim pravima i razvojnim pitanjima, s kojima se suočava svijet te 
potaknuti i nadahnuti mlade da šire tu svijet među svojim vršnjacima. Brojne su aktivnosti za srednjoškolce predviđene ovim projektom. 
Edukativnim radionicama razviti će se edukativni materijali koji će biti dostupni za korištenje nastavnicima, edukatorima, trenerima i mladim 
liderima za poticanje znanja, vještina i stavova u skladu s Ciljevima održivog razvoja (COR) i pristupom ljudskih prava. Osim toga, 5 učenika iz 
svake partnerske regije imat će prilike sudjelovati  u međunarodnih ljetnoj školi koja će se održati jednom godišnje. Proračun projekta iznosi 
3.180.083,93 eura, od čega je oko 185.000,00 € za Istarsku županiju. Predlagatelj projekta je Regija Toscana, a provodi ga u suradnji sa 19 
partnera iz 11 zemalja. Projekt je s provedbom započeo sredinom prosinca 2017. godine, a obuhvatit će aktivnosti kroz tri školske godine, 
završavajući u lipnju/srpnju 2021. Walk the (Global) Walk svojevrsni je nastavak uspješnog EU projekta Do the Right(s) Thing! u kojem je 
sudjelovalo 6 partnera iz Italije, Francuske i Hrvatske, među njima i Istarske županije U aktivnostima je sudjelovalo više od 700 učenika i 46 
profesora iz 17 istarskih srednjih škola, čime je potvrđen interes srednjoškolaca za teme ljudskih prava i globalnog građanstva. U izvještajnom 
razdoblju provedene su tematske radionice za učenike srednjih škola u kojima sudjeluje 14 srednjih škola s područja Istarske županije. 
 
Projekt 3D FOR VET - povećanje konkurentnosti učenika kroz stjecanje znanja o 3D tehnologijama 
 
Cilj projekta je staviti učenike tehničkih strukovnih srednjih škola u bolju poziciju na tržištu rada kroz korištenje 3D tehnologije u formalnom  
obrazovanju, primjenu njihovog znanja u praksi i zajednički rad sa svojim kolegama iz drugih zemalja EU. Projekt se financira iz Erasmus+ 
programa te s područja Istarske županije uključuje partnere Tehničku školu Pula i Ustanovu za istraživanje metala Metris. Provedba projekta se 
od svibnja 2019. realizira kroz JU Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i fondove. Vodeći partner projekta je Istarska 
županija, a partneri su Fachhochschule Karnten, Vojvodstvo Malopolska, Tehnička škola Pula, METRIS - Centar za istraživanje materijala, 
Viesoji istaiga Panevezio profesinio rengimo centras, Zespol Szkol nr 2 im Jana Pawla w Miechowie. Ukupni proračun projekta je 250.585,00 €. 
 
Provedba međunarodnog programa razmjene mladih Eurodyssee/Eurodyssey  
 
Od početka provođenja programa 1996. godine do danas u programu je iz Istarske županije sudjelovao 175 kandidata, dok je u Istri boravilo 
126 sudionika programa iz raznih europskih regija. 



 
Savez Alpe Jadran 
 
U lipnju je održan sastanak Upravnog odbora Saveza Alpe Jadran koji će ove godine, iz zajedničkog proračuna Saveza, sufinancirati 31 projekt 
iz područja umjetnosti i kulture, sporta, turizma, cjeloživotnog učenja, prevencije katastrofa, europske suradnje, inkluzije, ruralnog razvoja i 
kulturne baštine. Riječ je o projektima pristiglima na javni poziv, koji je bio objavljen tijekom travnja 2019., kojim se udrugama civilnog društva i 
javnim ustanovama nastoji olakšati pripremu i provedbu projekata od interesa za alpsko-jadransko područje ili pak pripremu za financiranje iz 
EU fondova. Odluku o sufinanciranju su na sastanku održanom u Županijskoj palači u Varaždinu 28. svibnja donijeli članovi Upravnog odbora 
Saveza, kojeg čine predstavnici tematskih koordinacijskih točaka i kontaktnih točaka Saveza. Riječ je o regijama članicama: austrijskim 
regijama Štajerska, Koruška i Gradišće, mađarskoj regiji Vas, slovenskim općinama okupljenima u Skupnost občin Slovenije te hrvatskim 
županijama: Međimurska, Koprivničko-križevačka, Krapinsko-zagorska, Karlovačka, Istarska, Primorsko-goranska i Varaždinska županija. Što 
se tiče Istarske županije bit će sufinancirano devet projekata u kojima su projektni partneri subjekti iz naše županije, te jedan u kojemu je 
subjekt iz Istarske županije nositelj projekta. Sve regije članice prihvatile su Strategiju razvoja geografskog područja Saveza Alpe Jadran 2019.-
2027., koja bi trebala unaprijediti zajednički razvoj i konkurentnost prostora Alpe Jadran. 
 
Susret s predstavnicima Talijanske Unije 
 
Istarski župan Valter Flego i gradonačelnik Pule Boris Miletić sastali su se krajem travnja, u sjedištu Istarske županije u Puli, s predstavnicima 
Talijanske Unije. Župan Flego je izrazio zadovoljstvo s još jednim u nizu redovitih susreta s predstavnicima Unije, a koju je u srpnju prošle 
godine preuzelo novo vodstvo na čelu s predsjednikom Tremulom. Prilika je to bila da se svi zajedno osvrnu na dosadašnju suradnju i 
prijateljski odnos Unije kako s Istarskom županijom, tako i s Gradom Pulom, ali i ostalim jedinicama lokalne samouprave s područja Istre. 
Prisan odnos s Talijanskom nacionalnom zajednicom, istaknuto je, jasno je definiran kako u Statutu Istarske županije, tako i u onome Grada 
Pule te se on godinama živi i njeguje. Upravo je to dio posebnosti Istre, na čijem području žive dvije autohtone kulture, a što se između ostalog 
očituje u dvojezičnosti. Prostora za intenziviranje suradnje postoji, a u prvom se redu ona odnosi na partnerstvo u europskim projektima. Do 
sada je Istarska županija bila izrazito uspješna na EU programu prekogranične suradnje Italija-Hrvatska, a godinama se njeguje i prijateljski 
odnos s talijanskim regijama kao što su Veneto i Friuli-Venezia Giulia. Što se konkretne suradnje s Talijanskom Unijom na budućim EU 
projektima tiče, kao moguća područja istaknuta su obrazovanje i kultura. Također, prihvaćen je prijedlog gradonačelnika Miletića da se po 
principu „odozdo prema gore“ u planiranje prioritetnih projekata što više uključe građani Talijanske nacionalne zajednice. 
 
Župan Flego: Budući proračun Europske unije mora odražavati naše ciljeve 
 
Istarski župan Valter Flego sudjelovao je u Bruxellesu, na 134. Plenarnom zasjedanju Odbora regija kojeg su obilježile dvije značajne rasprave, 
točnije ona o provođenju strukturnih reformi u Kohezijskoj politici te ona o budućem europskom proračunu. Nakon uvodnih izlaganja izvjestitelja 



Roba Jonkmana iz Nizozemske i predsjednice Odbora za regionalni razvoj (REGI) Europskog parlamenta Iskre Mihaylove, župan Flego se 
osvrnuo na nužnost strukturnih reformi u Kohezijskoj politici, naglasivši kako je potrebno učinkovitije i brže ugovaranje novaca iz EU fondova. 
Zadaća je Kohezijske politike, drži Flego, jačanje svih regija. Osim toga, jednako je važno decentralizirati pristup upravljanja EU fondovima u 
Hrvatskoj, stoga je župan Flego svojim izlaganjem uputio poruku i Europskoj  komisiji, Europskom parlamentu, ali i vladama svih država članica 
kako se bi se ispravile pogreške iz ovog financijskog razdoblja i kako se one ne bi ponavljale ubuduće. Druga tema odnosila se na budući 
proračun Unije, na što se uvodno osvrnuo izvjestitelj i predsjednik Odbora za financije Europskog parlamenta Jean Arthuis, a potom i župan 
Flego. Smatra da budući proračun mora pratiti sljedeće prioritete: suvremeno obrazovanje usklađeno s potrebama tržišta rada; daljnju borbu 
protiv klimatskih promjena uz rast proizvodnje zdrave hrane; borbu za suzbijanje siromaštva; najbolju zdravstvenu zaštitu dostupnu svakom 
čovjeku, kao i stvaranje novih radnih mjesta temeljenih na digitalizaciji uz snažno ulaganje u istraživanje i razvoj. 
 
Susret predstavnika Veleposlanstva SAD-a s potpredsjednicom Skupštine Istarske županije 
 
Na inicijativu Veleposlanstva SAD-a, u sjedištu Istarske županije, u Pazinu, održan je susret potpredsjednice Skupštine Istarske županije 
Tamare Brussich i konzula veleposlanstva SAD-a Davida Jandrisaka. Veleposlanstvo SAD-a u Hrvatskoj pokreće program suradnje i posjete 
regijama u Hrvatskoj pod nazivom „MeetUS“, a kojem je cilj predstaviti rad i misiju veleposlanstva, te se upoznati sa svim krajevima Hrvatske. 
Konzul Jandrisak je iskazao posebno zanimanje za kulturnu baštinu Istre i turizam. Istaknuo je da se u Istri osjeća vrlo ugodno i da vjeruje da 
se može povećati broj dolazaka američkih turista. Potpredsjednica Skupštine Tamara Brussich zahvalila se na dolasku i ponovnom interesu 
veleposlanstva SAD-a za dolazak i upoznavanje Istre. Približila je gostima kulturnu baštinu Istre od spomenika iz rimskog doba, Pulskog 
amfiteatra i Porečke bazilike, preko Arheološkog muzeja do nematerijalne baštine. Nakon susreta predstavnici Veleposlanstva i istarske 
županije obišli su Župnu crkvu Sv. Nikole i Kaštel u Pazinu. 
 
Župan Flego: Želimo decentralizaciju Europske unije 
 
Istarski župan Valter Flego je sredinom ožujka sudjelovao na iznimno važnom Summitu lokalnih i regionalnih samouprava, u Bukureštu, koji je 
okupio više od 600 istaknutih europskih, nacionalnih i lokalnih političara. Riječ je o skupu kojeg svake dvije godine organizira Odbor regija 
Europske unije kako bi izabrani čelnici iz tijela regionalne i lokalne vlasti raspravljali o glavnim izazovima s kojima se suočava EU. Ovogodišnji, 
8. po redu Summit, pod geslom „Obnovimo EUropu“, održavao se u ključnom trenutku oblikovanja važnih odluka za budućnost Unije, 
uključujući očekivani izlazak Velike Britanije iz EU-a, izbore za Europski parlament koji su se održavali u svibnju i pregovore o novom 
dugoročnom proračunu za razdoblje 2021.-2027. Župan Flego je ocjenjujući situaciju u kojoj se nalazi Europska unija istaknuo kako se ona 
danas nalazi na prekretnici, za što je najočitiji dokaz slučaj Brexita te poručio kako trebamo Europu u kojoj će regije i gradovi imati jaču ulogu u 
procesu donošenja odluka, odnosno decentralizaciju Europske unije kako bi se čim više odluka o zakonima i financijama, donosilo „kod kuće“, 
na razinama najbližim građanima, a manje u Bruxellesu i Strasbourgu. Na Summitu je usvojena deklaracija lokalnih i regionalnih čelnika pod 
nazivom „Sagradimo EU od temelja s našim regijama i gradovima”. Deklaracija je službeno predana rumunjskom predsjedniku Klausu 



Iohannisu.  
 
Prvi susret istarskog župana Flega s predsjednikom regije Friuli Venezia Giulia Fedrigom 
 
Istarski župan Valter Flego krajem veljače se u Trstu po prvi put susreo s predsjednikom prijateljske talijanske regije Friuli Venezia Giulia 
Massimilijanom Fedrigom, koji je na tu dužnost stupio u svibnju prošle godine. Župan Flego osvrnuo se na dugogodišnju suradnju između dviju 
regija, koje između ostalog imaju urede u Bruxellesu na istoj lokaciji te su članice Europske grupe za teritorijalnu suradnju. EGTS je model 
kreiran od strane Europske unije kojem je osnovni cilj promovirati, olakšati i poticati teritorijalnu suradnju. Tijekom posjeta razgovaralo se o 
budućoj suradnji na EU projektima, posebice na programu prekogranične suradnje Italija-Hrvatska. Trenutno je u sklopu tog programa u 
provedbi 5 zajedničkih projekata koji se tiču mobilnosti studenata, prometne infrastrukture, poljoprivrede i jačanja ICT sektora u svrhu promocije 
kulturnog turizma. Govoreći pak o budućim projektima, jedna od ideja je povezivanje kaštela na području sjevernog Jadrana, odnosno Istre, te 
regija Friuli Venezia Giulia i Veneto. Time bi se stvorio dodatni turistički proizvod koji bi umrežavanjem donio višestruke koristi trima regijama. 
Također, kao daljina područja suradnje obje su strane istaknule industriju i pomorski promet. 
 
Delegacija Okruga Konstanz u posjetu Istarskoj županiji 
 
Delegacija Okruga Konstanz, predvođena predsjednikom Okruga Frankom Hämmerleom boravila je u službenom posjetu Istarskoj županiji od 
06. do 08. ožujka. Prijem koji je tom prilikom upriličio župan Flego bio je prilika da se predstavnici dviju regija osvrnu na dosadašnji prijateljski 
odnos i suradnju, kao i na aktualnu situaciju u Istri i Konstanzu. Bilo je tako govora o nadolazećim izborima za Europski parlament koji se 
poklapaju s lokalnim izborima u Njemačkoj nakon čega će biti izabrana i nova Skupština Okruga Konstanz. Također, pričalo se o zdravstvu, a 
kako je detektirano dvije regije imaju problem s nedostatkom liječničkog kadra, kao i medicinskog osoblja. Župan Flego je, stoga, naveo 
projekte i programe, te konkretne mjere koje Županija provodi s ciljem ublažavanja navedenog problema. Delegacija Konstanza tijekom 
boravka u Istri posjetila je gradilište nove Opće bolnice Pula, Centar za istraživanje materijala Istarske županije METRIS i Visoku tehničko-
poslovnu školu Politehnika Pula te Bolnicu za ortopediju i rehabilitaciju „Prim. Dr. Martin Horvat“ Rovinj. Istarska županija i Okrug Konstanz, 
njemačke savezne države Baden-Württemberg, potpisale su Sporazum o suradnji 2014. godine, čime je formalizirana namjera o uspostavljanju 
konkretne suradnje na područjima održivog razvoja, turizma, kulture, znanosti i obrazovanja. 
 
 
 
 
 
 
 



 
3.  RAZVOJ INFRASTRUKTURE I ZAŠTITA OKOLIŠA 

 
 
Istarskoj županiji 110 milijuna kuna za izgradnju SN Červar Porat - Bašarinka iz EU fonda za Regionalni razvoj 
 
Svjetski dan voda u Hrvatskoj je obilježen potpisivanjem Ugovora o javnoj nabavi radova na izgradnji sustava javnog navodnjavanja Červar 
Porat - Bašarinka, vrijedan 110 milijuna kuna, što je ujedno najveći pojedinačni iznos koji su Hrvatske vode ikad dodijelile za projekt sustava 
navodnjavanja. Ugovor su na Plitvičkim jezerima 22. ožujka 2019. potpisali istarski župan Valter Flego, generalni direktor Hrvatskih voda Zoran 
Đuroković i u ime izvođača radova, odnosno zajednice gospodarskih subjekata - Vodoprivreda d.o.o, Buzet i Vodotehnika d.d., Zagreb - Vanja 
Vižintin. Budući da se danas, uslijed klimatskih promjena, bez adekvatne poljoprivredne infrastrukture, dakle sustava navodnjavanja, teško 
uopće baviti kvalitetnom i organiziranom poljoprivredom, Istarska županija sustavno radi na projektnoj dokumentaciji za projekte izgradnje 
sustava navodnjavanja diljem Istre. Nakon izgradnje SN Valtura, krenulo se i s ovim projektom na području Poreštine, a kreće se i s pripremom 
novog projekta SN za područje Bujštine. Od ukupne vrijednosti projekta SN Červar Porat-Bašarinka, 85% sredstava bespovratno je iz EU fonda 
za Regionalni razvoj, dok preostali iznos sufinanciraju Hrvatske vode i Istarska županija. Izgradnjom SN voda iz izvorišta, koja bi inače 
završavala u moru, preusmjerava se u žedna polja i time značajno pridonosi poljoprivrednim kulturama i poljoprivrednoj proizvodnji te njezinoj 
konkurentnosti. Okončani su postupci nabava i sklopljeni ugovori o javnoj nabavi usluga stručnog nadzora (geotehnički, geodetski, građevinski, 
strojarski i elektrotehnički) nad građenjem SN ČPB, te javnoj nabavi radova na građenju SN ČPB. Dana 22. ožujka 2019. godine potpisan je 
Ugovor o građenju sustava, a dana 12. travnja 2019. godine započeta je izgradnja te su radovi i ostale aktivnosti na izgradnji predmetnog 
Sustava u tijeku.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
Provedba projekta LIKE – Living on the karst edge  
 
Projekt LIKE – Living on the Karst Edge ukupne je vrijednosti 1.528.377,29 EUR, sufinanciran iz Programa Interreg V-A Slovenija-Hrvatska 
2014.-2020., u iznosu od 85%. Istarska županija u projektu ima funkciju vodećeg partnera, a provodi ga u konzorciju sa sedam projektnih 
partnera sa područja Republike Slovenije i Republike Hrvatske. Cilj projekta je uspostava zajedničkog upravljanja i učinkovitog monitoringa 
Natura 2000 područja, primjenjujući inovativne mehanizme uključivanja rekreativaca, volontera i prepoznatih ciljnih skupina u sustave 
upravljanja. Projektom se žele uspostaviti mehanizmi upravljanja korisnika i dionika na projektnom području, te osigurati održivi razvoj 
gospodarskih potencijala područja radi dobrobiti prirode i stanovništva. Projektom razmatramo prirodne potencijale cijelog područja Ćićarije, te 
definiramo upravljačke mehanizme za značajna staništa i vrste. Najznačajnija aktivnost projekta u izvještajnom razdoblju jesu: izrada Stručne 
podloge za proglašavanje Regionalnog parka Ćićarija, nabavljena su dva uređaja koji će se koristiti za prikaz multimedijalnih sadržaja vezanih 
u prvom redu za projektne aktivnosti ali sa mogućnošću kasnijeg ažuriranja odnosno izmjene/prilagodbe sadržaja, u Buzetu se u ožujku 2019. 
godine drugu godinu za redom održala radionica "Čuvari ušara" i po prvi puta u Hrvatskoj je uspostavljen sustav "skrbništva nad gnijezdećim 



parovima sova ušara, nabavljeno je 10 informativnih tabli na penjalištima u Istarskoj županiji, angažirana su četiri sportska penjača za potrebe 
analize potencijalnih lokacija za novo penjalište na Ćićariji i postavljanje 20 novih penjačkih smjerova na novom „nature friendly“ penjalištu, 
održane su brojne edukativne radionice sa istarskim učenicima. 
 
Projekt ENERJ za učinkovito gospodarenje energijom u javnim zgradama 
 
Projekt ENERJ teži smanjiti provedbene probleme potičući učinkovito gospodarenje energijom u javnim zgradama kroz lokalnu suradnju koja 
će omogućiti planiranje većih energetskih projekata. Tijekom prošle godine IRENA je raspisala Javni poziv za financiranje izrade projektne 
dokumentacije za projekte povećanja energetske učinkovitosti javnih zgrada koja su klasificirana kao kulturna dobra. Dječji vrtić Radost II iz 
Poreča je tako ostvario pravo na financiranje izrade projektne dokumentacije povećanja energetske učinkovitosti, a u cjelokupnom iznosu 
osigurana su i sredstva za izradu konzervatorskog elaborata. Značajan broj javnih zgrada na području Istarske županije zaštićene su povijesne 
građevine, najčešće energetski neučinkovite, stoga tema energetske obnove u povijesnim zgradama, na koju se IRENA usmjerila putem 
projekta ENERJ, predstavlja iznimno složen izazov. Namjera je pilot akcijom na Dječjem vrtiću Radost II razviti model koji će kasnije biti 
primjenjiv na sve ostale, slične objekte. Ovim projektom postavlja se temelji svim budućim projektima energetske obnove u objektima koji su 
klasificirani kao kulturna dobra, a čiji će primjer moći slijediti i ostali. Vrijednost spomenutog projekta je gotovo 17 milijuna kuna. 
 
Cjelovita obnova zgrada kroz 15,5 milijuna kuna vrijedan projekt HAPPEN 
 
Projekt HAPPEN, koji je u stopostotnom iznosu financiran putem programa Obzor 2020, planira stimulirati tržište cjelovite energetske obnove 
da bi se reducirala potrošnja energije u mediteranskom području koje karakteriziraju specifični klimatski uvjeti. U projekt su uključena 
sveučilišta, javne vlasti, istraživački centri, financijski i tehnički stručnjaci, koji će zajedno s IRENA-om ujediniti stručnost i iskustvo kako bi 
razvili strategiju cjelovite energetske obnove koja može biti lako primjenjiva u svim mediteranskim zemljama. Učinkovita energetska politika 
naša je dužnost i misija, a smanjenje potrošnje energije i sprječavanje gubitka energije od velike su važnosti za Istarsku županiju. U Istri 
ulažemo značajne napore u podizanju svijesti o racionalnom korištenju energije i promicanju energetske održivosti u lokalnim zajednicama. 
Projekt se provodi putem Istarske regionalne energetske agencije IRENA-e. 
 
Projekt PORTODIMARE za integralno upravljanje obalnog područja Sredozemlja 
 
Projekt se financira iz Jadransko-Jonskog Programa INTERREG V-B transnacionalne suradnje 2014.-2020. Trajanje projekta je 24 mjeseca 
(01.02.2018.-31.01.2020.), a projektno partnerstvo čini 11 partnera iz 6 zemalja. Vodeći partner projekta je regija Emilia-Romagna. Ukupna 
vrijednost projekta je 1.581.219,65 EUR, a proračun Zavoda u projektu iznosi 101.093,53 EUR (85% bespovratno sufinanciranje). Cilj projekta 
je kreiranje zajedničkog geoportala (upravo u tijeku) s bazom podataka i informacijama koje se odnose na prostorno planiranje obalnog i 
morskog okoliša u cilju što bolje implementacije Protokola o integralnom upravljanju obalnim područjem Sredozemlja, Direktive o prostornom 



planiranju mora te Okvirne direktive o pomorskoj strategiji. JU Zavod za prostorno uređenje Istarske županije, kao jedan od projektnih partnera, 
provest će pilot projekt pod nazivom „Prijetnje obalnom ekosustavu i biološkoj raznolikosti mora: korak po korak prema ekosustavnom pristupu 
u morskom području NATURA 2000 Vrsarski otoci.“ Projekt PORTODIMARE pridonosi ciljevima trećeg stupa Jadransko-Jonske Strategije 
(EUISAR) - „Kvaliteta okoliša“. Projektom se želi postići i održati dobro stanje okoliša, očuvanje zaštićenih područja i ekološki značajnih 
područja NATURA 2000 te održiv razvoj obalnih područja na način koji osigurava da okoliš i krajobrazi budu uzeti u obzir u skladu s 
gospodarskim socijalnim i kulturnim razvojem. 
 
Provedba projekta SUPPORT za održivo upravljanje energijom 
 
Istarska županija započela je s implementacijom projekta SUPPORT u siječnju 2019. godine. U projekt se ušlo umjesto CEI-a – Centra za 
praćenje poslovanja energetskog sektora i investicija, koji je trebao, kao nacionalno tijelo, pratiti i usmjeravati doradu nacionalnih strateških 
dokumenata vezanih uz energetiku. S obzirom na regionalni karakter Županije, neki od ciljeva projekta neće biti realizirani, već će se njihov 
fokus pomaknuti sa nacionalne na regionalnu razinu. Nakon prve faze upoznavanja s projektom, Istarska županija započela je s provođenjem 
aktivnosti razmjene vanjskih dionika i stručnjaka. Povezani su stručnjaci iz JLS-a, lučkih uprava i nacionalnih parkova, te im je predstavljen niz 
dobrih praksi partnera projekta u sklopu projekta SUPPORT. U suradnji s IRENA-om izrađen je akcijski plan vezan uz drugu fazu projekta, te je 
pripremljena i pilot akcija koja se temelji na projektu Save@work koji je prepoznat kao dobra praksa sa najboljim potencijalom za 
implementaciju. Organizirana je i dvodnevna konferencija projekta krajem lipnja 2019. godine radi diseminacije projektnih rezultata, ali i kao 
priprema dionika koji su se uključili u implementaciju pilot akcije. Projekt SUPPORT „Support Local Governments in Low Carbon Strategies“, 
provodi se u okviru programa Interreg Europe kojemu je glavni cilj da poboljšanjem koordinacije instrumenata energetske politike i 
promoviranjem učinkovitijeg korištenja mogućnosti financiranja pomaže jedinicama lokalne samouprave u implementaciji održivih modela 
upravljanja energijom. 
 
Aktivnosti na projektu KLIM  
 
Svrha projekta je održivo korištenje odredišta šume Kontija i Limskog zaljeva kroz izgradnju znanstveno edukacijskog i prezentacijskog centra 
zaštićene šume Kontija. Projektom se predviđa uređenje biciklističkih staza i poučnih šetnica na način da se bez i najmanjeg narušavanja 
prirodnog ambijenta i sklada omogući posjetiteljima kretanje duž cijelog kanala uz mogućnost uključivanja u niz rekreacijskih i edukativnih 
programa. Šuma Kontija tako postaje jedan od ključnih prirodnih resursa za daljnji razvoj turizma Općine Vrsar. Ukupna vrijednost projekta 
iznosi 13.020.322,81 HRK pri čemu Istarska županija za svoje aktivnosti ima osiguranih 1.348.771,70 HRK, a Javna ustanova Natura Histrica 
1.639.667,10 HRK, čime se projektom osigurava ukupan iznos od 2.988.438,8 HRK za aktivnosti istarskih partnera na projektu. Sve projektne 
aktivnosti prijavitelja i svih uključenih partnera, u skladu su s vizijom razvoja Istarske županije, kao područja koje štiti svoje prirodne vrijednosti i 
resurse, te čuva kulturnu baštinu na održiv način. Očekivani projektni rezultati uklopiti će se u širu viziju razvoja područja Limske drage, koja u 
svom prostornom obuhvatu uključuje projektno područje, ali se proteže i na područja za sada neuključenih gradova i općina (Gradova Pazina, 



Rovinja, te Općina Sv.Lovreč, Sveti Petar u Šumi, Tinjana i Žminja). U izvještajnom razdoblju Istarska županija provela je objedinjeni postupak 
javne nabave za sve projektne partnere projekta KLIM čime su započele aktivnosti izrade i provedbe marketinške kampanje, izrade planova 
upravljanja zaštićenim područjima i planova upravljanja s posjetiteljima, te provedbe edukativnih aktivnosti. 
 
Izrada Programa zaštite okoliša Istarske županije za razdoblje od 2019. do 2023. godine te provođenje savjetovanja s javnosti 

 
Upravni odjel Istarske županije izradio je prijedlog Programa zaštite okoliša Istarske županije za razdoblje od 2019. do 2023. godine kao 
temeljni dokument održivog razvitka i zaštite okoliša regionalne razine. Program predstavlja cjeloviti, integralni programski dokument zaštite 
okoliša koji u smislu opsega, propisanih mjera i aktivnosti mora biti usuglašen s nacionalnim planskim dokumentima za predstojeće razdoblje, 
što ujedno predstavlja i nužnost u slučaju donošenja višegodišnjih dokumenata na regionalnoj razini. Programom zaštite okoliša se u skladu s 
područnim (regionalnim), odnosno lokalnim posebnostima i obilježjima područja za koje se Program donosi, pobliže razrađuju mjere iz 
nacionalnog Plana zaštite okoliša, a odnose se na područje Istarske županije. Integrirani dio Programa zaštite okoliša čine i Izvješće o stanju 
okoliša u Istarskoj županiji od 2014. do 2018. godine, te Program zaštite zraka, ozonskog sloja, ublažavanja klimatskih promjena i prilagodbe 
klimatskim promjenama Istarske županije za razdoblje od 2019. do 2023. godine. Na izrađeni prijedlog Programa, u razdoblju od 20. svibnja do 
21. lipnja 2019. godine proveden je postupak savjetovanja s javnosti u sklopu kojeg je sam program bio prezentiran zainteresiranoj javnosti 30. 
svibnja 2019. godine u velikoj dvorani HGK – Županijske komore Pula. O provedenom savjetovanju sastavljeno je Izvješće koje je objavljeno i 
dostupno na službenim internet stranicama Istarske županije, a izrađeni prijedlog Programa upućen je nadležnom Ministarstvu zaštite okoliša i 
energetike na ishođenje nužne suglasnosti prije upućivanja istog Županijskoj skupštini na donošenje. 
 
Razvoj istarskih plaža  
 
S ciljem daljnjeg javnog dijaloga o odgovornom i održivom upravljanju plažama u Istri, u suradnji s Institutom za poljoprivredu i turizam 
organizirana je konferencija pod nazivom „Pokazatelji održivog turizma obalnih turističkih destinacija i model 'Zelena plaža'“. Na konferenciji su 
predstavljene realizirane aktivnosti u okviru Regionalnog programa uređenja i upravljanja morskim plažama u Istarskoj županiji te 'Zelene plaže' 
u Poreču, Novigradu i Labinu. Model „Zelena plaža“ predstavlja primjer održivog modela upravljanja plažama na Mediteranu. Konferencija se 
održala 09.04.2019. u Multimedijalnom centru Rovinj, a inače je sastavni dio EU projekta Mitomed+ (Models of Integrated Tourism in the 
MEDiterranean). Prema podacima koje Istarska županija redovito prikuplja od JLS-a, u Istri trenutno imamo 117 tematiziranih plaža. Po 
temama imamo 26 resort - hotelskih plaža, 19 plaža za obitelji s djecom, 12 plaža sa sportskim i rekreacijskim sadržajima, po 11 urbanih 
promenadnih i prirodnih - eko plaža, 7 plaža za pse, 6 plaža sa zabavnim sadržajima za mlade, 5 prirodnih - ruralnih plaža, po 4 uređenih 
mjesnih i party plaža, 3 zelene plaža, po 2 romantične i ronilačke plaže, te po 1 plažu za surfere, adrenalinsku plažu, plažu kulture, nudističku i 
terapeutsku plažu. U okviru praćenja implementacije Regionalnog programa uređenja i upravljanja morskim plažama u Istarskoj županiji iz 
2015. godine kontinuirano pratimo njegovu provedbu, te su javni i privatni sektor u proteklih nekoliko godina u uređenje i tematizaciju istarskih 
plaža uložilo gotovo 150 milijuna kuna. 



 
Ulaganja u lučke uprave u vrijednosti od 3,8 milijuna kuna  
 
Za izgradnju, unaprjeđenje i poboljšanje lučke infrastrukture, tijekom prve polovice 2019. godine izrađena je tehnička dokumentacija te su 
stvoreni uvjeti za sufinanciranje Istarske županije u ulaganje lučke infrastrukture luka javnog prometa u visini od 3.8 mil. kn koja se odnose na 
sidrišta, molove, lukobrane i druge infrastrukturne objekte.  
 
Županijski centar za gospodarenje otpadom „Kaštijun“ 
 
Sukladno Zakonu o održivom gospodarenju otpadom i provedbenim aktima te strateškim i planskim dokumentima na nacionalnoj i regionalnoj 
razini ključni objekt sustava integralnog sustava gospodarenja otpadom na području IŽ je ŽCGO „“Kaštijun. Centar je financiran bespovratnim 
sredstvima EU (IPA Fond) i Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u iznosu od 25 mil. € te sredstvima regionalne i lokalne 
samouprave u iznosu od 10,07 mil. €. Nakon završetka izgradnje centra te preuzimanja od strane trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula i 
procesa kalibracije postrojenja dana 2. srpnja 2018. centar je započeo sa radom, čime su stvoreni uvjeti za integrirano gospodarenje 
komunalnim otpadom na području Istarske županije u dijelu miješanog komunalnog i biorazgradivog otpada. Iako cjeloviti sustav obrade otpada 
– od recikliranja selekcioniranog otpada do preuzimanja finalnog proizvoda obrade otpada, dakle SRF-a  - zbog kašnjenja s provedbom 
državnih planova još nije uspostavljen, Istra je tu obavezu ispoštovala – sukladno Direktivi o odlaganju otpada Europske unije i pripadujućim 
smjernicama Republike Hrvatske – i to izgradnjom Kaštijuna i zatvaranjem/sanacijom nekadašnjih otvorenih odlagališta. 
 
GIS – pomorsko dobro  
 
Nastavljeno je prikupljanje i obrada podataka te izrada registra podataka putem GIS sučelja kojim se omogućuje korisnicima uvid u podatke o 
položaju i pridruženim opisnim podacima na pomorskom dobru u pojedinim kategorijama. Nastavlja se sa vođenjem cjelokupnog registra s 
upisivanjem promjena u predmetnom skupu podataka putem GIS sučelja. 
 
Realizacija sustava javnih navodnjavanja 
 
Realizacija sustava javnih navodnjavanja u Istarskoj županiji provodi se od 2006. godine, na način da je investitor i nositelj istih Istarska 
županija, uz financijsku i tehničku podršku Hrvatskih voda te JLS. U izvještajnom razdoblju u sklopu projekta SN Červar Porat – Bašarinka 
(partneri Hrvatske vode, Grad Poreč i Općina Tar-Vabriga) okončan je postupak ishodovanja II. Izmjene i dopune Potvrde glavnog projekta. 
Partneri Istarskoj županiji u projektiranju SN Petrovija jesu Hrvatske vode (Ministarstvo zaštite okoliša i energetike) i Grad Umag. U tijeku je 
izrada detaljne projekta dokumentacije (glavni i izvedbeni projekt, i dr.), izrađena je radna (neverificirana) verzija Glavnog projekta. Započeto je 
potpisivanje predugovora sa krajnjim korisnicima na području SN Petrovija. Na projektu SN Čepić polje partneri Istarskoj županiji jesu Hrvatske 



vode (Ministarstvo zaštite okoliša i energetike) i Općina Kršan. Izrađen je Idejni projekt, sa pripadajućom recenzijom, te je nastavno predan 
zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole. U tijeku je izrada Elaborata zaštite okoliša i Studije izvodljivosti, te recenzije na iste. U aktivnostima 
vezanim za SN Valtura, UO za decentralizaciju je dovršio postupak im.-pr. odnosa sa HEP-om na k.č. u obuhvatu SN Valtura te je HEP uknjižio 
služnost za kabel i TS Jadreški Bakranjuša. 
 
Aktivnosti na projektu MOSES 
 
Projekt MOSES usmjeren je na promicanje održivog razvoja putničkog pomorskog prometa, poboljšanjem kvalitete i sigurnosti prijevoznih 
usluga te promicanjem multimodalnosti u programskom području, temeljem rezultata ostvarenih u provedbi strateškog projekta EA SEA-WAY, 
sufinanciranog sredstvima Europske unije u okviru programa IPA Jadranska prekogranična suradnja 2007.-2013. Među brojnim projektnim 
aktivnostima za čiju je implementaciju odgovorna Istarska županija, potrebno je istaknuti provedbu istraživanja geomorfološkog sastava 
morskog dna te dubinski pregled obalnog pojasa pomoću akustičnih sustava i/ili laserske batimetrije, koji predstavljaju preduvjet za izradu 
projektne dokumentacije za izgradnju putničkog terminala na rtu Guc Valelunga u pulskoj luci. Njegov je ukupan proračun 1.175.085,00 eura, 
dok proračun Istarske županije iznosi 125.525,00 eura. U prvoj polovici godine izvršena je usluga geotehničkog istraživanja u pulskoj luci kao 
preduvjet za izradu projektne dokumentacije za putnički terminal. 
 
Razvoj prometnog sustava funkcionalne regije Sjeverni Jadran 
 
Glavni plan razvoja prometnog sustava funkcionalne regije Sjeverni Jadran – je EU projekt, vrijednosti 9.422.825 kn (1,25 mil. €), koji se u 
iznosu 85% sufinancira iz Kohezijskog fonda. Glavni plan razvoja prometnog sustava je strateški dokument kojim su definirani ciljevi i mjere 
razvoja prometnog sustava funkcionalne regije Sjeverni Jadran, sukladno prostornim mogućnostima, zahtjevima gospodarstva i potrebama 
stanovništva, a koji se planiraju realizirati do 2030. godine. U izvještajnom razdoblju radilo se na dostavi potrebnih materijala i podataka 
Primorsko-goranskoj županiji (vodeći partner u projektu) u pripremnim aktivnostima za tisak završne verzije Glavnog plana razvoja prometnog 
sustava Istarske, Primorsko-goranske i Ličko-senjske županije Temeljem Glavnoga plana sufinancirat će se projekti iz domene prometa 
sredstvima iz europskih fondova. U izradi Glavnog plana  sudjelovale su sve tri županije te je usvojen krajem 2018. godine na županijskim 
skupštinama sve tri županije. 
 
Javni poziv za sufinanciranje projekata primjene koncepta „PAMETNIH GRADOVA I OPĆINA“ Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost 
 
Poziv Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, za sufinanciranje projekata primjene koncepta „pametnih gradova i općina“ (Smart 
City rješenja za inovativan i učinkovit pristup upravljanju gradom odnosno općinom), proslijeđen je svim jedinicama lokalne samouprave u 
Istarskoj županiji. Organizirano je javno predstavljanje projekta u Pazinu, kao poticaj za prijavljivanje jedinicama lokalne samouprave, uz 



omogućavanje podrške u pisanju prijave u zadanome roku.  
 
Održan prijem povodom Dana civilne zaštite 
 
U pulskoj Komunalnoj palači obilježen je Dan civilne zaštite. Ovim su se povodom okupili predstavnici vatrogasaca, policije, hitne službe, 
domova zdravlja, Crvenog križa i drugih tijela koja čine najveći sustav spašavanja ljudi i imovine na području Istarske županije, a na prijemu su 
prisustvovali i njihovi kolege iz Slovenije i Italije. U tijeku je projekt uvježbavanja vatrogasaca iz triju regija za djelovanje na moru.  
 
Istarska županija želi biti regija lider u zaštiti okoliša 
 
Delegacija Istarske županije, na čelu sa županom Flegom, boravila je početkom godine u Bruxellesu na konferenciji „Sporazum gradonačelnika 
- najbolje regionalne prakse i mogućnosti financiranja ka ciljevima 2030.“, u sklopu projekta LIFE SEC ADAPT. O značaju ovog događaja 
posebno govori činjenica da je okupio brojne čelnike gradova, regija i država, ali i utjecajne osobe koje se bave ekološkim pitanjima, poput 
predsjednika Europskog odbora regija Karla-Heinza Lambertza. Cilj konferencije je promocija postignutih rezultata gradova potpisnika najveće 
svjetske inicijative za urbanu klimu i energiju „Sporazuma gradonačelnika“, inicijative koja ujedinjuje tisuće lokalnih i regionalnih vlasti koje su 
dobrovoljno posvećene provedbi klimatskih i energetskih ciljeva EU-a na svom teritoriju. Kao jedini predstavnik hrvatskih županija, gradova i 
općina, župan Flego je sudjelovao na panel diskusiji, održanoj u sklopu Konferencije osvrnuvši se pritom na primjere dobre prakse iz Istre po 
pitanju klimatskih promjena, energetike i očuvanja okoliša. Istarska županija je 2015. godine, prva u Hrvatskoj, izradila Strategiju održivog 
razvoja - Zeleni plan Istre. Godinu kasnije, 6 istarskih gradova - Buzet, Labin, Pazin, Poreč, Pula i Rovinj - potpisalo je Sporazum za klimu i 
energiju, što je bio jedan od ciljeva EU projekta LIFE SEC ADAPT, a kroz spomenuti projekt Istra je iz EU fondova osigurala 7 milijuna kuna. U 
pripremi su brojni projekti koje želimo kandidirati kako bi i u narednim godinama bili regija lider u zaštiti okoliša te kako bi realizirali sve ciljeve iz 
Pariškog sporazuma. 
 
 
 

 
4. KONTINUIRANO UNAPRJEĐIVANJE ZDRAVSTVENOG I SOCIJALNOG STANDARDA UZ UVAŽAVANJE SOCIJALNIH POTREBA 

 
 
Projekt digitalizacije radiološke opreme vrijedan gotovo 9 milijuna kuna  
 
Projekt digitalizacije radiološke opreme u Istarskim domovima zdravlja, ustanovi čiji je osnivač Istarska županija, a čija vrijednost iznosi 9 
milijuna kuna. Cilj projekta je dostupnost radiološkog slikovnog materijala u svim ispostavama domova zdravlja, povezivanje radioloških 



dijagnostika u Istri, mogućnost slanja slikovnog materijala bilo gdje, te racionalizacija poslovanja. Istodobno, za pacijenta digitalizacija znači 
kvalitetniju i učinkovitiju uslugu budući da se smanjuje potreba putovanja bolesnika do udaljenih specijaliziranih ustanova radi pregleda. 
Radiološka i ultrazvučna dijagnostika jedna je od 17 djelatnosti Istarskih domova zdravlja, u kojoj trenutačno rade dva radiologa i pet inženjera 
radiologije, a dvoje liječnika doma zdravlja u ovoj godini završava specijalizaciju iz radiologije. Zajedno s privatnim, ugovornim radiologom u 
Poreču, u primarnoj zdravstvenoj zaštiti u Istri će tada raditi pet radiologa, a kompletna radiološka i UZV dijagnostika će biti dostupna u svim 
ispostavama IDZ a. Istodobno s poboljšavanjem kadrovske ekipiranosti radi se i na nabavi suvremene opreme. U ovoj godini se nabavlja još 
četiri nova UZV aparata ukupne vrijednosti od 1,7 milijuna kuna, za ispostave Buzet, Umag, Pazin i Poreč. Također, predviđena je nabava 
jednog digitalnog mamografa s tomosintezom, za što je iz proračuna Istarske županije izdvojeno 800.000 kuna. Dodatnih 800.000 kuna za 
navedeni su projekt izdvojili Istarski domovi zdravlja iz redovnog poslovanja, dok će se ostatak osigurati kreditnim zaduživanjem na rok od 10 
godina, za što je dobivena suglasnost Skupštine Istarske županije. 
 
Osiguranje povoljnijih stambenih kredita za zdravstvene radnike - Program  ISTRAMEDIC 
 
Istarska županija pokreće kreditnu liniju namijenjenu zdravstvenim radnicima zaposlenim u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač, a u cilju 
osiguranja uvjeta za kontinuirano pružanje i unapređenje sveobuhvatne zdravstvene zaštite građana Istarske županije. Temeljem utvrđenih 
potreba za zdravstvenim radnicima u zdravstvenim ustanovama, župan Istarske županije je u 2018. godini donio Program mjera za 
osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska županija. Jedna od tih mjera je kreditna linija naziva 
„ISTRAMEDIC 2019„ čiji je cilj osigurati povoljnije uvjete kreditiranja za rješavanje stambenih potreba zdravstvenih radnika zaposlenih u 
zdravstvenim ustanovama. Kreditna linija „ISTRAMEDIC 2019“ namijenjena je svim radnicima zaposlenim u zdravstvenim ustanovama čiji je 
osnivač Istarska županija. Liječnici deficitarnih struka smatraju se prioritetom ovog programa radi osiguravanja nesmetanog rada zdravstvenih 
ustanova, te ukoliko zadovolje uvjete poziva, imati će pravo na subvenciju dijela kamate stambenog kredita u visini od 1.5 posto kamatne 
stope.  Pravo na kredit može se ostvariti za kupnju stana/obiteljske kuće, izgradnju obiteljske kuće, dovršenje, dogradnju, nadogradnju, 
rekonstrukciju i refinanciranje stambenog kredita, te adaptaciju stambenog objekta. Sklopljeni su ugovori o suradnji s četiri poslovne banke, 
odnosno Istarskom kreditnom bankom Umag d.d., Erste & Steiermarkische bank d.d., Zagrebačkom bankom d.d. i Privrednom bankom Zagreb 
d.d.. Kamatna stopa neće prelaziti 3 posto.  
 
Savjetovalište za prehranu od ove godine dostupno i u Bujama i Buzetu 
 
Od 2017. godine uspješno djeluje Savjetovalište za prehranu pri Zavodu za javno zdravstvo Istarske županije u Puli, a od 2018. godine i u 
Pazinu, Labinu i Rovinju. Od ove godine usluge Savjetovališta dostupne su i u Bujama i Buzetu. Župan Flego naglasio je kako otvaranjem 
Savjetovališta u Bujama i Buzetu, Županija ostvaruje jedan od zacrtanih ciljeva iz Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije od 
2017. do 2020. godine, a to je podizanje svijesti o važnosti zdrave prehrane. Usluge Savjetovališta su tako postale dostupne i građanima 
sjeverno-zapadne Istre, kojima će, kao i u drugim gradovima, biti na raspolaganju različiti profili specijalista i stručnjaka. Ono što je najvažnije 



usluge su u potpunosti besplatne te nije potrebna uputnica. Aktivnosti Savjetovališta namijenjene su svim građanima, a posebno su usmjerene 
prema zadovoljenju potreba djece i njihovih roditelja, adolescenata, studenata i mladih, s obzirom da je najbolje u najranijoj dobi usvojiti zdrave 
životne navike. U rad Savjetovališta uključeni su brojni stručnjaci ZZJZIŽ (magistre nutricionizma, liječnici specijalisti epidemiolozi, specijalisti 
školske medicine, psiholozi, sanitarni inženjeri i medicinski tehničari) koji će svojim savjetima i preporukama pružiti podršku svim korisnicima, 
naučiti ih i ojačati u cilju poboljšanja i očuvanja vlastitoga zdravlja. 
 
Aktivnosti na izgradnji OB PULA 
 
Nastavljene su u 2019. godini aktivnosti na izgradnji nove Opće bolnice Pula. Župan Istarske županije izdao je suglasnost na sklapanje 
ugovora o nabavi vrijedne medicinske opreme (operacijskih stolova s opremom, mobilnih RTG uređaja, artroskopskog stupa, stropnih 
anestezioloških i kirurških sustava, operacijskih lampi, sustava integracije centralnog operacijskog bloka, angiografskog uređaja za 
dijagnostičku i intervencijsku koronarografiju, mamografa s digitalnom tomosintezom) u ukupnoj vrijednosti većoj od 28 milijuna kuna; a 
vijećnicima Županijske skupštine prezentirao je i posebno izvješće o poslovanju i tijeku izgradnje bolnice. 
 
Započela dogradnja Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije 
 
U Zavodu za javno zdravstvo Istarske županije započela je dogradnja postojećeg objekta kojom će se omogućiti objedinjavanje svih djelatnosti 
Zavoda na jednoj lokaciji u Puli, novi laboratorijski prostori ali i dodatni prostori za provedbu javnozdravstvenih programa. Projektom dogradnje 
ustanove dosadašnja površina uvećala bi se za oko tisuću četvornih metara. Planirana je dogradnja dvaju aneksa na dvorišnoj strani postojeće 
zgrade, a postojeći će se odjeli povezati s novim građevinama po etažama. Projekt je ukupne vrijednosti od preko 26 milijuna kuna, a njegovom 
realizacijom objedinit će se sve djelatnosti usluge na jednoj lokaciji što će pridonijeti povećanju dostupnosti i kvaliteti usluge prema istarskim 
građanima. 
 
Potpisani Ugovori o sufinanciranju dodatnih timova medicinske pomoći u turističkim odredištima 
 
U Ministarstvu turizma, u Zagrebu, u ožujku je održano svečano potpisivanje Ugovora o sufinanciranju dodatnih timova medicinske pomoći u 
turističkim odredištima sa sedam županija Jadranske Hrvatske. U ime Istarske županije, ugovor s ministrom turizma Garijem Capepelijem je 
potpisao župan Valter Flego. Motiv dolaska gostiju u određenu destinaciju su prirodne ljepote, kulturne znamenitosti, enogastronomija, ali i u 
zadnje vrijeme sve više i sigurnost čiji je sastavni dio zdravstvena skrb. Za Istru kao najturističkiju regiju u Hrvatskoj, od iznimne je važnosti 
jamčiti gostima dostupnu i kvalitetnu zdravstvenu uslugu. Ako uzmemo u obzir da tijekom špice sezone, stanovništvo Istre dvostruko naraste, 
svjesni smo što to znači za naš zdravstveni sustav i zato je projekt Ministarstva turizma putem kojeg se sufinancira medicinska pomoć u 
turističkim ambulantama izrazito potreban. Cilj je projekta podići razinu medicinske usluge tijekom vršnih turističkih mjeseci u godini i osigurati 
potrebnu medicinsku skrb stranim turistima i građanima Hrvatske u turističkim odredištima u priobalju te posebno na otocima, kao i na području 



glavnih prometnih pravaca.  
 
Program mjera za osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska županija 
 
U cilju ublažavanja/rješavanja problema manjka zdravstvenih radnika koji je posebno došao do izražaja početkom ove godine, donesene su 
odluke kratkoročnog i dugoročnijeg karaktera u izvještajnom razdoblju. Pokrenut je program kreditiranja ISTRAMEDIC 2019. (izabrane su 4 
banke te se postupak odobravanja kredita očekuje u drugoj polovici 2019. godine). Odluka Župana o sufinanciranju najamnine stana za 
liječnike Opće bolnice Pula čija je struka deficitarni kadar odobreno je sufinanciranje stanarine (zakupa) za četiri liječnika, a u suradnji s 
jedinicama lokalne samouprave ukupno je za još 26 zdravstvenih radnika (zaposlenih u ustanovama kojima je osnivač Istarska županija) 
osigurano stambeno zbrinjavanje po beneficiranim uvjetima (stan na korištenje ili sufinancirana stanarina). Pokrenuta je u izrada je posebnog 
Pravilnika o dodjeli stipendija studentima na studijima za deficitarna zanimanja u zdravstvu u Istarskoj županiji. Dovršena je (projektna i 
financijska) dokumentacija za izgradnju nove zgrade Medicinske škole, a istoj je odobreno i povećanje broja razrednih odjela za školovanje 
medicinskih sestara/tehničara. Pokrenuta je izrada projektne dokumentacije za adaptaciju i prenamjenu zgrade Uprave Opće bolnice u stanove 
za zaposlenike. Iz Proračuna Istarske županije odobreno je financiranje doškolovanja zaposlenih medicinskih sestara/tehničara (15) u stupanj 
prvostupnica/prvostupnika i prekvalifikaciju pratitelja (6) u bolničare. 
 
Dovršetak izgradnje novih objekata IDZ i Istarskih ljekarni 
 
Istarska županija, Istarski domovi zdravlja i Grad Vodnjan zajednički su prepoznali potrebu za gradnjom i opremanjem novih ordinacija, koje će 
udovoljavati suvremenim zdravstvenim standardima i kriterijima za provođenje zdravstvene zaštite na području Grada Vodnjana. S tim smo 
ciljem, u veljači 2017. godine, potpisali Sporazum o izgradnji i opremanju novih ordinacija Istarskih domova zdravlja u Vodnjanu, čime 
zdravstvena stanica u Vodnjanu postaje prvi zdravstveni objekt sagrađen u Istri nakon gotovo 30 godina. Sam objekt zdravstvene stanice ima 
360 četvornih metara, predviđenih za dvije ordinacije obiteljske medicine, prostor za jednu stomatološku ordinaciju, patronažne sestre, te 
prostore djelatnosti zdravstvene njege u kući. U sklopu objekta će biti i prostor za zdravstvenu edukaciju. Dovršetkom izgradnje novih objekata 
Istarskih ljekarni i Istarskih domova zdravlja i Vodnjanu, omogućeni su kvalitetniji uvjeti za rad i pružanje zdravstvenih usluga. Procijenjena 
ukupna vrijednost investicije iznosi 5,1 milijuna kuna s PDV-om, od čega Grad Vodnjan preuzima 1,6 milijuna kuna, a Istarska županija i 
Istarski domovi zdravlja u izgradnju i opremanje ulažu 3,5 milijuna kuna. 
 
Aktivnosti na projektima dogradnje i obnove domova za starije osobe  
 
Projekt rekonstrukcije i dogradnje domova, koji se provodi u Rovinju, Puli, Novigradu i Raši, omogućit će našim umirovljenicima kvalitetniji i 
ugodniji boravak u domovima, a povećanjem smještajnih kapaciteta smanjit će se liste čekanja. Od ukupno 22 milijuna sredstava koje je 
Istarska županija osigurala za cijeli projekt,  najveći dio iznosa, točnije 15 milijuna kuna, Županija izdvaja za Dom Domenico Pergolis u Rovinju. 



Projektom se planira dograditi jugoistočno krilo na 6 etaža, te time proširiti kapacitet s postojećih 118 stalnih korisnika na 155 stalnih korisnika, 
uz još 24 privremena korisnika dnevnog centra. Obzirom da je (zbog neophodnih dodatnih radova i situacije u građevinskoj operativi)  tijekom 
dogradnje Doma za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj utvrđena objektivna potreba za produljenjem roka izvođenja radova i povećanjem 
troškova istih kao i stručnog nadzora, Župan je odobrio sklapanje aneksa postojećih ugovora. Ishodovana je građevinska dozvola za 
rekonstrukciju i prenamjenu prostora Depandanse Doma za starije osobe „Alfredo Štiglić“ u Puli u prostor za smještaj korisnika oboljelih od 
demencije.  
  
Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Prim.dr.Martin Horvat“ 
 
U cilju poboljšanja uvjeta za smještaj i liječenje domaćih i stranih osiguranika u Bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Prim.dr.Martin Horvat“ 
pokrenut je opsežan investicijski ciklus zbog čega je Župan predložio Županijskoj skupštini akte o davanju suglasnosti na Odluke Upravnog 
vijeća Bolnice o dugoročnom kreditnom zaduženju za financiranje adaptacije zgrada te izdao suglasnost za sklapanje ugovora o adaptaciji VII 
bolničkog odjela. 
 
Upriličen prijem za Hrvatsku liječničku komoru 
 
Za predstavnike Hrvatske liječničke komore župan Flego je upriličio prijem kojem su prisustvovali i zamjenica gradonačelnika Pule Elena Puh 
Belci, predsjednik Upravnog vijeća Opće bolnice Pula Valerio Drandić, ravnateljica Opće bolnice Pula Irena Hrstić, te viša savjetnica za 
zdravstvo Istarske županije Roberta Katačić. Cilj sastanka bio je predstavljanje određenih koraka koje je Županija napravila po pitanju 
privlačenja, i zadržavanja, odnosno zbrinjavanja liječničkih kadrova, kao i predstavljanje aktivnosti koje Hrvatska liječnička komora provodi da 
bi se stimuliralo liječnike da dođu i ostanu raditi u Republici Hrvatskoj, posebice kredita ili sufinanciranja za rješavanje stambenog pitanja 
liječničkog kadra. Namjera redovitih obilazaka županijskih povjerenstva Komore je da čuju o konkretnim mjerama županije čine da privuku i 
zadrže liječnike u svojoj sredini. Viša savjetnica za zdravstvo Istarske županije Roberta Katačić održala je prezentaciju županijskih aktivnosti po 
pitanju problematike nedostatka liječničkog kadra, kao i realizacije pojedinih mjera Program mjera za osiguravanje ljudskih resursa u 
zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska županija i koji je istarski župan donio 27. travnja 2018. i koje se već aktivno implementiraju. 
 
Upriličen prijem za dugogodišnju predsjednicu Lige protiv raka Pula 
 
Istarski župan Valter Flego upriličio je prijem za prof. Danicu Kuzmanović, bivšu predsjednicu Lige protiv raka Pula koja je na čelu Lige provela 
osamnaest godina. Uz zahvalu prof. Kuzmanović na dugogodišnjem, velikom angažmanu i predanom radu, župan Flego poručio je kako je vrlo  
važna pomoć i podrška onkološkim pacijentima, ali i  njihovim obiteljima, u čemu Liga protiv raka Pula godinama ima značajnu ulogu. Prof. 
Kuzmanović ostaje aktivna u radu psihološkog savjetovališta za onkološke bolesnike, dok je novi predsjednik Lige Boris Kopić izrazio veliko 
zadovoljstvo novom funkcijom te nadu da će opravdati dato mu povjerenje. 



 
5. ULAGANJE U MLADE, OBRAZOVANJE I ZNANOST 

 
 
Dovršen projekt obnove OŠ Ivana Batelića Raša vrijedan 10,6 milijuna kuna 
 
Dovršeno je izvođenje radova kompletne energetske obnove, rekonstrukcije i adaptacije, te opremanje školske zgrade Osnovne škole Ivana 
Batelića - Raša. Radovi na energetskoj obnovi obuhvatili su toplinsku izolaciju dijela poda, krovova te vanjskih zidova, zamjenu vanjske 
stolarije, zamjenu unutarnje rasvjete učinkovitijom, ugradnju termostatskih ventila, ventilacije prostora i djelomične klimatizacije, te odvajanje 
grijanja škole i dvorane. Projektom je izvršena ugradnja dizala i izvedba rampe. Planiranim zahvatom doći će do smanjenja potrebne toplinske 
energije za grijanje zgrade u odnosu na postojeće stanje za 65%, a izvedbom nove rasvjete ušteda snage u odnosu na postojeću instaliranu 
snagu iznosit će oko 37%. Osim kompletne energetske obnove izvedeno je uređenje, adaptacija i preraspodjela prostora radi usklađenja s 
Normativom prostora, te osiguranje uvjeta zaštite od požara i uvjeta sanitarne zaštite. Ukupna vrijednost investicije iznosi 10,6 milijuna kn, od 
čega je Istarska županija osigurala 8,9 milijuna kn, iz Europskog fonda za regionalni razvoj županiji je dodijeljeno 1,2 mil. kn, te je preostalih 
500.000,00 kn osigurala Općina Raša. 
 
Aktivnosti na projektu izgradnje Medicinske škole Pula 
 
Gradnja nove zgrade Medicinske škole Pula jedna je od najznačajnijih investicija u obrazovanju koja bi trebala biti dodatni poticaj kvalitetnom 
obrazovanju i stvaranju novih kadrova za pulsku bolnicu. U izvještajnom razdoblju izvršena je izrada i prilagodba glavnog projekta, izvedbene i 
ostale tehničke dokumentacije sa troškovnikom za izgradnju i opremanje nove školske zgrade Medicinske škole Pula, te je ishodovana izmjena 
i dopuna potvrde glavnog projekta. Vrijednost projekta se procjenjuje na oko 50 milijuna kuna, a radovi koji bi trebali početi ove jeseni, izvodili bi 
se kroz tri godine. Izvor financiranja je zaduživanje Istarske županije, dok će pola otplate kredita sufinancirati Grad Pula. U ovoj godini izvršena 
je prilagodba izvedbenog projekta i troškovnika za izgradnju nove školske zgrade Medicinske škole Pula te ostale pripremne aktivnosti na 
realizaciji kreditnog zaduženja Županije. 
 
Započela energetska obnova OŠ Mate Balote Buje – Buie vrijedna 4,65 milijuna kuna 
 
Ove godine započelo se s projektom energetske obnove OŠ Mate Balote Buje-Buie. Projektom se predviđa: rekonstrukcija odnosno sanacija i 
energetsko-ekološka obnova postojeće školske zgrade; dogradnja kuhinje i blagovaonice; dogradnja dizala koji povezuje sve tri etaže škole; 
dogradnja evakuacijskog stubišta; dogradnja prostora u kojem se smješta pet učionica predmetne nastave s pripadajućim kabinetima. 
Procijenjena vrijednost investicije rekonstrukcije i nadogradnje školske zgrade iznosi 20 milijuna kuna (bez PDV-a). Radove na školskoj zgradi 
financira Istarska županija iz kredita u iznosu od 4.000.000,00 kn, Upravni odjel Istarske županije za održivi razvoj kao kapitalna donacija u 



iznosu od 180.000,00 kn te Grad Buje u iznosu od 150.000,00 kn. 
 
Ulaganja u školsku opremu i dokumentaciju za potrebe OŠ i SŠ 
 
Istarska županija je u izvještajnom razdoblju izvršila 7 nabava školskog namještaja i opreme za OŠ i SŠ. Dovršena je izrada projektne i ostale 
dokumentacije, te plaćanje naknada i doprinosa za 3 školske zgrada OŠ i SŠ. Ishodovane su građevinske dozvole za rekonstrukciju i 
dogradnju školskih zgrada OŠ Petra Studenca Kanfanar, OŠ Svetvinčenat i TSŠ-SMSI „Leonardo da Vinci“ Buje-Buie. Glavni je cilj navedenih 
aktivnosti unapređenje kvalitete obrazovanja u Istri, osigurati bolje uvjete nastave učenicima i školskom osoblju te uvjete za jednosmjenski rad, 
kao i omogućiti veću ekonomsku održivost i manje troškove poslovanja škola. 
 
Pomoćnici u nastavi kroz projekt MOZAIK 3 i financiranje Istarske županije 
 
Istarska županija kao prijavitelj projektnog prijedloga MOZAIK 3 na fazu I. ovog Poziva prijavila je 86 učenika s teškoćama u razvoju kojima 
trebaju pomoćnici u nastavi te je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta odobrilo je pomoćnike u nastavi za 79 učenika s teškoćama u 
razvoju.  Pomoćnici u nastavi i stručno komunikacijski posrednici za učenike s teškoćama u razvoju u odgojno- obrazovnim ustanovama čiji je 
osnivač Istarska županija, omogućuju im potpunu integraciju te stvaraju preduvjete za njihovo buduće djelovanje u društvu i osposobljenost za 
život i rad. Ciljanu grupu projekta čini 124 učenika s teškoćama u razvoju koji pohađaju redovne i posebne škole, a za koje se osiguravaju 
pomoćnici u nastavi i stručno komunikacijski posrednici tijekom četiri školske godine. U školskoj godini 2018./2019. g. u projekt  MOZAIK 3 bilo 
je uključeno 77 pomoćnika u nastavi za rad sa 78 učenika s teškoćama u 36 redovnih osnovnoškolskih i srednjoškolskih odgojno-obrazovnih 
ustanova u kojima je osnivač Istarska županija, čime se učenicima s teškoćama stvaraju jednake mogućnosti za obrazovanje kao što imaju 
ostali učenici osnovnoškolskih i srednjoškolskih ustanova u Istarskoj županiji. Sukladno svim podnesenim zahtjevima osnovnih i srednjih škola, 
za uključivanje pomoćnika u nastavi za učenike s teškoćama koji nisu uključeni u projekt MOZAIK 3, putem ugovora o djelu financiralo se 30 
pomoćnika u nastavi za 30 učenika s teškoćama. 
 
Projekt rekonstrukcije i dogradnje OŠ Petra Studenac Kanfanar, vrijedan 20 milijuna kuna 
 
Projektom su predviđene dvije faze, a pri njegovom okončanju neto površina škole s jednodijelnom školskom sportskom dvoranom iznosit će 
2.424 m2, odnosno predviđena je rekonstrukcija postojećeg dijela od 1.185 m2 i dogradnja novih 1.239 m2. Novim rješenjem školskih prostora 
u fazi 1 je predviđena rekonstrukcija školske zgrade i dogradnja prostora za smještaj 4 učionice razredne nastave s kabinetima, 6 učionica za 
predmetnu nastavu s kabinetima, bibliotečno-informatičkog centra, prostora za više namjena, prostora za organizaciju i koordinaciju rada, 
kuhinje s blagovaonicom, sanitarija za nastavnike i učenike, te kotlovnice i ostalih pratećih prostora. U fazi 2 je predviđeno proširenje školske 
sportske dvorane, te dogradnja male dvorane, svlačionica, praonica i ostalih pratećih prostora na sjeveroistočnoj strani, kao i uređenje školskih 
vanjskih igrališta. Izrađen je glavni projekt za 1. fazu rekonstrukcije školske zgrade te je koncem 2018. godine dobivena građevinska dozvola. 



Projektna vrijednost investicije 1. faze iznosi oko 20 milijuna kuna, za što je Istarska županija osigurala iznos od 4 milijuna kuna iz kredita. 
Ostatak iznosa osigurat će Općina Kanfanar i Ministarstvo znanosti i obrazovanja. 
 
Regionalni centar kompetentnosti u sektoru turizma i ugostiteljstva – KLIK Pula 
 
Dana 28. svibnja Javna ustanova „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della 
Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ potpisala je prve ugovore o pružanju stručne pomoći u pripremi projektnih prijedloga u okviru 
projekata financiranih iz sredstava Europske unije. Konkretno, radi se o dva sporazuma potpisana sa Školom za turizam, ugostiteljstvo i 
trgovinu iz Pule za prijavu na projektni prijedlog „Centar za kompetentno cjeloživotno razvijanje inovativnih znanja i vještina u sektoru 
ugostiteljstva i turizma Pula - KLIK Pula“, kojim se javna ustanova obvezala pružiti savjetodavnu i stručnu pomoć prilikom pripreme i provedbe 
navedenog projekta s ciljem učinkovitijeg iskorištavanja sredstava iz europskih strukturnih i investicijskih fondova. Opći cilj projekta je 
povećanje konkurentnosti hrvatskog turizma kroz unaprjeđenje obrazovne infrastrukture i programa obrazovanja u turizmu i ugostiteljstvu, 
odnosno stvaranje suvremene obrazovne infrastrukture i stručnih obrazovnih programa usklađenih s potrebama turističkog gospodarstva, zatim 
podizanje kvalitete usluga u turizmu i ugostiteljstvu uvođenjem kvalitativnog pristupa u provedbi programa obrazovanja, stručnog usavršavanja 
i osposobljavanja te povećanje broja stručnih kadrova sposobnih za pružanje usluga visoke kvalitete u turizmu i ugostiteljstvu. Projektnim će se 
prijedlogom kandidirati dogradnja i opremanje centra kompetentnosti kroz Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014.-2020, odnosno 
Europski fond za regionalni razvoj, dok će se kroz Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali, odnosno Europski socijalni fond kandidirati 
ne manje važan aspekt projektne prijave vezan za razvoj ljudskih resursa, odnosno za edukaciju nastavnog osoblja te općenito jačanje 
kapaciteta i stručnosti ljudskih resursa u sektoru turizma i ugostiteljstva. 
 
Sufinanciranje troškova školske prehrane za djecu u potrebi u OŠ 
 
Upravni odbor Zaklade „Hrvatska za djecu“ donio je Odluke o dodjeli potpora u svrhu sufinanciranja troškova školske prehrane djece u 
osnovnim školama u 4 hrvatske županije za drugo polugodište školske godine 2018./19., dana 25. siječnja 2019. godine.  
Cilj je poboljšanje kvalitete života učenika u osnovnim školama. Na temelju provedenog postupka, sukladno utvrđenim uvjetima od strane 
Zaklade „Hrvatska za djecu“ (u daljnjem tekstu: Zaklada), zaključen je između Zaklade i Istarske županije Ugovor o dodjeli financijskih 
sredstava dana 1. ožujka 2019. godine. Sukladno utvrđenim uvjetima u Projektu, navedenim Ugovorom obuhvaćeno je 161 dijete u 10 
osnovnih škola osnivača Istarske županije, kojim se sufinancira 5,50 kn troška prehrane djeteta dnevno za dane pohađanja nastave. Zaklada je 
doznačila ukupna sredstva u iznosu od 89.842,50 kn Istarskoj županiji. Istarska županija je sa osnovnim školama u projektu zaključila 
sporazume o međusobnim pravima i obvezama u provedbi navedenog Projekta te su sredstva doznačena školama tijekom svibnja 2019. 
godine.  
 
 



Istarska županija započela s provođenjem radionica na temu poticanja samozapošljavanja u srednjim školama 
 
U sklopu europskog projekta REI II čiji je nositelj Istarska županija, u veljači je započelo provođenje interaktivnih radionica završnim razredima 
srednjih škola na temu pravnih aspekata osnivanja poslovnih subjekata te procedure samozapošljavanja. Programom su obuhvaćeni svi 
relevantni aspekti novih mjera zapošljavanja te se učenicima pružaju osnovna znanja u cilju poticanja na samozapošljavanje po završetku 
školovanja. Cilj radionica je upoznati učenike s pojmom samozapošljavanja te mogućnostima koje im se pružaju, pravnim aspektima osnivanja 
poslovnih subjekata i samozapošljavanja, te dostupnim izvorima bespovratnih sredstava. Jedan od ciljeva radionica je razvijanje pozitivnog 
poduzetničkog duha te novih ideja koje bi mogle rezultirati usmjeravanjem učenika prema samozapošljavanju. Radionice o „Pravnim aspektima 
i postupku samozapošljavanja “ pokazale su  se uspješnim alatom za motiviranje učenika  na razmišljanje o samozapošljavanju te općenito 
postavljanju kvalitetnih ciljeva kako u profesionalnom, tako i u privatnom životu. Sredstva za provođenje ovih radionica, osigurana su iz projekta 
REI II koji je financiran  iz Europskog socijalnog fonda, Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.  
 
Dodijeljene i isplaćene ukupno 62 studentske stipendije 
 
Proveden je postupak po natječaju za dodjelu stipendija studentima slabijeg imovnog stanja za akademsku godinu 2018./19., sukladno 
Pravilniku o stipendiranju studenata slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji te je dodijeljeno 19 stipendija za razdoblje od listopada 2018. 
do srpnja 2019. U studenom 2018. godine proveden je postupak po natječaju za dodjelu stipendija studentima Istarske županije te je 
dodijeljeno 40 stipendija za ak. godinu 2018./19. Nastavilo se sa daljnjom isplatom stipendija za četvero studenta – stipendista od akademske 
godine 2013./14. sukladno Pravilniku o dodjeli  stipendija studentima Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 16/06,13/09 i 
13/10). Zaključno sa krajem mjeseca lipnja 2019. isplaćene su  62 studentske stipendije. Visina mjesečnog iznosa stipendije je 1.100,00 kuna. 
 
Projekt Školska shema 
 
Školska shema je projekt koji financira Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, a koji se provodi u 21 osnovnoj školi , 
8 srednjih škola i 1 učeničkom domu u školskoj godini 2018./2019. Cilj je podizanje razine svijesti o važnosti voća, povrća, mlijeka i mliječnih 
proizvoda u pravilnoj prehrani u školskim ustanovama. Na temelju provedenog postupka, zaključeni su ugovori između škola i  dobavljača koji 
jednom tjedno u nastavne dane u skladu sa školskim kalendarom isporučuju voće i povrće, te mlijeko i mliječne proizvode. Također, zaključeni 
su ugovori između škola i Županije pošto ove godine Županija objedinjuje Zahtjeve za potporu svih škola i šalje Agenciji. Škole na mjesečnoj 
bazi šalju potrebne otpremnice, račune, dokaze o plaćanju i ostalu potrebnu dokumentaciju koja se kontrolira, objedinjuje i šalje Agenciji za 
plaćanja na kontrolu.  
 
 
 



Potpisan Sporazum o suradnji u razvoju Politehnike Pula 
 
Istarska razvojna agencija, Agencija za ruralni razvoj Istre, Istarska regionalna energetska agencija, Ustanova Centar za istraživanje materijala 
Istarske županije METRIS, Javna ustanova Natura Histrica, Institut za poljoprivredu i turizam Poreč, Javna ustanova Regionalni koordinator 
Istarske županije za europske programe i fondove i Politehnika Pula - Visoka poslovno tehnička škola s pravom javnosti potpisali su u travnju 
Sporazum o suradnji u razvoju Politehnike Pula. Cilj je Sporazuma nastaviti s razvojem Politehnike i izgradnjom jednog još boljeg sustava 
visokog školstava u Istri. Potpisnici žele zajedničkim snagama učiniti dodatni iskorak koji će doprinijeti onome čemu se već duže vremena teži, 
a to je da Politehnika Pula preraste u Istarsko veleučilište. Budućim studentima želi se omogućiti širi izbor, a daljnjim razvojem Politehnike i 
unaprijediti kvalitetu i kulturu studiranja u Istri. Potpisnici Sporazuma suglasni su kako je potrebno unaprijediti preddiplomske i diplomske 
stručne studijske programe, kao i uvesti nove u skladu s potrebama tržišta rada Istarske županije. Između ostalog, izražena je podrška u 
razvijanju visokog obrazovanja, cjeloživotnog obrazovanja i obrazovanja odraslih na Politehnici, kao i poticanju međunarodne suradnje i 
mobilnosti, a sve u skladu sa Strategijom obrazovanja Istarske županije. 
 
Građanski odgoj 
 
Nastavilo se s provođenjem građanskog odgoja i obrazovanja kao izvannastavne aktivnosti u 11 OŠ u IŽ, od čega u 5 OŠ čiji je osnivač IŽ (OŠ 
V. Nazora Potpićan, OŠ V. Gortana Žminj, OŠ Vodnjan, OŠ Jure Filipovića Barban, OŠ V. Nazora Krnica).  Troškovi plaće učiteljica koje 
provode GOO teretili su Županijski proračun u periodu siječanj – lipanj s iznosom od 41.750,92, za sveukupno 8 učiteljica u OŠ čiji je osnivač 
IŽ. Krajem lipnja 2019. godine izrađena je Evaluacija GOO-a od strane Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, Centra za kompetencije u obrazovanju, 
što je financirano iz sredstava koje IŽ iz proračuna godišnje dodjeljuje Sveučilištu. Evaluacija provedbe pokazuje da na kraju nastavne godine 
kod uključene djece dolazi do povećavanja ukupne građanske kompetencije, a posebno ljudsko-pravne, ekološke, gospodarske i političke 
dimenzije. 
 
Potpisan Sporazum o suradnji na manifestaciji Dan mladih Istarske županije 
 
Početkom svibnja je održano službeno potpisivanje Sporazuma o suradnji na manifestaciji Dan mladih Istarske županije. Naime, na inicijativu 
Savjeta mladih Rovinja, a u suradnji s kolegama iz ostalih gradova, po prvi puta se 13. rujna 2019. godine u Rovinju održava manifestacija Dan 
mladih Istarske županije. Uz istarskog župana Valtera Flega i gradonačelnika Rovinja Marka Paliagu, potpisivanju su prisustvovali 
gradonačelnici Pule, Pazina, Novigrada, Buzeta i Labina te predstavnici gradskih, odnosno županijskog Savjeta mladih. Cilj je da Dan mladih 
Istarske županije postane tradicionalna manifestacija, koja će okupiti naše mlade, a iz koje će se iznjedriti neke nove ideje u svrhu boljeg i 
kvalitetnijeg života mladih u Istri. U sklopu manifestacije predviđen je radni dio sa brojnim panel raspravama, kao i zabavni dio programa na 
glavnom gradskom trgu s nastupom glazbenih sastava te sastava i prigodnu gastro ponudu. 
 



Održan 17. Festival znanosti  
 
17. Festival znanosti otvoren je 8. travnja 2019. u Zajednici tehničke kulture, a koji je trajao do 13. travnja 2019. Tema, koju Festival svake 
godine zadaje i koja ima filozofsku misao te koja se može znanstveno opisati ove je godine „BOJA“. Kako vidimo boje? Što je uopće boja? 
Znate li da su kromosomi dobili svoje ime po boji? Zašto je nebo plavo? Zašto je Sunce žuto, oblaci bijeli, krv crvena, a klorofil zelen? Tisuću je 
pitanja, a kažu da u znanosti svaki odgovor rađa još deset novih. Festival znanosti manifestacija je kojoj je cilj približiti znanost javnosti, 
odnosno informirati javnost o aktivnostima i rezultatima u području znanosti, poboljšati javnu percepciju znanstvenika te motivirati mlade ljude 
za istraživanje i stjecanje novih znanja. Festival želi nizom atraktivnih sadržaja na odabranu temu, kao što su javna popularna predavanja, 
radionice za osnovne i srednje škole, izložbe i predstave prikazati znanost na popularan, veseo i svima razumljiv način. 
Od 2012. godine organizator je Festival znanosti u Puli a pored Zajednica tehničke kulture u Festival su se uključile ustanove: Dječji vrtić Mali 
svijet, Dječji vrtić Medulin, Osnovna škola Monte Zaro Pula, Osnovna škola Tone Peruško Pula, Osnovna škola Šijana Pula, Osnovna škola 
Vidikovac Pula, Osnovna škola-Scuola elementare Giuseppina Martinuzzi Pula-Pola, Gimnazija Pula, Medicinska škola Pula, Tehnička škola 
Pula, Strukovna škola Pula, Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Fakultet ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković“, Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, 
Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti, Zajednica tehničke kulture Pula, Astronomsko društvo „Istra“ Pula, Ustanova centar za istraživanje 
materijala Istarske županije Metris Pula. Istarska županija i Grad Pula pokrovitelji su Festivala. 
 
Župan Flego: Ulaganje u mlade treba biti na vrhu prioriteta EU 
 
Tijekom 133. Plenarnog zasjedanja Odbora regija, na kojem je prisustvovao župan Flego, održana je rasprava s povjerenikom Europske 
komisije za obrazovanje, kulturu, mlade i sport Tiborom Navracsicsom, značajna po pitanju budućih programa koji se odnose na obrazovanje, 
kulturu, mlade i sport. Nakon što je povjerenik Navracsics predstavio prvi nacrt programa, u svome izlaganju, župan Flego je istaknuo kako 
nam je potrebna jedinstvena Europa snažnih i pametnih država, regija i gradova, te kako postoji potreba povezivanja kulture i digitalnog doba 
da bi se ista približila mladima. Nezadovoljstvo je iskazao s postojećim izdvajanjima EU za znanost smatrajući kako treba povećati izdvajanja 
za istraživanje i razvoj, kako bi EU bila svjetski lider u inovacijama i tehnologijama. „Zalažem se za mjere i programe koji će omogućiti mladima 
da u roku od 4 mjeseca nakon što izgube posao imaju mogućnost dodatnog obrazovanja ili prekvalifikacije. Program razmjene mladih Erasmus 
odličan je primjer uspješnog projekta za mlade i s njime treba svakako nastaviti, ali ga i dodatno osnažiti. Osim toga, mladima trebamo osigurati 
uvjete za ostanak u ruralnim sredinama i zato Europa treba poticati takve programe, kao i one usmjerene na razvoj poduzetničkih inkubatora i 
financijskih poticaja za mlade poduzetnike. Jednako tako, držim kako je važno poticati zdrav život mladih te financijski podupirati masovnost i 
amaterizam u sportu, kao i obrazovanje trenera “, rekao je župan Flego i dodao kako ulaganje u mlade treba biti na vrhu prioriteta EU, posebice 
u ekonomski siromašnijim državama poput Hrvatske. U suprotnome će se nastaviti trend iseljavanja mladih u bogatije zemlje. Povjerenik 
Navracsics je poručio kako će analizirati sve prijedloge, a posebno jače uključivanje Europske unije u financiranje digitalizacije kulture te izradu 
programa za mlade. 
 



Župan Flego gostovao na satu Učeničkog vijeća Gimnazije Pula 
 
Brojna su bila pitanja koja su učenici imali za istarskog župana Valtera Flega i gradonačelnika Pule Borisa Miletića tijekom gostovanja na satu 
Učeničkog vijeća Gimnazije Pula, posebice vezano uz stipendije, uvjetima studiranja u Puli, te značaju projekta izgradnje dva nova studentska 
paviljona u Puli, financirana iz fondova Europske unije; prijevozu učenika; ulaganjima u škole, kao i o planiranju županijskog i gradskog 
proračuna te izdvajanjima za pojedina područja poput kulture. Župan Flego se osvrnuo i na njegovo viđenje obrazovanja, odnosno potrebu još 
većih ulaganja u obrazovanje, mlade i znanost kroz EU fondove. Školstvo, smatra župan Flego, treba postati fleksibilnije kako bi moglo lakše 
pratiti potrebe i trendove na tržištu rada te sukladno njima otvarati nove obrazovne programe. 
 
Obilježen Dan Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli 
 
U Domu hrvatskih branitelja, u Puli, obilježen je 13. Dan Sveučilišta Jurja Dobrile, koji se obilježava povodom rođenja biskupa i predvodnika 
Hrvatskog narodnog preporoda u Istri Jurja Dobrile. Svečanosti su prisustvovali istarski župan Valter Flego, zamjenica gradonačelnika Pule 
Elena Puh Belci, predsjednik Gradskog vijeća Grada Pule Tiziano Sošić, brojni rektori, prorektori, dekani i pročelnici hrvatskih i inozemnih 
sveučilišta te ostali uvaženi gosti. Tom se prigodom uzvanicima obratio i župan Flego naglasivši kako se Sveučilište tijekom godina 
pozicionirao u kvalitetnu obrazovnu instituciju koja stvara konkurentne kadrove. Na svečanosti su govorili i rektor Sveučilišta Alfio Barbieri, 
predsjednik Gradskog vijeća Grada Pule Tiziano Sošić i drugi, nakon čega je slijedila dodjela Rektorovih nagrada i priznanja za akademsku 
godinu 2017./2018. 
 
 
 
 

6. REGIONALNI IDENTITET I KULTURA 
 
 
Potpisano Pismo namjere i ugovor o sufinanciranju Kuće kaštela Momjan 
 
Istarski župan Valter Flego i bujski gradonačelnik Fabrizio Vižintin početkom svibnja su potpisali Pismo namjere i ugovor o sufinanciranju Kuće 
kaštela Momjan - Casa dei castelli Momiano, u vrijednosti od 2 milijuna kuna. Istarska županija će tijekom dvije godine za projekt izdvojiti 1,4 
milijuna kuna, a Grad Buje 600 tisuća kuna. Istarski župan istaknuo je kulturnu i turističku važnost ovog projekta koji teži stvaranju uvjeta za 
daljnji razvitak lokalne zajednice Momjana. Posebno je naglasio nastavak provođenja projekata poput Kuće fresaka u Draguču, Mediteranskog 
plesnog centra u Savičenti ili Centra za nematerijalnu kulturnu baštinu Istre u Pićnu,  koji u središnjoj Istri uz sinergiju lokalne zajednice i 
Županije ostvaruju preduvjete za daljnji socijalni i gospodarski razvoj. I ovom je projektu cilj poboljšati standard življenja stanovnika, zadržati 



mlade i jačati zavičajni identitet. 
 
Provedba projekta KULTOURSPIRIT vrijednog gotovo 7 milijuna kuna 
 
Zajedno s još šest partnera UO za turizam je uspješno proveo projekt KULTOURSPIRIT – revitalizacija kulturne baštine putem Inspirit iskustva. 
UO za turizam je izradio Studiju valorizacije kulturne baštine Kanfanara, Svetvinčenta, Pazina i Buzeta. Ukupna vrijednost projekta je 
6.794.662,50 kn dok je iznos sufinanciranja 4.937.681,24 kn. Projektne aktivnosti bile su usmjerene su na izradu projektne dokumentacije za 
sanaciju, revitalizaciju i prenamjenu zaštićenih kulturnih dobara i cjelina u partnerskim gradovima i općinama, koja čini temelj za daljnje 
aktivnosti ulaganja. Vodeći se smjernicama projekta „Istra Inspirit“ koji već četiri godine uspješno umrežava i razvija kulturno-turističku ponudu 
Istre, ovim su se projektom obuhvatili nedovoljno valorizirani zaštićeni objekti kulturno-povijesne baštine Istre, s naglaskom na poticanju razvoja 
središnjeg dijela istarskog poluotoka.  Za buduću valorizaciju osmišljava se jedinstveni integrirani program upravljanja kroz koncept inovativnog 
turističkog proizvoda „prenošenja priča“ i „oživljavanja povijesti“, s ciljem razvoja turističke ponude za svih 365 dana u godini. 
 
Revitalizacija istarskih kaštela Morosini-Grimani i Petrapilosa, vrijedna 22,5 milijuna kuna 
 
U izvještajnom razdoblju nastavljene su aktivnosti na EU projektu KulTERRA - Revitalizacija istarskih kaštela Morosini-Grimani i Petrapilosa, 
sufinanciranog iz Europskog fonda za regionalni razvoj. Benefiti projekta su višestruki, prvenstveno po pitanju revitalizacije unutrašnjosti Istre, 
te očekivanih pozitivnih učinaka za lokalno gospodarstvo, turizam i kulturu. Hvalevrijedna je i usmjerenost projekta na osobe s invaliditetom, 
odnosno pristupačnog turizma, koji je još uvijek, nažalost, nedovoljno zastupljen. Integriranim razvojnim programom KulTERRA predviđena je 
rekonstrukcija i uređenje te stavljanje u potpunu funkciju Kaštela Morosini-Grimini i Petrapilosa. Cilj projekta jesu ulaganja u kulturnu baštinu 
kroz integraciju različitih, ali povezanih aktivnosti, kako bi se unaprijedilo upravljanje kulturnim dobrima u Svetvinčentu i Buzetu, ali i kako bi se 
ona stavila u funkciju održivog kulturnog turizma. Vrijednost projekta je 22.594.779,13kn, od toga bespovratnih 19.204.801,29kn.  
 
Obnova kulturne baštine   
 
Program sanacije kulturne baštine zahtijeva značajna financijska sredstva pa se radovima pristupa u fazama. U 2019. godini se u suradnji s 
gradovima i općinama i Ministarstvom kulture RH nastavilo sa konzervatorsko - restauratorskim radovima na zaštiti kaštela Dvigrad, Paz, Rota, 
Kožljak, kaštela u Pazinu i kaštela Sipar u Umagu, zaštiti fresaka u  župnoj crkvi Sv.Nikole u Pazinu, u samostanu Sv.Mihovila u Kloštru nad 
Limom i zidnim slikama u crkvi Sv. Rokabu Črnici, zaštiti muzejske građe iz fundusa Arheološkog muzeja Istre, Zavičajnog muzeja Poreštine, 
Sveučilišne knjižnice u Puli, Povijesnog i pomorskog muzeja Istre i Etnografskog muzeja Istre. Posebno ističemo potpisivanje pisma namjere i 
ugovora  o sufinanciranju projekta Kuća kaštela u Mojanu s Gradom Buje – Buie.  U sklopu programa očuvanja nematerijalne kulturne baštine 
u izvještajnom su razdoblju podržani slijedeći projekti / programi: susret pjevačkih zborova „Naš kanat je lip“; „Z armoniku va Roč“; „Meh na 
srcu“; „Zarozgajmo na Čićariji“ , „Dani kažuna Rovinjskog sela“, 4. mala smotra folklora Istarske županije - Regione Istriana, Supci pud 



mavricun, Bajsi u Draguću, Sabor čakavskog pjesništva Žminj i Festival dell'Istroveneto. 
 
Potpisano Pismo namjere s Čakavskim saborom 
 
Istarski župan Valter Flego i predsjednik Čakavskog sabora prof.dr.sc. Robert Matijašić potpisali su u svibnju 2019. Pismo namjere u cilju 
realizacije projekata „Istarski bibliografski leksikon“ i „Istra kroz stoljeća“, kao i ostvarivanja suradnje na institucionalnom i organizacijskom 
razvoju udruge Čakavski sabor. Pismo namjere značajan je iskorak u jačanju istarskog regionalnog identiteta i zavičajnosti. Nakon potpisanog 
pisma namjere započeto je s realizacijom kapitalnih izdanja Istarskog bibliografskog leksikona i Istre kroz stoljeća, nastavljeno je s radom na 
ediciji Umjetnička baština Istarske crkve i započet je rad na ediciji Vizitacije biskupa Valiera. 
U cilju realizacije projekata Istarska županija u 2019. godini osigurala iznos od 298.000,00 kuna. 
 
Sporazumom o suradnji osiguran dugoročni razvoj Sa(n)jma knjige u Istri 
 
Između Istarske županije, Grada Pule, Zagrebačke banke i udruge Sa(n)jam knjige u Istri, u ožujku je potpisan Sporazum o suradnji kojim će 
se i naredne tri godine podržati održavanje projekta Sa(n)jam knjige u Puli. Sa(n)jam knjige u Puli prepoznat je kao kulturna manifestacija koja 
okupljajući ljubitelje pisane riječi, promovira Pulu i Istru i izvan granica Hrvatske. U današnje digitalno doba kad skoro sav sadržaj čitamo 
online, Sajam knjige približava čitateljima svih uzrasta ljepotu ukoričenih izdanja i doprinosi popularizaciji knjige kao medija.  Sporazum o 
suradnji služi kao jamstvo za dugoročni razvoj sajma knjige koji ove godine slavi velikih 25 godina postojanja, a održao se od 5. do 15. prosinca 
u Domu hrvatskih branitelja, u Puli. 
 
Zavičajna nastava  
 
Osnovni cilj projekta Istarske županije pod nazivom Institucionalizacija zavičajne nastave je formiranje institucionalnog oblika očuvanja 
istarskog zavičajnog identiteta odnosno uvođenje zavičajne nastave i tradicijske kulture u predškolske ustanove te osnovne i srednje škole na 
području Istarske županije, očuvanje regionalnog bogatstva i regionalne posebnosti Istre. U školskoj i pedagoškoj godini 2018./2019. program 
zavičajnosti provodio se je u 25 predškolskih ustanova, a zavičajna nastava u 45 osnovnih i 22 srednjih škola s područja Istarske županije-
Regione Istriana što je najveći dosadašnji broj sudionika koji su učinjeno predstavili i na festivalima zavičajnosti koji su održani u Poreču, 
Umagu i Puli te na svim dostupnim medijima. Sveukupno je za realizaciju projekta dodijeljeno  168.000,00 kn za OŠ i 200.000,00 kn za SŠ. 
 
Nastavak aktivnosti na projektu „Kuća za pisce-Hiža od besid“  
 
„Kuća za pisce-Hiža od besid“ je od svog otvaranja namijenjena osobama koje se književnim stvaralaštvom bave općenito, od samih autora, 
prozaika, pjesnika i dramskih pisaca, do prevoditelja, teoretičara, povjesničara književnosti, publicista ili književnih znanstvenika. Kroz 



stipendijske boravke se u „Kući za pisce- Hiži od besid“ ugošćuju autori. Gostovanja autora dogovaraju se u skladu s obvezama samih autora, 
ali i kalendarom događanja koje utvrđuje Programsko vijeće. Tijekom boravka od autora se očekuje da ostave pisani trag (forma i oblik 
ostavljeni su na izbor) s napomenom da je materijal nastao u Kući za pisce - Hiži od besid. Tijekom boravka autori se predstavljaju književnoj 
publici Istarske županije. 
 
Svečano otvoren prostor Vijeća bošnjačke nacionalne manjine Istarske županije 
 
Novi prostor Vijeća bošnjačke nacionalne manjine Istarske županije svečano je otvoren 19. ožujka u Zagrebačkoj ulici, u Puli, uz prigodan 
glazbeni program. Vijeću je prostor dodijelio Grad Pula, a uređen je i opremljen uz pomoć Grada i Istarske županije. Istarski župan Valter Flego 
izrazio je zadovoljstvo što se osigurao novi prostor u kojem će razne udruge svojim aktivnostima oplemenjivati multikulturalni život Istre te 
budućim korisnicima zaželio uspješan rad i ugodna druženja. 
 
Inicijativa „Ne damo „Istarski“!“ 
 
U ožujku je Klubu studenata Istre „Mate Balota“  iz Ministarstva državne imovine stigla najava o mogućem iseljenju iz prostora kojeg koriste u 
centru Zagreba, na što je oštro reagirao župan Flego te iskazao punu podršku Istarske županije Klubu koji aktivno djeluje na istoj adresi više od 
50 godina. Legendarni “Istarski” godinama doprinosi promociji našeg zavičaja u Zagrebu i zato je stav Istarske županije da se „ne da 
„Istarski“!“. Župan Flego je uputio niz dopisa ministru državne imovine Goranu Mariću od kojeg je zatražio da povuče odluku te da se obnovi 
ugovor kako bi Klub mogao nesmetano djelovati u sadašnjem prostoru ili da se odobri prodaja prostora Istarskoj županiji. 
 
Održan 6. Festival multikulturalnosti 
 
I ove godine povodom Dana Europe, koji se obilježava 9. svibnja, Istarska županija je putem Upravnog odjela za talijansku nacionalnu 
zajednicu i druge etničke skupine organizira 6. Festival multikulturalnosti koji se održao od 02.-03. svibnja 2019. godine. Kao i prethodnih 
godina, na Festivalu su udruge, zajednice i kulturna društva nacionalnih manjina na razini Istarske županije kroz dvodnevni prigodni program 
predstavile svoje kulturno stvaralaštvo, dio tradicije, pjesme, običaje i kulturu svojih naroda. Festival pruža mogućnost da se na jednome mjestu 
susretnu i predstave različite kulture. Plesom, pjesmom, izložbom radova, narodnih nošnji, nacionalnih jela i ostalih bogatstava nacionalnih 
obilježja slavimo multikulturalnost i toleranciju. Festival je započeo u Domu hrvatskih branitelja i kao takav, s vremenom je postao prevelik za 
takav prostor, a jedan dan trajanja prekratak za tako veliki događaj. Slijedeći dobra iskustva prethodne, ove se godine Festival održava na 
otvorenome, u Titovom parku, podno Arene u Puli. Značaj Festivala prepoznalo je i Ministarstvo kulture te ga financijski podupire. Na 6. 
Festivalu multikulturalnosti sudjelovali su: Makedonski kulturni forum; Zajednica Albanaca Istarske županije; Klub Srba Istarske županije; 
Udruga Roma Istre; Slovensko kulturno društvo „Istra“; Zajednica Srba u Istri; Nacionalna zajednica Bošnjaka Istre; Društvo perojskih 
Crnogoraca „Peroj 1657“; KUD „Bosna“; Mađarsko kulturno društvo „Moricz Zsigmond; Srpsko kulturno društvo Istre „Nikola Tesla“; 



Makedonsko kulturno društvo „Sv. Kiril i Metodij“ i Demokratska zajednica Mađara Hrvatske - Udruga za Istru. 
 
Kontinuirana podrška kulturno-umjetničkim manifestacijama 
 
Istarska županija - Regione Istriana podupire i potiče književne, izdavačke, glazbene, scenske, filmske, vizualne i novo medijske 
projekte/programe. U izvještajnom razdoblju podržani su slijedeći projekti / programi: 11. Festival knjige „Monte Librić“, Booktiga i Verši na 
šterni Gradske knjižnice Poreč, 18. “Mali kanat“, koncert povodom 90. obljetnice smrti Antonia Smareglie i izdavanje zbornika radova o Antoniu 
Smaregli, obilježavanje 50.sabora čakavskog pjesništva, multimedijski događaj Obrovac ma kvadrat te niz drugih. U Povijesnom i pomorskom 
muzeju Istre- Museo storico e navale dell´Istria realizirane su izložbe Čuvari istarskih fresaka, Pulski električni tramvaj i Alojz Orel – kazališna 
fotografija te je tiskan katalog Gajba i tić – pokriveno i raskrito u seksualnosti Istre. U Muzeju suvremene umjetnosti Istre-Museo d`arte 
contemporanea dell` Istria realizirani su  sljedeći projekti i izložbe Fulvio Juričić: Retrospektiva, U Fokusu,Artstairs volume IV te su nastavljeni 
radovi na adaptaciji zgrade „Stare tiskare“. Etnografski muzej Istre – Museo etnografico dell'Istria  sudjeluje u realizaciji EU projekata 
KulTERRA i Živa štrigarija. Rrealizirani su projekti Pazi što jedeš LAB, Etnofilm festival i izložba Tradicijska znanja i umijeća: nematerijalna 
kultura Istre na nacionalnoj i UNESCO listama. 
 
 
 

 
7. UČINKOVITOST ŽUPANIJSKE UPRAVE 

 
 
Predstavljen „Proračun u malom Istarske županije za 2019. godinu“ 
 
Na službenim internet stranicama Istarske županije u veljači je objavljeno 5. izdanje vodiča za građane „Proračun u malom za 2019. godinu“, 
kojeg je na konferenciji za novinare predstavio istarski župan Valter Flego. Ovogodišnja novina je da se „Proračun u malom“  neće tiskati, već 
će biti dostupan isključivo u digitalnom izdanju. Navedeno je jedan od dokaza činjenici da smo najdigitaliziranija županija u Hrvatskoj. Naglasak 
Županije je na  otvorenosti, transparentnosti i učinkovitosti u radu, što je prepoznato i od strane Instituta za javne financije koji Istarsku županiju 
uvršćuje na sam vrh transparentnosti županijskih uprava. Što se tiče samog proračuna, udio razvojnih programa za 2019. godinu iznosi 35,4%, 
odnosno preko 504 milijuna kuna, a prema analizi Hrvatske zajednice županija, Istarska županija je prva po izdvajanjima za zdravstvo, ali i za 
kulturu. U proračun je, u različitim fazama provedbe ugrađeno 39 europskih projekata ukupne vrijednosti 23 milijuna kuna za korisnike iz Istre. 
Župan Flego je zaključio kako je proračun stabilan i orijentiran na velike investicije što će biti i smjer za buduće razdoblje. 
 
 



Istarska županija je najdigitaliziranija uprava u Hrvatskoj 
 
Istarska županija prva je u Hrvatskoj uspješno implementirala sustav eUprava, koji u svojoj biti predstavlja „Ured bez papira“ u svojem najširem 
značenju. Sustav eUprava uključuje izradu, obradu, praćenje i distribuciju poslovne dokumentacije na potpuno digitalizirani način u svim 
koracima i poslovnim procesima. Uveden je i napredni elektronički potpis kao alternativa vlastoručnom potpisu na dokumentu, a primjenjuje se i 
izdavanje građevinskih akata kroz sustav eDozvola, kao i sustav za razmjenu elektroničkih računa sukladno Direktivi 2014/55/EU o 
elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi - eRačun. Od eksternih rješenja, među zadnjim implementiranim eProjektima, valja izdvojiti 
sustave za online prijavu i obradu zahtjeva za financiranje projekata iz područja kulture, zdravstva i socijalne skrbi, financiranja potpora za 
razvoj poduzetništva i studentskih stipendija. Također, Istarska županija ima i eProračun, sustav kojim zajedno sa 70-ak proračunskih 
korisnika, na zajedničkoj platformi planira i prati izvršenje Proračuna. Gledano iz pozicije građana, najvažnija je jednostavnost bavljenja 
pitanjima javne uprave, uključujući i onima vezanim za poslovanje, zdravstvenu zaštitu, traženje posla, plaćanje obveza, stjecanje znanja i 
obrazovanja te korištenje resursa sustava kulture. Stoga, e-Usluge građanima trebaju omogućiti uštedu vremena i eliminiranje potrebe za 
fizičkim odlaskom u neki ured, osim ako je njihova prisutnost apsolutno neophodna. Primjer toga je sustav eDozvola, kojeg primjenjujemo u 
Istarskoj županiji, a namijenjen je izdavanju akata za građenje, odnosno vođenju postupaka temeljem Zakona o prostornom uređenju i Zakona 
o gradnji.  Zahtjevi i prateća dokumentacija se podnose online putem, a podnositelj ima mogućnost virtualno pratiti stanje predmeta. Isto tako, i 
nadležno tijelo digitalno obrađuje, donosi, potpisuje i otprema traženi akt. Prednosti ovakvog sustava su višestruke, bilo da govorimo o 
sprječavanju korupcije ili unificiranom postupanju. Trajanje postupka izdavanja akata je minimiziran u slučajevima kompletne dokumentacije, a 
cijeli postupak građanin prati u realnom vremenu. Sve navedeno omogućilo nam je znatno veću efikasnost u poslovanju, jeftiniju i kvalitetniju 
uslugu, ujednačeno postupanje u predmetima, kao i veću transparentnost u radu. 
 
U izradi Analiza stanja istarskog ICT 
 
Analiza stanja istarskog ICT poslužiti će kao podloga za izradu Strategije razvoja IT sektora u Istarskoj županiji. Istarska županija želi pratiti 
trendove i pozicionirati se kao najnaprednija županija u području IT-a. Upravo s tim ciljem razvijamo i širokopojasni internet diljem Istre, kao 
preduvjet razvoja IT industrije. Budući da digitalno gospodarstvo raste sedam puta brže od ostaloga gospodarstva, želimo biti županija koja 
znatan dio prihoda ostvaruje upravo kroz IT sektor. Činjenica je da su najkonkurentnija gospodarstva ujedno i najinovativnija i da su to države 
koje su najbliže društvu znanja. Bez unapređenja suradnje znanosti i gospodarstva nema ekonomskog razvoja i zbog toga su neophodna 
ulaganja u inovacije i povećanje konkurentnosti.  
 
Decentralizacija u praksi 
 
Istarska županija u svojoj nadležnosti nastoji povećati utjecaj na ubrzavanje procesa decentralizacije sustavnim pristupom i izradom procedure 
za aktivno uključivanje  svih upravnih tijela županije u postupke e-savjetovanja kod donošenja zakona i drugih propisa od interesa za jedinice 



lokalne i područne (regionalne) samouprave. Cilj je poboljšanje zakonske regulative u pravcu jačanja ovlasti, samostalnosti i odgovornosti  
lokalne i regionalne samouprave u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga. 
 
Lokalna i područna (regionalna) samouprava 
 
Ažurnim provođenjem drugostupanjskog upravnog postupka i rješavanjem  žalbi protiv rješenja tijela jedinica lokalne samouprave sa područja 
Istarske županije u raznim upravnim oblastima ( komunalno gospodarstvo, gradnja, socijalna skrb, lokalni porezi i dr. ), kao i pružanjem potpore 
jedinicama lokalne samouprave u Istarskoj županiji kroz davanje raznih oblika stručne pomoći (prijedlozi, mišljenja, upute, obrasci) radi 
ujednačavanja prakse i postupanja, kontinuirano se unapređuje međusobna suradnja sa ciljem jačanja administrativnih kapaciteta lokalne 
samouprave i povećanja kvalitete njihova rada.    
 
Prostorno uređenje i gradnja 
 
Zakonitost rada i postupanja, brzina rješavanja zahtjeva, uz poštivanje zakonskih rokova  u postupcima izdavanja akata za gradnju  temeljni su 
zahtjevi kojima se rukovodimo u svakodnevnom radu, potpuno svjesni  naše obveze da kao javna uprava budemo na usluzi  i zadovoljimo  
legitimne potrebe i očekivanja  građana, investitora, lokalne zajednice i svih  drugih zainteresiranih strana. Povećanjem učinkovitosti rada kroz 
broj  riješenih predmeta,  ujednačenošću postupanja i primjenom načela upravljanja kvalitetom u svakodnevnom radu i postupanju trajno 
poboljšavamo  efikasnost rada županijske uprave u skladu sa europskim upravnim standardima prema kojima je učinkovita, racionalna, 
profesionalna i društveno odgovorna javna uprava kao javni servis  vrlo bitan sastavni dio pozitivnog  poslovnog okruženja i  time važna poluga 
gospodarskog i društvenog razvoja. 
 
Svečano obilježen Dan istarskog statuta 
 
U ožujku je održana svečana sjednica Istarskog sabora u porečkoj Istarskoj sabornici u povodu obilježavanja Dana Istarskog statuta. Statut je 
službeno donesen 30. ožujka 1994. godine, a čini temeljni dokument koji određuje prava i obveze građana Istre te predstavlja odraz 
multikulturalnosti, višejezičnosti i očuvanja istarske tradicije. U prisutnosti brojnih uzvanika, izaslanika Vlade Republike Hrvatske, saborskih 
zastupnika te gradonačelnika i načelnika istarskih gradova i općina okupljenima su se obratili uz čestitke i prigodne riječi predsjednik Skupštine 
Istarske županije Valter Drandić, istarski župan Valter Flego, izaslanik Predsjednice RH i njen savjetnik za unutarnju politiku Vladimir 
Lončarević, u ime premijera pomoćnica ministra turizma Monika Udovičić te kao izaslanik predsjednika Hrvatskog sabora načelnik Općine Sv. 
Petar u Šumi Mario Bratulić. Svi su s govornice podsjećali na vrijednost tog za Istru važnog dokumenta od čijeg je donošenja prošlo 25 godine i 
kroz koji je uspjela afirmirati sve najvažnije ljudske i europske vrijednosti. Pred Istrom su brojni izazovi i iskoraci, ali ona, kako je na svečanosti 
naglašeno od strane svih govornika, sigurno nastavlja svoj put rasta i razvoja. U kulturno-umjetničkom programu sudjelovao je mješoviti zbor 
Roženice iz Pazina. 



 

 
ZAKLJUČAK 

 
Krajem lipnja održana je zadnja sjednica Skupštine Istarske županije na kojoj je Valter Flego sudjelovao kao istarski župan te je s danom 02. 
srpnja 2019. godine postao hrvatski zastupnik u Europskom parlamentu. S danom 03. srpnja 2019. godine preuzeo sam dužnost zamjenika 
župana koji obnaša dužnost župana Istarske županije.  
 
Popis realiziranih i započetih projekata u ovom izvještajnom razdoblju značajan je te mogu konstatirati da se ulagalo u sve dijelove Istre, a nove 
iskorake činili smo na svim područjima, bilo da govorimo o gospodarstvu, zdravstvu, kulturi, obrazovanju i ostalim područjima. Putem smo 
nailazili na poteškoće i brojne izazove, od kojih ću se na neke najznačajnije osvrnuti i u ovom Izvješću.  
 
Zadnjih godinu dana svjedočili smo problemu brodogradilišta Uljanik te brojnim neizvjesnostima oko njegove buduće sudbine. Poduzete su, 
prvenstveno od strane Grada Pula, brojne mjere pomoći za radnike Uljanika koji su dovedeni u težak položaj, od pomoći za 
samozapošljavanje, do plaćanja cijene vrtića za djecu i kupnje školskih knjiga, sve do plaćanja dugovanja radnika za troškove menze, 
stanovanja i prijevoza na posao. Istarska županija održala je sastanak s predstavnicima banaka na temu pomoći radnicima Uljanika po pitanju 
otplate kredita, te smo uputili niz apela Vladi RH za spas Uljanika i spas brodogradnje u Istri, poručujući da Uljaniku treba dati šansu, uz novu 
odgovornu upravu i adekvatan nadzor države. Pokazali smo, kao regionalna i lokalna samouprava, izrazitu brigu za radnike Uljanika, svjesni da 
se radi se o interventnim, vatrogasnim, svakako hvalevrijednim mjerama, ali po svojoj prirodi mjerama ograničenog dosega. Potrebno je jasno 
dati do znanja našim građanima da lokalna i regionalna samouprava, odnosno Grad Pula i Istarska županija, u ovoj tužnoj priči nikada nisu bili 
neki odlučujući faktor, iako smo nastojali pozitivno djelovati, davati podršku, pomoći i apelirati. To ćemo raditi i u buduće, dokle god postoji i 
tračak nade da barem dio industrijske tradicije u Puli ima šansu za preživljavanje. Taj tračak nade ukazao se nedavno na ročištu Trgovačkog 
suda u Pazinu kada je Vlada RH, kao najveći vjerovnik Uljanika, podržala nastavak proizvodnje, što se nadam da je njena iskrena namjera i u 
daljnjem djelovanju po pitanju Uljanika. 
 
Završetkom izgradnje ŽCGO Kaštijun te njegovim puštanjem u rad 02. srpnja 2018.g., stvoreni su uvjeti za integrirano gospodarenje 
komunalnim otpadom na području Istarske županije u dijelu miješanog komunalnog i biorazgradivog otpada. Nastavno na poteškoće u radu 
ŽCGO Kaštijun koje su se od tada pojavile, Istarska županija svjesna je istih te je dogovorena provedba niza mjera koje ćemo poduzeti 
neodgodivo, a radi suzbijanja neugodnih mirisa i osjećaja ugroženosti lokalnog stanovništva, uz svakodnevno vršenje mjerenja kvalitete zraka 
u okolici Kaštijuna te kontrolu da su svi parametri unutar dozvoljenih vrijednosti. O navedenom jesmo i nastavit ćemo redovito informirati 
lokalno stanovništvo i širu javnost. Želim iznova napomenuti i činjenicu da je MBO tehnologiju zbrinjavanja otpada propisala država koja, 
nažalost, do danas nije uspostavila tržište sekundarnih sirovina. Stoga, što se tiče goriva iz otpada (SRF-a), očekujemo od države rješenje za 
njegovo dugoročno zbrinjavanje. Iako cjeloviti sustav obrade otpada – od recikliranja selekcioniranog otpada do preuzimanja finalnog proizvoda 



obrade otpada, dakle SRF-a, zbog kašnjenja s provedbom državnih planova još nije uspostavljen, Istra je tu obavezu ispoštovala – sukladno 
Direktivi o odlaganju otpada Europske unije i pripadajućim smjernicama Republike Hrvatske – i to izgradnjom Kaštijuna i 
zatvaranjem/sanacijom nekadašnjih otvorenih odlagališta. Stoga, rješenja za poteškoće u radu Kaštijuna treba potražiti zajedno sa nadležnim 
državnim tijelima s jedne strane (Ministarstvo za zaštitu okoliša i pripadajući Fond), te sa svim gradovima i općinama u Istarskoj županiji 
(uključujući i pripadajuća komunalna društva) jer je to sveistarski problem kvalitetnog, učinkovitog, ekološki prihvatljivog zbrinjavanja otpada u 
našoj županiji. Smatram da je samo takvo zbrinjavanje otpada preduvjet budućeg razvoja našega zavičaja i zdravlja njenih stanovnika i zato 
projekt ŽCGO Kaštijun ostaje jedan od naših prioriteta. 
 
Najznačajnija promjena koja nas očekuje u narednom razdoblju je preuzimanje poslova Državne uprave. Naime, novim Zakonom o sustavu 
državne uprave poslovi ureda državne uprave povjeravaju se Županijama, od 1. siječnja iduće godine. U novom županijskom organizacijskom 
ustroju preuzimamo, po broju djelatnika, još jednu, cijelu, županijsku organizaciju. I otprilike 200 novih poslova koji se tiču primjene državnih 
propisa na lokalnoj razini, na području gospodarstva, turizma. obrtništva, matičarstva, društvenih djelatnosti. Financiranje troškova povjeravanja 
poslova državne uprave županijama osiguravat će se svake godine transferom sredstava iz državnog proračuna, a ne putem povećanja 
njezinih izvornih prihoda. Uz navedeno, kao posljedica preuzimanja poslova UDU-a, provodi se i reorganizacija upravnih tijela Istarske 
županije. Istarsku županiju stoga očekuje vrlo dinamično razdoblje u pogledu integriranja poslova i djelatnika Ureda državne uprave u Istarskoj 
županiji, ali i u pogledu financijskih troškova koje isto prati. U svakom slučaju, kad se radi o poslovima koji su ranije preneseni s državne na 
regionalnu razinu vlasti, dokazali smo kako smo povjerene poslove obavljali brže i efikasnije te su naši građani dobili kvalitetnije usluge, što ne 
sumnjam da će biti i slučaj s poslovima državne uprave. Naravno, uvjet je da takvu funkcionalnu decentralizaciju prate i odgovarajuća 
financijska sredstva. 
 
Kao i u dosadašnjim izazovnim situacijama, želim naglasiti da Istarska županija stoji uz svoje građane i da ćemo uvijek biti proaktivni i tražiti 
rješenja za sve probleme s kojima se Istra suočava, zajedno sa svim uključenim dionicima. Naš prioritet uvijek će biti briga za istarskog čovjeka 
i za očuvanje te stvaranje radnih mjesta u Istri. U 2019. godini uspjeli smo realizirati i pokrenuti brojne projekte od iznimne važnosti.  
 
Na području gospodarskog rasta i razvoja, izdvajam pokretanje nove kreditne linije „Poduzetnik istarska županija 2019.“ za male i srednje 
poduzetnike Istarske županije, ukupnog kreditnog potencijala od 73 milijuna kuna, s povlaštenim uvjetima i subvencijom na kamatu iz 
županijskog proračuna, a s glavnim ciljem jačanja njihove konkurentnosti te poticanja otvaranja novih radnih mjesta. Također, osigurali smo 
potpore u vrijednosti od 1 milijun kuna u ovogodišnjem proračunu za poticanje razvoja poduzetništva i više od 550 tisuća kuna iz sredstava EU 
za samozapošljavanje te smo pružili potpore za zapošljavanje osoba s invaliditetom kao i promicanje poduzetničke kulture među mladima. 
Važno je istaknuti podatak iz ove godine da je nezaposlenost mladih u proteklih šest godina pala za čak 60%, kao i da bilježimo, kao županija, 
najveći rast BDP-a u RH. 
 
U ovoj godini nastavili smo s provedbom vrijednih EU projekata poput projekta REI II vrijednog gotovo 2 milijuna kuna s ciljem razvoja tržišta 



rada, kao i projekta +RESILIENT putem kojeg je istarskim korisnicima namijenjeno 2,7 milijuna kuna za jačanje konkurentnosti društveno 
odgovornih malih i srednjih poduzeća. Također, završena je provedba projekta DA-Space čiji je cilj bio uspostaviti otvorene inovacijske 
laboratorije u kojem će javni i privatni sektor raditi s mladima na razvijanju inovativnih poslovnih rješenja.  
 
Započeli smo s provedbom projekta ADRI.SmArtFish vrijednog 2 mil. kuna čija je namjera omogućiti našim ribarima lakšu prilagodbu EU 
propisima, ali i plasman ribe na tržište, a u suradnji s drugim tijelima napravljene su aktivnosti na pripremi kandidiranja drugih projekata na EU 
fond za ribarstvo, putem kojeg smo tako osigurali sredstva za za izgradnju i uređenje ribarskih luka i iskrcajnih mjesta u Vrsaru. Što se tiče 
poljoprivrede, u ovom izvještajnom razdoblju kroz Fond za razvoj poljoprivrede odobreno je 18 zajmova ukupne vrijednosti veće od 9,1 milijun 
kuna, nastavljene su aktivnosti na projektu razvoja Istre kao BIO regije, a posebno ističem kontinuiran rad na zaštiti istarskih autohtonih 
proizvoda i životinja, poput našeg meda, mesa boškarina, istarskog ovčjeg sira i dr. U veljači je Europska komisija i službeno objavila 
prekograničnu registraciju zaštićene oznake izvornosti „ISTRA“ ekstra djevičanskog maslinovog ulja na razini EU.  
 
Na području turizma važno je istaknuti podatak o rekordnom lipnju te porastu broja dolazaka i noćenja u predsezoni, ali i činjenicu kako je 
Istarska županija, gledajući i ostatak godine, ponovno najturističkija regija Hrvatske po turističkim rezultatima i prihodima. U sklopu cilja jačanja 
Istre kao turističke destinacije stvaranja novih sadržaja i motiva dolazaka tijekom cijele godine, izrađen je Operativni plan razvoja cikloturizma 
Županije, nastavljene su aktivnosti na projektu Istra bike&bed, potičemo diversifikaciju i podizanje kvalitete privatnog smještaja programom Eco 
Domus, a pokrenut je i projekt KAŠTELIR vrijedan više od 1,2 milijuna kuna kojim se želi revitalizirati područje Ćićarije te razvijati održivi 
prekogranični ruralni turizam. 
 
Novac iz EU fondova ulagao se najviše u poljoprivredu i ribarstvo, poduzetništvo, znanost i istraživanje, energetiku i zaštitu okoliša, promet, 
kulturu i obrazovanje, zapošljavanje, te promicanje ravnopravnosti spolova. Još smo prošle godine postigli veliki uspjeh u sklopu programa 
INTERREG V-A ITALIJA-HRVATSKA 2014.-2020. kada je našoj županiji odobreno čak 36% od ukupnih sredstava za RH, odnosno 17 milijuna 
kuna za različite projekte. Trenutno je, u različitoj fazi realizacije, u tijeku 39 novih EU projekata. 
 
Neki od onih koje je važno istaknuti jesu: projekt BLUE KEP kojim se želi ojačati integracija obrazovnih sustava u prekograničnom području 
kroz usklađivanje tehničkih sustava obrazovanja; 3D FOR VET vrijedan preko 1,8 mil. kuna kojem je cilj povećanje konkurentnosti učenika kroz 
stjecanje znanja o 3D tehnologijama; projekt BLUTOURSYSTEM vrijedan 1,22 milijuna kn koji će doprinjeti unapređenju okvira za održivi rast 
Plavog turizma; projekt ORKA vrijedan 6,2 milijuna kuna kojim će se valorizirati i zaštititi prirodna i kulturna baština Kamenjaka i medulinskog 
arhipelaga; te projekt WALK THE GLOBAL WALK u čijim aktivnostima sudjeluje više od 700 istarskih učenika, a namjera mu je doprinijeti 
razvoju kritičke svijesti mladih o miru, ljudskim pravima i razvojnim pitanjima na globalnoj razini. 
 
U području razvoja infrastrukture i zaštite okoliša naglasak stavljam na  dodijeljenih 110 milijuna kuna Istarskoj županiji za izgradnju SN Červar 
Porat-Bašarinka, što je najveći pojedinačni iznos ikad dodijeljen takvom projektu od strane Hrvatskih voda, za realizaciju kojeg su radovi 



započeti u travnju. Započete su i/ili nastavljene aktivnosti i na realizaciji ostalih sustava javnog navodnjavanja u Istri, odnosno SN Petrovija i SN 
Čepić polje. Nastavljene su aktivnosti i na projektu MOSES  usmjerenom na promicanje održivog razvoja putničkog pomorskog prometa, zatim 
na projektu LIKE-Living on the karst edge u kojem je Istarska županija vodeći partner te čija je vrijednost preko 1,52 mil. EUR, a kojim se 
razmatraju prirodni potencijali Ćićarije te definiraju upravljački mehanizmi za značajna staništa i vrste tog područja. Također, Istarska županija 
provodi projekt PORTODIMARE za održiv razvoj obalnih područja u skladu s gospodarskim, socijalnim i kulturnim razvojem, te sudjeluje kao 
partner u provedbi projekta KLIM vrijednog gotovo 3 mil. kuna sa svrhom održivog korištenja šume Kontija i Limskog kanala. U prvoj polovici 
godine uložena su značajna sredstva i u daljnji razvoj istarskih plaža i prateće infrastrukture te je uloženo 3,8 mil. kuna za izgradnju, 
unapređenje i poboljšanje lučke infrastrukture.  
 
Učinkovita energetska politika naša je dužnost i misija, a smanjenje potrošnje energije i sprječavanje gubitka energije od velike su važnosti za 
Istarsku županiju. U Istri posebno ulažemo značajne napore u podizanju svijesti o racionalnom korištenju energije i promicanju energetske 
održivosti u lokalnim zajednicama. Za energetiku i energetsku učinkovitost iz EU fondova istarskim korisnicima dosad je dodijeljeno više od 183 
mil. kuna te je realizirano 120 projekata. U 2019. godini ti su projekti uglavnom provođeni od strane IRENA-e te od projekata u tijeku izdvajam 
HAPPEN vrijedan 15,5 milijuna kuna, a odnosi se na cjelovitu obnovu zgrada; Projekt ENERJ koji teži smanjiti provedbene probleme potičući 
učinkovito gospodarenje energijom u javnim zgradama kroz lokalnu suradnju koja će omogućiti planiranje većih energetskih projekata; te 
SUPPORT čiji je glavni cilj pomoći lokalnim vlastima u provedbi strategija usmjerenih na smanjivanje emisije CO2. 
 
Istarska županija kontinuirano radi na unaprjeđivanju zdravstvenog i socijalnog standarda uz uvažavanje socijalnih potreba. Iako je u prvoj 
polovici godine bilo brojnih otvorenih stavki, za dovršetak projekta izgradnje, dogradnje, adaptacije i opremanja nove Opće bolnice u Puli, 
našeg najznačajnijeg projekta u zdravstvu, konačno je postignut dogovor za osiguranje dodatnih sredstava i to na najvišoj razini, u Vladi 
Republike Hrvatske. Zaključilo se da Bolnicu treba dovršiti u najkraćem mogućem roku – od godine dana – i da za to je potrebno i opravdano 
osigurati dodatna sredstva u iznosu od 150.000.000 kuna. Dodatna sredstva osigurana su po dosadašnjem modelu financiranja po kojem je 
Bolnica nositelj kreditne obveze, a Ministarstvo zdravstva i Istarska županija sufinancirat će iste u omjerima 75:25 %. Izgradnja nove OB Pula 
se nastavlja prema planiranoj dinamici te vjerujem da će, kao moderna i suvremeno opremljena bolnica, u idućoj godini napokon otvoriti svoja 
vrata. Od ostalih aktivnosti i projekata na području zdravstva, ističem projekt digitalizacije radiološke opreme u Istarskim domovima zdravlja 
vrijedan 9 milijuna kuna, početak dogradnje Zavoda za javno zdravstvo IŽ ukupne vrijednosti oko 26 milijuna kuna, kao i dovršetak izgradnje 
nove zdravstvene stanice i objekta Istarskih ljekarni u Vodnjanu što je projekt vrijedan 5,1 milijuna kuna. Nastavljeno je i s projektima 
rekonstrukcije i dogradnje domova za starije osobe u Puli, Rovinju, Raši i Novigradu u vrijednosti od 22 milijuna kuna. Nakon Pule, Pazina, 
Labina i Rovinja, usluge Savjetovališta za prehranu dostupne su i u Bujama i Buzetu. Ove godine započeli smo i s programom kreditiranja 
ISTRAMEDIC 2019. putem kojeg će Županija subvencionirati kamate stambenih kredita liječnika čiji je kadar deficitaran, što je tek jedna u nizu 
mnogih mjera koje Županija provodi s ciljem osiguravanja potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač. 
 
Brojna su i vrijedna ulaganja u obrazovanje, znanost i mlade. Posebno ovdje treba napomenuti energetske obnove škola te time i dovršetak 



projekta obnove OŠ Ivana Batelića Raša vrijedne 10,6 milijuna kuna. Započela je i energetska obnova OŠ Mate Balote Buje-Buie s učešćem 
Županije u iznosu od 4,65 milijuna kuna. Svakako najznačajniji u ovom području je projekt izgradnje Medicinske škole u Puli, vrijedan 50 
milijuna kuna, koja bi trebala biti dodatni poticaj kvalitetnom obrazovanju i stvaranju novih kadrova za pulsku bolnicu. Putem projekta MOZAIK 
3, ali i vlastitog financiranja i u školskoj godini 2018./2019. osigurali smo pomoćnike u nastavi za istarske učenike s teškoćama u razvoju,  
sufinancirali smo troškove školske prehrane za osnovnoškolsku djecu u potrebi te dodijelili i isplatili ukupno 62 studentske stipendije što je 
povećanje broja stipendista od 80% u odnosu na nekad. Nastavili smo s aktivnostima na projektu Centra za kompetencije u ugostiteljstvu i 
turizam-KLIK Pula, s provođenjem građanskog odgoja i obrazovanja u 11 OŠ, te smo potpisali Sporazum o suradnji u razvoju Politehnike Pula 
što je bio korak u njezinom daljnjem razvoju kao Istarskog veleučilišta. Velika kapitalna ulaganja, vrijedna gotovo 220 milijuna kuna, te brojni 
projekti i programi na području obrazovanja, predviđeni su i u narednom trogodišnjem razdoblju. 
 
U području regionalnog identiteta i kulture treba istaknuti nastavak provedbenih aktivnosti u sklopu projekta KULTOURSPIRIT vrijednog 7 
milijuna kuna s ciljem valorizacije kulturne baštine Kanfanara, Svetvinčenta, Pazina i Buzeta, kao i na projektu KulTERRA vrijednog 22,5 mil. 
kuna koji naglasak stavlja na revitalizaciju istarskih kaštela. U prvoj polovici godine potpisano je Pismo namjere i ugovor o sufinanciranju Kuće 
kaštela Momjan vrijedne 2 milijuna kuna, koja je preduvjet za daljnji razvitak lokalne zajednice Momjana, ali i za provođenje projekata poput 
Kuće fresaka u Draguću te brojnih drugih u središnjoj Istri. Potpisano je i Pismo namjere s Čakavskim saborom namjere u cilju realizacije 
projekata „Istarski bibliografski leksikon“ i „Istra kroz stoljeća“. Implementacija zavičajne nastave projekt je očuvanja regionalnog identiteta i 
našeg velikog uspjeha, obzirom na dosad najveći broj sudionika. Kontinuirano se radi i na obnovi druge istarske kulturne baštine kojoj se 
pristupa u fazama. 
 
Istarska županija je, iz godine u godinu, pri samom vrhu transparentnosti županijskih uprava, a danas smo i županija koja je najdalje otišla s 
digitalizacijom čime smo postigli značajnu racionalizaciju u poslovanju županijske uprave. Ove godine izašlo je 5. izdanje proračunskog vodiča 
za građane „Proračun u malom za 2019.“ Krenuli smo s izradom Analize stanja ICT sektora u Istri, kako bi Istra postala najnaprednijom ICT 
regijom. Želimo li biti u korak sa svjetskim trendovima te biti konkurentni moramo se okretati novim industrijama, a ogroman potencijal je 
svakako u IT sektoru.  
 
Strukturni fondovi i nova financijska omotnica 2021.-2027. prate naše razvojne prioritete poput digitalizacije, moderne infrastrukture, ulaganja u 
obrazovanje, istraživanje i razvoj, održivi turizam i zaštitu okoliša. Pritom želim naglasiti kako veliku odgovornost za budući uspjeh u 
iskorištenosti EU fondova i realizaciji europskih projekata, ima Vlada RH, na čelu s Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova EU, zbog 
činjenice da moraju županijske razvojne prioritete uvrstiti u nacionalne operativne programe. Iskreno se nadam da će to i učiniti te kako 
Hrvatska i u nadolazećem razdoblju ne bi bila na začelju Unije po iskorištenosti EU fondova. Ovo podrazumijeva daljnji trud i napore koje 
država mora uložiti u prepoznavanje onih projekata Istarske županije kojima će se poboljšati život istarskih građana, što znači i njezinu 
decentralizaciju kao temelj za snažnije, inovativnije i konkurentnije hrvatske regije, samim time i Hrvatsku. U Istarskoj županiji trajno smo 
okrenuti prema putu daljnjeg razvoja i rasta kao preduvjeta za bolji život danas, ali i bolju sutrašnjicu naših građana i očuvanje Istre.  



 
Također, želim naglasiti kako poslovanje Istarske županije, unatočustrojstvenim i financijskim izazovima koje donosi ostatak 2019. i 2020. 
godina, ostaje financijski stabilno i sigurno, te će se i dalje rukovoditi s načelima transparentnosti, racionalnosti i odgovornosti. Predstojat će 
nam izrazito dinamičko razdoblje, u prvom redu zbog preuzimanja djela poslova Ureda državne uprave što će iziskivati dosta napora i 
financijskih sredstava. No, ne sumnjam kako će Županija, kao i do sada, biti razvojna i progresivna u svome radu, a ne birokratska. Istra će i 
dalje biti lokomotiva razvoja u Hrvatskoj i nastaviti nizati uspjehe na svim područjima. 
 
U cilju daljnjeg razvoja gospodarstva, te poljoprivrede i ruralnog razvoja i u ovom izvještajnom razdoblju nastavili smo provoditi čitav niz 
aktivnosti, programa i mjera i to od poticanja razvoja i unapređivanja ulagačke klime i poduzetničkog okruženja, subvencija kamata na 
poduzetničke kredite, bespovratnih potpora poduzetnicima i poljoprivrednicima za uvođenje novih tehnologija i proizvoda, kao i razvoja sustava 
kvalitete, potpora obrazovanju za poduzetništvo i zapošljavanje, do pomoći gradovima i općinama za razvoj i izgradnju kvalitetne infrastrukture. 
 
Zajedno sa istarskim gradovima i općinama, kao i kroz suradnju s partnerima u privatnom sektoru, nastavljamo sa provedbom svih onih 
gospodarskih mjera koje imaju za cilj poticanje i pružanje podrške istarskom gospodarstvu. Sva nastojanja i inicijative Istarske županije, koje 
smo poduzimali s ciljem rasta i razvoja na svim područjima, zasigurno su pomogle našim gospodarstvenicima i građanima da budemo županija 
ugodna za život i poslovanje, da budemo uzor i primjer ostatku države, ali i da možemo konkurirati najrazvijenijim regijama Europe. Podnoseći 
ovo Izvješće, sa zadovoljstvom mogu ustvrditi da smo uspješno realizirali većinu zacrtanih ciljeva. 
 
U Izvješću su iznesene sve važnije i značajnije aktivnosti i poslovi u obavljanju izvršne vlasti u polugodišnjem izvještajnom razdoblju, a koji su 
bili u funkciji uspješnog ostvarivanja postavljenih razvojnih ciljeva kao i funkcioniranja Istarske županije kao jedinice regionalne samouprave.  
 
Svi ostvareni rezultati navedeni u ovom Izvješću postignuti su zajedničkim radom i djelovanjem svih županijskih upravnih tijela i njenih 
institucija, te trgovačkih društava i agencija, uz neophodnu suradnju sa Županijskom skupštinom. Koristim priliku da se zahvalim svom 
prethodniku g. Valteru Flegu na izvrsnom radu i rezultatima, svim mojim suradnicima, Županijskoj skupštini i vijećnicima na korektnosti, dobroj 
suradnji i konstruktivnim primjedbama i prijedlozima. Ovim putem se zahvaljujem i svima onima koji su na bilo koji način svojim radom i 
zalaganjem doprinijeli postignutim rezultatima Istarske županije, a koji nas motiviraju na još veću ustrajnost, zalaganje i rad i u razdoblju koje 
slijedi. 
 
 
 



 
PRILOG 1 - ORGANIZACIJSKA STRUKTURA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
 

 



PRILOG 2 - AKTI ŽUPANA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
U razdoblju od 01.01.2019. do 30.06.2019. održane su 3 sjednice Kolegija. 
Župan je donio 444 akt, a od toga 130 akata upućeno je na razmatranje i donošenje Skupštini Istarske županije. 
 
siječanj 
AKTI ŽUPANA  -  46 
AKTI PREMA SIŽ -    0 
SVEUKUPNO  -   46 
 
veljača 
AKTI ŽUPANA  -  63 
AKTI PREMA SIŽ -  42 
SVEUKUPNO  - 105 
 
ožujak 
AKTI ŽUPANA  -  53 
AKTI PREMA SIŽ -    0 
SVEUKUPNO  -  53 
 
travanj 
AKTI ŽUPANA  -  70 
AKTI PREMA SIŽ -  75 
SVEUKUPNO  - 145 
 
svibanj 
AKTI ŽUPANA  -  49 
AKTI PREMA SIŽ -    0 
SVEUKUPNO  -  49 
 
lipanj 
AKTI ŽUPANA  -  33 
AKTI PREMA SIŽ -  13 



SVEUKUPNO  -  46 
 
 
siječanj – lipanj 
AKTI ŽUPANA  - 314 
AKTI PREMA SIŽ - 130 
SVEUKUPNO  - 444 
 
 

AKTI ŽUPANA – 03. siječnja 2019. godine 
 
 

1. Odluka o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2019. godinu namijenjenih financiranju projekata 
udruga/ustanova iz područja zdravstva i socijalne skrbi 

2. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na etažiranje nekretnine (OŠ Joakima Rakovca Sveti Lovreč Pazenatički) 
 
 

AKTI ŽUPANA – 14. siječnja 2019. godine 
 
1. Zaključak o nekorištenju prava prvokupa nekretnina kč.br. 87/3 povr. 2271 m2 i kč.br. 87/4 povr. 1053 m2 obje upisane u zk.ul. 258 k.o. 

Vrsar 
2. Zaključak o nekorištenju prava prvokupa nekretnine označene kao kč.br. 88 povr. 4719 m2 upisana u zk.ul. 281 k.o. Vrsar 
3. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku sklapanja prvog dodatka Ugovoru o pružanju pravnih usluga rješavanja imovinsko 

pravnih pitanja u postupku realizacije projekta Sustava javnog navodnjavanja Červar Porat – Bašarinka 
4. Zaključak o davanju ovlaštenja Javnoj ustanovi „Zavod za prostorno uređenje Istarske županije“ za provođenje postupka stavljanja izvan 

snage Prostornog plana područja posebnih obilježja (PPPPO) Donji Kamenjak i medulinski arhipelag 
5. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude  u postupku jednostavne nabave  Usluge eŠkole tehničara 
6. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave za Održavanje eUprava sustava za 2019. godinu 
7. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude  u postupku jednostavne nabave  Usluge računalne potpore (Održavanje, nadogradnja i redizajn 

web stranica), 
8. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude  u postupku jednostavne nabave – Usluge računalne potpore (unos podataka s ulaznih računa) 
9. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave za nabavu usluga pranja automobila 
10. Odluka o izmjeni Odluke o dodjeli stipendija studentima Istarske županije za akademsku godinu 2018./19.  



11. Odluka o dodjeli stipendije Istarske županije za akademsku godinu 2018./19. studentici Tei Taneski 
12. Odluka o V. izmjenama i dopunama plana nabave Istarske županije u proračunskoj 2018. godini 
13. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude  u postupku jednostavne nabave  Usluge održavanja i popravljanja osobnih računala, periferne i 

računalne opreme 
14. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave za nabavu usluga popravka i održavanja rashladnih skupina i 

centralnog grijanja 
 
 

AKTI ŽUPANA – 17. siječnja 2019. godine 
 
1. Odluka o dodjeli de minimis potpore projektu Istra Inspirit u 2019. godini i prijedlog Ugovora o isplati subvencije za provedbu zajedničkog 

projekta Istra Inspirit, 
2. Rješenje o razrješenju člana Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjima Istarske županije "Natura Histrica" 
3. Rješenje o imenovanju članice Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjima Istarske županije "Natura Histrica" 
4. Odluka o planu nabave Istarske županije u proračunskoj 2019. godini 
5. Izvješće o provedbi preporuka i djelovanju Službe za unutarnju reviziju Istarske županije za razdoblje od svibnja 2017. do kraja prosinca 

2018. godine 
6. Odluka o prihvaćanju prijedloga aneksa ugovoru za nabavu usluga popravaka i održavanja vozila za 2018. godinu 
7. Odluka o davanju suglasnosti na osnivanje prava služnosti – Strukovna škola Pula, 
8. Odluka o imenovanju članova Upravnog vijeća Ustanove Centar za istraživanje materijala Istarske županije METRIS 
9. Odluka o predlaganju člana Nadzornog odbora trgovačkog društva BRIJUNI RIVIJERA d.o.o. 
10. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu aparata i vode za piće 
11. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu prehrambenih proizvoda i pića za potrebe čajne kuhinje 
12. Odluka o poništenju postupka jednostavne nabave za stražarske i čuvarske usluge 
 
 

AKTI ŽUPANA – 21. siječnja 2019. godine 
 
1. Odluka o osnivanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih projekata/programa putem Javnog natječaja za financiranje kulturno 

umjetničkih projekata/programa udruga nacionalnih manjina i drugih neprofitnih organizacija u okviru Programa javnih potreba nacionalnih 
manjina Istarske županije – Regione Istriana za 2019. godinu 

2. Zaključak o izmjenama i dopunama Zaključka o prihvaćanju Uputa o načinu komunikacije, financiranja, izvještavanja i drugih aktivnosti 
između Istarske županije i Proračunskih korisnika, Vijeća i predstavnika nacionalnih manjina i Izvanproračunskog korisnika 



3. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga čišćenja poslovnih prostorija GRUPA 1 – Pula 
4. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga čišćenja poslovnih prostorija GRUPA 2 – Rovinj 
5. Odluka o davanju suglasnosti na osnivanje prava služnosti – Gimnazija Pula 
 
 

AKTI ŽUPANA – 23. siječnja 2019. godine 
 
1. Zaključak o davanju suglasnosti za ishođenje građevinske dozvole za zahvat u prostoru: Izgradnja komunalne luke San Pelagio i plaže 

Valruia, građevinu komunalno-servisne i sportsko – rekreacijske namjene, 2 skupine – I faza unutar lučkog područja -Rovinj 
2. Zaključak o davanju suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i plaćama Javne ustanove „Natura Histrica“ 
3. Odluka o prihvaćanju prijedloga aneksa Ugovora o uslugama izrade glavnih projekata za rekonstrukciju školske  zgrade Osnovne škole 

Fažana - faza 1 i faza 2 
4. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Školskog odbora Osnovne škole Vladimira Nazora Potpićan, o isknjiženju zgrade bivše 

Područne škole Lazarići, 
5. Zaključak o donošenju Programa poticanja turističkih manifestacija, projekata i proizvoda na turistički manje razvijenim područjima u 2019. 

godini i objavi Javnoga poziva za dodjelu potpora 
6. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva u postupku javne nabave male vrijednosti za radove na energetskoj obnovi Osnovne škole 

Mate Balote – Buje 
7. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga čišćenja poslovnih prostorija GRUPA 3 – Labin 
8. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga čišćenja poslovnih prostorija GRUPA 4 – Poreč 
9. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga čišćenja poslovnih prostorija GRUPA 5 – Pazin 

 
 
 

AKTI ŽUPANA – 28. siječnja 2019. godine 
 
1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu ostalog uredskog materijala i potrepština, 
2. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu fotokopirnog papira, omotnica i registratora, 
3. Natječaja za dodjelu stipendija studentima slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji za akademsku godinu 2018./19. 
4. Zaključak o dodjeli sredstava Istarskoj regionalnoj energetskoj agenciji za energetske djelatnosti d.o.o. Labin (IRENA) u  2019. godini 
 
 



AKTI ŽUPANA  -  46 
AKTI PREMA SIŽ -    0 
SVEUKUPNO  -   46 
 
 

AKTI ŽUPANA – 01. veljače 2019. godine 
 
1. Odluka o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje projekata prijavljenih na Natječaj za dodjelu sredstava udrugama koje se bave 

očuvanjem pomorske baštine i tradicije u Istarskoj županiji za 2019. godinu 
2. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Povjerenstva za granice pomorskog dobra Istarske županije 
3. Odluka o odabiru ponude u postupku zajedničke javne nabave opskrbe električnom energijom 
4. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu sredstva za čišćenje 
5. Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora Talijanske osnovne škole Scuola elementare italiana Novigrad-Cittanova 
6. Odluka o sklapanju ugovora o osnivanju prava služnosti radi polaganja, postavljanja i održavanja objekta: „NN MREŽA IZ TS 10(20)/0,4 kV 

KRMPOTIĆEVA“ na teret 1. suvlasničkog dijela: 1/3 etažno vlasništvo (E-1) kč.br. 6249 (ranije kč.br. 3086/ZGR) k.o. Pula  
7. Zaključak o dodjeli sredstava Ustanovi Centar za istraživanje materijala Istarske županije METRIS u 2019. godini 
8. Odluka o osnivanju i imenovanju Stručnog povjerenstva za pripremu prijedloga Odluke o zonama sanitarne zaštite izvorišta na području 

Istarske županije 
9. Zaključak o određivanju predstavnika Istarske županije u članstvu stručnog povjerenstva za provedbu postupka nabave za izvođenje 

građevinskih radova za obnovu dijela nekretnine Ustanove Zaštitna radionica Tekop Nova Pula – Officina per la tutela Tekop Nova Pola 
10. Odluka o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o nabavi radova za adaptaciju bolničkog odjela VII Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 

„Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj 
11. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za stražarske i čuvarske usluge 
12. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva u postupku javne nabave male vrijednosti za nabavu usluge geotehničkog istraživanja sastava 

morskog dna na lokaciji rta Guc Valelunga u Pulskoj luci 
 
 

AKTI ŽUPANA – 04. veljače 2019. 
 

1. Izvješće o radu Upravnog odjela za turizam Istarske županije za 2018. godinu 
2. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na II. Izmjene i dopune Financijskog plana Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske 

županije" za 2018. godinu 
3. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Program rada Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije" za 2019. 



godinu 
4. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Financijski plan Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije" za 2019. godinu 
5. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg plana energetske učinkovitosti Istarske županije za 2019. godinu 
6. Prijedlog Odluke o donošenju Programa osiguravanja povoljnijih uvjeta kreditiranja za rješavanje stambenih potreba zdravstvenih radnika 

zaposlenih u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska županija „ISTRAMEDIC 2019“ 
7. Prijedlog Odluke o objavi poziva bankama za iskazivanje interesa za uključivanje u Program osiguravanja povoljnijih uvjeta kreditiranja za 

rješavanje stambenih potreba zdravstvenih radnika zaposlenih u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska županija „ISTRAMEDIC 
2019“ 

8. Prijedlog Odluke o prihvaćanju zahtjeva i sklapanju ugovora o kupoprodaji nekretnina – kč.br. 2520/51 i kč.br. 2520/52 obje u k.o. Rovinj  
 
 
 

AKTI ŽUPANA – 04. veljače 2019. (upućeni prema SIŽ) 
 

1. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan 
2. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jure Filipovića 

Barban 
3. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Ivana Batelića – Raša 
4. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Vladimira Nazora Potpićan 
5. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Juršići 
6. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Tar-Vabriga-Scuola elementare Torre-Abrega 
7. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Vladimira Gortana Žminj 
8. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Svetvinčenat 
9. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole-Scuola elementare Milana Šorga Oprtalj-Portole 
10. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Vitomir Širola-Pajo 
11. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole „Vazmoslav Gržalja“ Buzet 
12. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Čepić 
13. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Joakima Rakovca  
14. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole dr. Mate Demarina  
15. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Gospodarske škole Istituto professionale 
16. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj, 

Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno 



17. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Turističko-ugostiteljske škole Antona Štifanića Poreč  
18. Prijedlog Odluke o o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Gimnazije Pula 
19. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole „Vladimir Gortan“-

Scuola media superiore „Vladimir Gortan“ 

20. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, Pazin 
21. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Strukovne škole Eugena Kumičića Rovinj-Scuola di formazione 

professionale Eugen Kumičić Rovigno 
22. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Industrijsko-obrtničke škole Pula  
23. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti  na prijedlog Statuta Medicinske škole Pula  
24. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Srednje škole Mate Blažine Labin  
25. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu  
26. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra na plažama u zoni TN Girandella u 

Rapcu 
27. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkog društva Plinara d.o.o. Pula 
28. Prijedlog Odluke o provođenju postupka stavljanja izvan snage Prostornog plana područja posebnih obilježja (PPPPO) Donji Kamenjak i 

medulinski arhipelag (SNIŽ br. 2/09)  
29. Prijedlog Odluke o davanju ovlaštenja Županu Istarske županije za potpisivanje tabularne isprave za uknjižbu pomorskog dobra na k.č. br. 

2495/2 k.o. Rovinj 
30. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na promjenu sjedišta, dopunu djelatnosti i Izmjene i dopune Statuta Zaštitne radionice Tekop 

Nova Pula - Officina per la tutela Tekop Nova Pola 
31. Prijedlog Rješenja o imenovanju ravnateljice Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria   
32. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj o 

dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje adaptacije zgrada bolnice 
33. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i  rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 

2019. godini 
34. Prijedlog Zaključka o utvrđivanju Popisa prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2019. godini između zdravstvenih 

ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava 
35. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja domova za starije osobe u 2019. godini 
36. Prijedlog Zaključka i nacrt Odluke o povjeravanju poslova iz samoupravnog djelokruga županije općini Medulin 
37. Prijedlog Odluke o visini i obvezi plaćanja naknade za navodnjavanje za Sustav javnog navodnjavanja Valtura za 2019. godinu   
38. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju izvješća o poslovanju i izgradnji Opće bolnice Pula  
39. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o dugoročnom kreditnom zaduženju u 

kunama za financiranje projekta obnove radiološke opreme Istarskih domova zdravlja s digitalizacijom 



40. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju sustava civilne zaštite na području Istarske županije za 2018. godinu  
41. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Plana razvoja sustava civilne zaštite Istarske županije za 2019. godinu  

 
AKTI ŽUPANA – 06. veljače 2019. godine 

 
1. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Pula o upisu založnog prava (hipoteke) na nekretnini u vlasništvu 

Opće bolnice Pula u korist Republike Hrvatske Ministarstva financija 
 
 

AKTI ŽUPANA – 11. veljače 2019. godine 
 

1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu konzultantskih usluga zastupanja interesa Istarske županije u Bruxellesu 
2. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na Rebalans Godišnjeg programa rada i razvoja luka i Rebalans Financijskog plana za 

2018. godinu  
3. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge certificiranja eko smještaja na području Istarske županije 
4. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge edukacije ugostitelja na području Istarske županije 
5. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva u postupku javne nabave velike vrijednosti za nabavu opreme za Dom za starije osobe 

„Domenico Pergolis“ Rovinj 
6. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za usluge popravka i održavanje vozila 
7. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za geodetske usluge za izradu prijedloga granice pomorskog dobra 
8. Zaključak o dodjeli namjenskih sredstava za provedbu projekta razvoja i implementacije brenda i oznake IQ – Istarska kvaliteta za 2019. 

godinu 
9. Odluka o rashodu dugotrajne i kratkotrajne materijalne imovine na dan 31.12.2018. godine 
10. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za izradu Plana djelovanja civilne zaštite Istarske županije  
11. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za usluge knjigovodstvenog servisa za vijeća i predstavnike nacionalnih manjina Istarske županije  
12. Odluka o Ispravci odluke o odabiru - Opskrba električnom energijom 
13. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za Usluge grafičkog oblikovanja i tiskanja Službenih novina Istarske županije – Bollettino ufficiale 

dellaRegione Istriana 
14. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za usluge oglašavanja u nacionalnom mediju radi provedbe projekta „Regionalna raznolikost 

Hrvatske kroz lokalna izdanja“ 
15. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave usluge organizacije mobilnosti za tri hrvatska učenika, tri hrvatska 

profesora, tri talijanska učenika i talijanskog pratećeg profesora u okviru EU projekta BLUE KEP, sufinanciranog iz Programa Interreg V-A 
Italija-Hrvatska 2014.-2020., 



 
 

AKT ŽUPANA – 14. veljače 2019. godine (upućen prema SIŽ) 
 
1. Zaključak o donošenju prijedloga nove Mreže hitne medicine u Istarskoj županiji 
 
 

AKTI ŽUPANA – 15. veljače 2019. godine 
 

1. Zaključak o davanju ovlaštenja Ketrin Milićević Mijošek za potpisivanje Aneksa br. 1. Ugovora o radu na određeno vrijeme s MSUI kao 
poslodavcem 

2. Zaključak o financiranju EU projekta ITACA od važnosti za Istarsku županiju 
3. Zaključak o financiranju EU projekta KEYQ + od važnosti za Istarsku županiju 
4. Zaključak o financiranju EU projekta MADE IN LAND od važnosti za Istarsku županiju 
5. Zaključak o financiranju EU projekta  MED FEST od važnosti za Istarsku županiju 
6. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga izrade izvedbenog geotehničkog projekta zaštite građevinske jame za Medicinsku školu Pula 
7. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga izrade izmjene i dopune izvedbenog projekta za Medicinsku školu Pula 
8. Odluka o odabiru ponude za nabavu radovi na izvedbi piezometara za Medicinsku školu Pula 
9. Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu Istarske županije za 2018. godinu 
10. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge emitiranja informativno obrazovne emisije o kulturi Istre „Kultivator“ 
11. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge izrade i izdavanja priloga QUI REGIONE u dnevnim novinama na talijanskom 

jeziku 
12. Plan prijma u službu upravnih tijela Istarske županije za 2019. godinu 
 
 

AKTI ŽUPANA – 20. veljače 2019. godine 
 

1. Odluka o I. Izmjenama i dopunama planu nabave Istarske županije u proračunskoj 2019. godini 

2. Odluka o dodjeli nagrade BOOKtiga za razdoblje od 01. veljače 2018. do 31. siječnja 2019. godine 
3. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu multimedijalnih uređaja u sklopu projekta LIKE, financiranog iz Programa prekogranične 

suradnje Interreg V-A Slovenija – Hrvatska 2014.-2020. 
4. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti Lučkoj upravi Pula na potpisivanje Ugovora o nabavi usluga čuvanja osoba i imovine 

(zaštitarske usluge) sa SIGURNOST-BOLJUN i dr. j.t.d.  



5. Zaključak o davanju ovlaštenja Ketrin Milićević Mijošek za potpisivanje Ugovora o radu na određeno vrijeme s MSUI 
6. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za kulturu Istarske županije 
7. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijava pristiglih na Javni natječaj za financiranje projekata iz područja zdravstva i 

socijalne skrbi u Istarskoj županiji za 2019. godinu 
 
 

AKTI ŽUPANA – 25. veljače 2019. godine 
 

1. Odluka o  prihvaćanju II. aneksa ugovora o javnoj nabavi radova na energetskoj obnovi i adaptaciji školske zgrade Osnovne škole Ivana 
Batelića - Raša 

2. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Rovinj na Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan za 2019. godinu  
3. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj upravi za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 

izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 5104, dionica Labin - Rabac, s trgovačkim društvom Istarske ceste d.o.o. Pula 
4. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj upravi za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 

izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 5007, most na Mirni u Livadama, s obrtom ANTIROST Delnice 
5. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj upravi za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 

izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 5007, dionica Murari – Mirna, s trgovačkim društvom Cesta d.o.o. Pula 
6. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave za proširenje diskovnog podsustava spremišta podataka 

(storage) 
7. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave za nabavu serverskog računala (DR Host) 
8. Odluka o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa i/ili projekata u području odgoja, obrazovanja, sporta, tehničke 

kulture i znanosti, temeljem javnog poziva za prijavu programa za sufinanciranje materijalnih troškova rada Klubova studenata Istre iz 
Proračuna Istarske županije za 2019. godinu 

 
 
AKTI ŽUPANA  -  63 
AKTI PREMA SIŽ -  42 
SVEUKUPNO  - 105 
 
 

AKTI ŽUPANA 04. ožujka 2019. godine 
 

1. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Ekonomske škole Pula 



2. Odluka o raspodjeli sredstava udrugama koje se bave očuvanjem pomorske baštine i tradicije na području Istarske županije za 2019. 
godinu 

3. Odluka o utvrđivanju uobičajenih mjera za sprječavanje štete od divljači na području Istarske županije za lovnu godinu 2019. / 2020. 
4. Odluka o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2019. godinu za dodjelu financijskih podrški za 

projekte malih vrijednosti 
5. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Pula o davanju u zakup poslovnog prostora u Puli, Zagrebačka 

30, za obavljanje zdravstvene djelatnosti i utvrđivanje elemenata natječaja 
 
 

AKTI ŽUPANA – 08. ožujka 2019. godine 
 

1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu auto guma za službena vozila Istarske županije  
2. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave za govorne, podatkovne i mješovite usluge u pokretnoj elektroničkoj 

komunikacijskoj mreži 
3. Odluka o naknadi za rad članovima Upravnog vijeća javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i 

fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ 
4. Zaključak o davanju suglasnosti na zahvat u prostoru temeljem Glavnog projekta oznake GP_160-2018_A iz listopada 2018. g. izrađen od 

strane projektantskog ureda Randić i suradnici d.o.o., Rijeka  
5. Zaključak o imenovanju člana projektnog tima za implementaciju projekta KLIM – Kontija-Limski zaljev – Održivo upravljanje zaštićenim 

područjima (akronim: KLIM) 
6. Rješenje o razrješenju člana i zamjenika člana Županijskog operativnog centra Istarske županije  
7. Rješenje o imenovanja člana i zamjenika člana Županijskog operativnog centra Istarske županije 
 
 

AKTI ŽUPANA – 13. ožujka 2019. godine 
 

1. Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Vitomir Širola-Pajo Nedešćina 
2. Zaključak o nekorištenju prava prvokupa nekretnine označene kao kč.br. 659/1 ZGR., u naravi zgr. kuća, dvorište, povr. 52 m2, upisana u 

zk.ul. 7160 k.o. Vodnjan 
3. Zaključak o davanju suglasnosti na Statut javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – 

Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ 
4. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluga provjere fiskalne odgovornosti proračunskih korisnika   
5. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o prihvaćanju Financijskog izvješća javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za 



europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ za 2018. godinu 
6. Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku o prihvaćanju Izvješća o radu javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za 

europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ za 2018. godinu 
 
 

AKTI ŽUPANA – 15. ožujka 2019. godine 
 

1. Odluka o o visini odobrenih sredstava za sufinanciranje materijalnih troškova rada Klubova studenata Istre iz Proračuna Istarske 
županije za 2019. godinu 

2. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Pula na Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan za 2019. godinu te 
Rebalans financijskog plana za 2018. godinu, 

3. Zaključak o financiranju EU projekta od važnosti za Istarsku županiju - METRO Maritime Environment – friendly TRanspOrt systems 
4. Zaključak o financiranju EU projekta od važnosti za Istarsku županiju - INVESTINFISH – Boosting INVESTments in INovation of SMEs 

along the entire FISHery and aquaculture value chain 
5. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj upravi za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova izvanrednog 

održavanja županijske ceste ŽC 5071, Vrsar – raskrižje, s ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula 
6. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Okvirnog sporazuma za ustupanje 

radova izvanrednog održavanja županijske ceste ŽC 5072, dionica Šušnjići, s ponuditeljem Istarske ceste d.o.o. Pula 
7. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora broj 1, temeljem Okvirnog 

sporazuma za ustupanje radova izvanrednog održavanja županijske ceste ŽC 5072, dionica Šušnjići, s ponuditeljem Istarske ceste 
d.o.o. Pula 

 
 

AKTI ŽUPANA 19. ožujka 2019. godine 
 

1. Odluka o provedbi Programa kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2019.“ 
2. Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za odabir banke/banaka za uključivanje u Program kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 

2019.“ 
3. Odluka o sudjelovanju Istarske županije u Programu kreditiranja poduzetništva mladih i Programu kreditiranja poduzetništva žena Hrvatske 

banke za obnovu i razvitak 
4. Odluka o objavi poziva bankama za iskazivanje interesa za  uključivanje u Program kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2019.“ 
5. Odluka o dodjeli potpore sukladno Uredbi Komisije (EU) br. 651/2014 od 17. lipnja 2014. o ocjenjivanju određenih kategorija potpora 



spojivima s unutarnjim tržištem u primjeni članaka 107. i 108. Ugovora Agenciji za ruralni razvoj Istre - AZRRI d.o.o. Pazin za provedbu 
primjenjivog istraživanja i razvoj istraživačke infrastrukture u sklopu Mjera za unapređenje poljoprivredne proizvodnje i drugih djelatnosti u 
ruralnom prostoru u 2019. godini 

6. Odluka o davanju suglasnosti na sklapanje aneksa ugovora o izvođenju radova i aneksa ugovora o stručnom nazdoru za rekonstrukciju i 
dogradnju Doma za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj 

7. Odluka o dodjeli financijskih sredstava za financiranje kulturno umjetničkih projekata/programa udruga nacionalnih manjina i drugih 
neprofitnih organizacija u okviru Programa javnih potreba nacionalnih manjina Istarske županije za 2019. godinu 

 
 

AKTI ŽUPANA – 23. ožujka 2019. godine 
 

1. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva u postupku javne nabave male vrijednosti za nabavu radova na izgradnji Medicinske škole 
Pula,  

2. Zaključak o dodjeli financijskih sredstava Općini Lanišće za sanaciju izvora u selu Prapoće 
3. Odluka o II. Izmjenama i dopunama planu nabave Istarske županije u proračunskoj 2019. godini 
4. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge tiskanja poslovnih obrazaca u više primjeraka 
5. Odluka o raskidu Ugovora o uslugama izrade glavnih projekata za rekonstrukciju školske zgrade Osnovne škole Fažana – faza 1 i faza 2, 
6. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju strateškog projekta SUPPORT u okviru INTERREG EUROPE 
7. Zaključak o prihvaćanju elaborata „Kvaliteta prirodnih resursa voda uključenih u vodoopskrbu u Istarskoj županiji u 2018. godini“ 
 
 

AKTI ŽUPANA – 26. ožujka 2019. godine 
 
1. Zaključak o davanju suglasnosti na Pravilnik o radu javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i 

fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ 
2. Zaključak o davanju suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu, sistematizaciji radnih mjesta i plaćama javne ustanove „Regionalni 

koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi 
europei“ 

3. Dopuna Plana upravljanja pomorskim dobrom u Istarskoj županiji za 2019. godinu 
4. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave za nabavu prijenosnih računala 
5. Zaključak o nekorištenju prava prvokupa suvlasničkog udjela od 4/6 dijela nekretnine označene kao kč.br. 157/3 ZGR., u naravi zgrada   

upisana u zk.ul. 1566. k.o. Tinjan 
6. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva u postupku javne nabave velike vrijednosti za usluge prijevoza učenika osnovnih škola 



osnivača Istarske županije za školske godine 2019./20. i 2020./21. 
7. Odluka o dodjeli potpora turističkim manifestacijama, proizvodima i projektima, 

8. Odluka o ispravku Odluke o I. Izmjenama i dopunama planu nabave Istarske županije u proračunskoj 2019. godini 

9. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge upravljanja arhivskim gradivom 
10. Odluka o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih projekata/programa putem Javnog poziva za financiranje projekata programa 

udruga u okviru javnih potreba poljoprivrede, šumarstva, lovstva, ribarstva i vodoprivrede Istarske županije Istarske županije za 2019. 
godinu 

11. Odluka o davanju suglasnosti Osnovnoj školi dr. Mate Demarina na osnivanje prava građenja  
 
 

AKTI ŽUPANA – 29. ožujka 2019. godine 
 

1. Odluka o  prihvaćanju prijedloga aneksa Ugovora o pružanju usluga izrade Programa zaštite okoliša istarske županije 
2. Odluka o razrješenju i imenovanju člana Stožera civilne zaštite Istarske županije 
3. Zaključak o načinu ostvarivanja prava i isplati novčane naknade osobama s intelektualnim teškoćama u 2019. godini, 
 
 
AKTI ŽUPANA  -  53 
AKTI PREMA SIŽ -    0 
SVEUKUPNO  -  53 
 
 

AKTI ŽUPANA – 02. travnja 2019. godine 
 

1. Zaključak o davanju suglasnosti na II Rebalans Financijskog plana i Godišnjeg programa rada i razvoja luka za 2018. godinu Lučke uprave 
Poreč 

2. Odluka o odabiru ponude za nabavu kuhinjske opreme za Osnovnu školu Ivana Batelića – Raša 
3. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu instalacije opreme vatrodojavne centrale u Osnovnoj školi Ivana Batelića - Raša 
4. Odluka o sufinanciranju projekata po prijavama pristiglih od 04. do 22. ožujka 2019.g. temeljem Javnog poziva za dodjelu financijskih 

podrški za projekte malih vrijednosti u 2019. (prioritetno područje-kultura) 
5. Odluka o odabiru ponude u postupku javne nabave male vrijednosti za radove na energetskoj obnovi Osnovne škole - Scuola elementare 

Mate Balote Buje – Buie 
6. Rješenje o imenovanju privremene ravnateljice javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – 



Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ 

7. Odluka o  prihvaćanju prijedloga aneksa Ugovora o nabavi usluga izrade izmjene i dopune izvedbenog projekta za Medicinsku školu Pula 
 
 

AKTI ŽUPANA – 05. travnja 2019. godine 
 
1. Odluka o osnivanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih projekata/programa putem Javnog poziva za dodjelu financijskih podrški za 

projekte malih vrijednosti u 2019. godini 
2. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju projekta LIKE – Living on the Karst Edge (akronim: LIKE) 
3. Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Javne ustanove „Zavod za prostorno uređenje Istarske županije“ za 2018. godinu 
4. Zaključak o davanju suglasnosti na Godišnji obračun Javne ustanove „Zavod za prostorno uređenje Istarske županije“ za 2018. godinu 
5. Odluka o  prihvaćanju prijedloga  aneksa Okvirnog sporazuma i ugovora za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola osnivača 

Istarske županije za grupu 9 – Vrsar 
6. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku javne nabave male vrijednosti za nabavu tonera za 2019. godinu 
7. Odluka o odabiru banaka za uključivanje u Program kreditiranja „ISTRAMEDIC 2019“ 
8. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva u postupku javne nabave male vrijednosti za nabavu usluga stručnog nadzora izgradnje 

zgrade Medicinske škole Pula, 
9. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge izrade idejnog projekta regionalnog centra kompetentnosti – Škola za turizam, 

ugostiteljstvo i trgovinu Pula 
 
 

AKTI ŽUPANA – 09. travnja 2019. godine 
 
1. Odluka o imenovanju Službenika za zaštitu osobnih podataka Istarske županije, 
2. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na potpisivanje Ugovora o kratkoročnom zaduženju za investiciju u okviru 

mjere I.23./I.24.“Ribarske luke, iskrcajna mjesta, burza riba i zakloništa“ sa Istarskom Kreditnom Bankom Umag d.d.  
3. Željka Nefat, Pazin, Beram 1, Odluka po prigovoru na Privremenu bodovnu listu za  dodjelu stipendija studentima slabijeg imovnog stanja u 

Istarskoj županiji za akademsku godinu 2018./19.  
4. Ana Kurelović, Pazin, Lovrin, Mačići 34 A, Odluka po prigovoru na Privremenu bodovnu listu za  dodjelu stipendija studentima slabijeg 

imovnog stanja u Istarskoj županiji za akademsku godinu 2018./19.  
5. Marin Vinko, Pula, Put od fortica 42, Odluka po prigovoru na Privremenu bodovnu listu za  dodjelu stipendija studentima slabijeg imovnog 

stanja u Istarskoj županiji za akademsku godinu 2018./19.  
6. Lea Krivičić, Cerovlje, Oslići 17, Odluka po prigovoru na Privremenu bodovnu listu za  dodjelu stipendija studentima slabijeg imovnog stanja 



u Istarskoj županiji za akademsku godinu 2018./19.  
7. Odluka o financiranju i sufinanciranju materijalne zaštite učesnika NOR-a i članova njihovih obitelji u 2019. godini 
8. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijava pristiglih na Javni poziv za dodjelu financijskih podrški za projekte malih 

vrijednosti u 2019. godini, 
9. Odluka o dodjeli financijskih sredstava udrugama temeljem Javnog natječaja za financiranje programa, projekata i manifestacija udruga 

koje doprinose razvoju gospodarstva na području Istarske županije za 2019. godinu 
10. Zaključak o prihvaćanju Financijskog izvještaja o radu i Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja Lučke uprave Umag-

Novigrad za 2018. godinu 
11. Odluka o prihvaćanju Plana rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja, te nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za osnovne i srednje škole, te učeničke domove Istarske županije za 2019. godinu 
12. Rješenje o razrješenju predsjednika Zakladne uprave Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva 
13. Rješenje o imenovanju predsjednika i jednog člana Zakladne uprave Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva 
 
 

AKTI ŽUPANA – 12. travnja 2019. godine 
 
1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge stručnog nadzora nad energetskom obnovom školske zgrade Osnovne škole – 

Scuola elementare Mate Balote Buje – Buie 
2. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge koordinatora zaštite na radu tijekom izvođenja radova nad energetskom obnovom 

školske zgrade Osnovne škole – Scuola elementare Mate Balote Buje – Buie 
3. Zaključak o utvrđivanju Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u 2019. 

godini za domove za starije osobe 
4. Konačna bodovna lista za dodjelu stipendija studentima slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji za akademsku godinu 2018./19.  
5. Odluka o dodjeli stipendija studentima slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji za akademsku godinu 2018./19.  
 
 

AKTI ŽUPANA – 16. travnja 2019. godine 
 

1. Izvješće o radu Stručne službe Skupštine Istarske županije za 2018. godinu  
2. Izvješće o radu Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije za 2018. godinu  
3. Izvješće o radu Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije za 2018. godinu 
4. Izvješće o radu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije za 2018. godinu  
5. Izvješće o radu Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije za 2018. godinu  



6. Izvješće o radu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju Istarske 
županije za 2018. godinu  

7. Izvješće o radu Upravnog odjela za kulturu Istarske županije za 2018. godinu  
8. Izvješće o radu Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije za 2018. godinu  
9. Izvješće o radu Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije za 2018. godinu  
10. Izvješće o radu Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine Istarske županije za 2018. godinu  
11. Izvješće o radu Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za 2018. godinu  
12. Izvješće o radu Službe za unutarnju reviziju Istarske županije za 2018. godinu 
13. Izvješće o radu Kabineta župana Istarske županije za 2018. godinu 
14. Odluka o prihvaćanju zahtjeva i sklapanju ugovora o kupoprodaji nekretnine – kč.br. 2520/48 k.o. Rovinj  
15. Zaključak o davanju suglasnosti na Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta 

(sistematizacija) Lučke uprave Rovinj 
16. Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o radu i Financijskog izvješća Lučke uprave Rovinj za 2018. godinu 
17. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti Lučkoj upravi Umag-Novigrad na potpisivanje Ugovora za radove na obnovi luke Savudrija  
18. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije 
 
 

AKTI ŽUPANA – 16. travnja 2019. godine (upućeni prema SIŽ) 
 

1. Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Istarske županije za 2018. godinu  
2. Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2018. godinu  
3. Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Proračuna Istarske županije za 2019. godinu  
4. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju proračuna IŽ za 2019. godinu  
5. Prijedlog Odluke o raspodjeli financijskih sredstava za sufinanciranje projekata temeljem Javnog natječaja za financiranje projekata iz 

područja zdravstva i socijalne skrbi u Istarskoj županiji za 2019. godinu  
6. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih  funkcija osnovnog školstva za 2019. godinu  
7. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija srednjih škola i učeničkih domova za 2019. godinu  
8. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre za 2018. godinu  
9. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o provedbi Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije 

za 2018. godinu  
10. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Istarske županije za 2018. godinu  
11. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke 

službe za 2018. godinu u Istarskoj županiji  



12. Prijedlog Rješenja o sedmim izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije  
13. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije  
14. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije  
15. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Istarskih domova zdravlja  
16. Prijedlog Odluke o promjeni adrese sjedišta Osnovne škole Vodnjan – Scuola elementare Dignano  
17. Prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti Gimnazije Pula  
18. Prijedlog Izmjena Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2019. godinu  
19. Prijedlog dopune Programa javnih potreba u sportu Istarske županije za 2019. godinu  
20. Prijedlog Odluke o promjeni naziva POLITEHNIKE PULA - Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti  
21. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti i potvrđivanju prijedloga Statuta Istarskog veleučilišta – Università Istriana di scienze 

applicate  
22. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2019. godinu  
23. Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara 2018.  
24. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu 

hotela i kampova tvrtke LAGUNA NOVIGRAD d.d. Novigrad  
25. Prijedlog Odluke o provedbi Programa praćenje kakvoće mora za kupanje na plažama Istarske županije u 2019. godini  
26. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Financijskog plana Županijske uprave za ceste 

Istarske županije za 2018. godinu  
27. Izvještaj o radu Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva za 2018. godinu  
28. Prijedlog Odluke o povjeravanju poslova iz samoupravnog djelokruga županije općini Višnjan  
29. Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole – Scuola elementare Mate Balote Buje – Buie  
30. Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Divšići  
31. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Fažana  
32. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Vladimira Nazora - Krnica  
33. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Marčana  
34. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Talijanske osnovne škole Scuola elementare  italiana „Edmondo De 

Amicis“ Buje Buie  
35. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta  Osnovne škole Vladimira Nazora 

Vrsar  
36. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Talijanske osnovne škole, Scuola elementare  italiana, Novigrad – 

Cittanova  
37. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole - Scuola elementare RIVARELA  
38. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Petra Studenca Kanfanar  



39. Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Srednje škole Buzet  
40. Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Strukovne škole Pula  
41. Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Tehničke škole Pula  
42. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama (I)Statuta Ekonomske škole Pula  
43. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i 

dizajna – Pula 
44. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Mate Balote Poreč  
45. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Talijanske srednje škole Dante Alighieri Pula – Scuola Media 

Superiore Italiana Dante Alighieri Pola  
46. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Talijanske srednje škole – Scuola media superiore italiana Rovinj-

Rovigno  
47. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Talijanske srednje škole – Scuola media superiore italiana „Leonardo 

da Vinci“ Buje – Buie 
48. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Glazbene škole Ivana Matetića Ronjgova Pula  
49. Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Učeničkog doma Pula  
50. Prijedlog odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Srednje škole Zvane Črnje Rovinj Scuola media superiore 

„Zvane Črnja“ Rovigno 
51. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na  prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Gospodarske 

škole Buje Istituto professionale Buie  
52. Prijedlog odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Srednje škole „Vladimir  Gortan“ Buje Scuola media 

superiore „Vladimir Gortan“ Buie 
53. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke godišnjim troškovima školovanja za  školsku godinu 2019./20. Gimnazije i 

strukovne škole Jurja Dobrile Pazin  
54. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Srednje škole 

Mate Blažine Labin  
55. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima  školovanja za školsku godinu 2019./20. Srednje škole 

Buzet  
56. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Talijanske 

srednje škole-Scuola media superiore italiana Leonardo da  Vinci" Buje- Buie  
57. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Srednje škole 

Mate Balote Poreč 
58. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Škole za 

turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula  



59. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na  prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Turističko-
ugostiteljske škole Antona  Štifanića Poreč  

60. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Industrijsko-
obrtničke škole Pula  

61. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Škole 
primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula  

62. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Tehničke škole 
Pula  

63. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Medicinske 
škole Pula  

64. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima  školovanja za školsku godinu 2019./20. Ekonomske 
škole Pula  

65. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Talijanske 
srednje škole-Scuola media supreriore italiana Rovinj-Rovigno  

66. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Gimnazije Pula  
67. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Talijanske 

srednje škole Dante Alighieri Pula-Scuola media superiore italiana Dante Alighieri Pola  
68. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Strukovne škole 

Eugena Kumičića Rovinj-Scuola di formazione professionale Eugen Kumičić Rovigno 
69. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Strukovne škole 

Pula  
70. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2019./20. Glazbene škole 

Ivana Matetića-Ronjgova Pula  
71. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
72. Izvješće o radu župana Istarske županije za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2018. godine 

 
 

AKTI ŽUPANA – 19. travnja 2019. godine 
 
1. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva u postupku zajedničke javne nabave male vrijednosti za usluge izrade marketinške kampanje, 

planova upravljanja i edukacije za potrebe provođenja projekta KLIM – Kontija – Limski zaljev 
2. Odluka o prihvaćanju III. aneksa ugovora o javnoj nabavi radova na energetskoj obnovi i adaptaciji školske zgrade Osnovne škole Ivana 

Batelića - Raša 



3. Odluka o sufinanciranju projekata po prijavama pristiglih od 22. ožujka do 15. travnja 2019. g. temeljem Javnog poziva za dodjelu 
financijskih podrški za projekte malih vrijednosti u  2019. g.  (prioritetno područje – promicanje dvojezičnosti i očuvanje kulturne baštine 
talijanske nacionalne zajednice i drugih nacionalnih manjina) 

 
 

AKTI ŽUPANA – 24. travnja 2019. godine 
 

1. Odluka izmjeni Odluke o imenovanju članova Tima za provedbu projekta Programa izgradnje Sustava javnog navodnjavanja Červar Porat – 
Bašarinka 

2. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave – Izrada geodetskog elaborata 
3. Odluka o načinu donošenja rasporeda i načina rada koordinatora palijativne skrbi i mobilnih palijativnih timova u Istarskoj županiji 
4. Odluka o prihvaćanju izmjena u Programima Hrvatske banke za obnovu i razvitak 
5. Odluka o odabiru banaka za uključivanje u Program kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2019.“ 
6. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku zajedničke javne nabave loživih ulja za potrebe Istarske županije i pojedinačnih 

naručitelja – sklapanje II. godišnjeg ugovora temeljem okvirnog sporazuma Grupa A) 
7. Odluka o davanju prethodne suglasnosti za odobrenje radova na sanaciji krovišta školske zgrade Osnovne škole Jože Šurana Višnjan 
8. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge izrade izvedbenog projekta za Društveni centar Pula – faza 3 
9. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku javne nabave male vrijednosti za nabavu usluga geotehničkog istraživanja sastava 

morskog dna na lokaciji rta GUC Valelunga u Pulskoj luci u okviru projekta MOSES 
 
 

AKTI ŽUPANA – 26. travnja 2019. godine 
 

1. Godišnji izvještaj o praćenju onečišćenja zraka na području Istarske županije za 2018. godinu 
2. Odluka o dodjeli financijskih sredstava za financiranje projekata/ programa udruga u okviru javnih potreba poljoprivrede, šumarstva, 

lovstva, ribarstva i vodoprivrede Istarske županije za 2019. godinu 
3. Odluka o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o nabavi artroskopskog stupa za Opću bolnicu Pula 
4. Odluka o provođenju postupka zajedničke nabave za: Nabavu loživog ulja (srednje LUS), za naručitelja: Bolnica za ortopediju i 

rehabilitaciju „Prim. Dr. M. Horvat“, Rovinj 
5. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva u postupku zajedničke javne nabave velike vrijednosti za nabavu lož ulja za potrebe 

bolnice „prim.dr. Martin Horvat“ Rovinj 
6. Odluka o uvjetima objave akata jedinica lokalne samouprave u „Službenim novinama Istarske županije – Bollettino ufficiale della 

Regione istriana“, 



 
 

AKTI ŽUPANA – 26. travnja 2019. godine (upućeni prema SIŽ) 
 

1. Prijedlog Zaključka o donošenju prijedloga Istarske županije za izradu Nacionalnog plana specijalističkog usavršavanja zdravstvenih 
radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godina) 

2. Amandman na prijedlog Odluke o o promjeni naziva POLITEHNIKE PULA – Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti  
3. Amandmani na prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti i potvrđivanju prijedloga Statuta Istarskog veleučilišta – Università 

Istriana di scienze applicate 
 
 
AKTI ŽUPANA  -  70 
AKTI PREMA SIŽ -  75 
SVEUKUPNO  - 145 
 
 

AKTI ŽUPANA – 06. svibnja 2019. godine 
 
1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu građevinskih radova na uklanjanju arhitektonskih barijera na plaži u sklopu bolnice „prim. 

dr. Martin Horvat“ Rovinj 
2. Zaključak o prihvaćanju Programa poticanja razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2019. godinu i objavi Javnog poziva za dodjelu 

potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2019. godinu 
3. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan za 2019. godinu 
4. Odluka o III. Izmjenama i dopunama plana nabave Istarske županije u proračunskoj 2019. godini 
5. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave za nabavu osobnih računala 
 
 

AKTI ŽUPANA – 07. svibnja 2019. godine 
 

1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu klimatizacijskih uređaja s montažom  
2. Odluka o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o nabavi mamografa – digitalne tomosinteze dojke za Opću bolnicu Pula 
3. Plan operativne provedbe Programa aktivnosti  u provedbi posebnih mjera zaštite od požara na području Istarske županije za 2019. godinu 
4. Zaključak o davanju suglasnosti na Poslovnik o radu Upravnog vijeća „Natura Histrica“ – Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 



dijelovima prirode na području Istarske županije 
5. Zaključak o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za dodjelu poduzetničkih kredita u Programu kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 

2019.“ 
 
 

AKTI ŽUPANA – 10. svibnja 2019. godine 
 
1. Odluka o raspodjeli financijskih sredstava za sufinanciranje projekata pristiglih između 15. ožujka 2019. i 15. travnja 2019. temeljem Javnog 

poziva za dodjelu financijskih podrški za projekte malih vrijednosti u 2019. godini u zdravstvu i socijalnoj skrbi 
2. Odluka o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2019. godinu namijenjenih financiranju 

projekata/programa JLS, znanstveno-obrazovnih i istraživačkih institucija, turističkih zajednica, zadružnih asocijacija, strukovnih komora i 
komorskih udruženja, gospodarsko-interesnih udruženja, agencija u poljoprivredi i ustanova iz područja poljoprivrede, šumarstva, ribarstva i 
vodoprivrede 

3. Odluka o objavi Javnog poziva za podnošenje zahtjeva za dodjelu kredita prema Programu kreditiranja  „Poduzetnik – Istarska županija 
2019“ 

 
 

AKTI ŽUPANA – 14. svibnja 2019. godine 
 

1. Zaključak o davanju suglasnosti na Godišnji program zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih dijelova 
prirode za 2019. godinu Javne ustanove „Natura Histrica“ 

2. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave usluge za angažman 4  vanjska stručnjaka iz zemalja u okruženju 
za provođenje radionica za članove Vijeća tržišta rada Istarske županije u sklopu projekta  REI II (UP. 01.3.1.01.0021) 

3. Zaključak o sufinanciranju 24- satne pripravnosti Poliklinike za baromedicinu i medicinu rada OXY Pula tijekom turističke sezone 2019. 
godine 

4. Odluka o davanju kratkoročne pozajmice Zavodu za hitnu  medicinu Istarske županije 
5. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku javne nabave velike vrijednosti za nabavu opreme za potrebe doma za starije osobe 

„Domenico Pergolis“ Rovinj 
6. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku javne nabave velike vrijednosti za nabavu opreme za potrebe doma za starije osobe 

„Domenico Pergolis“ Rovinj 
7. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku javne nabave velike vrijednosti za nabavu opreme za potrebe doma za starije osobe 

„Domenico Pergolis“ Rovinj 
 



 
AKTI ŽUPANA – 17. svibnja 2019. godine 

 
1. Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o radu i Financijskog izvješća Lučke uprave Poreč za 2018. godinu 
2. Zaključka o raspodjeli sredstava za dodjelu kapitalnih pomoći jedinicama lokalne samouprave iz Proračuna Istarske županije za 2019. 

godinu 
3. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva u postupku javne nabave male vrijednosti za nabavu usluge izrade glavnih projekata za 

rekonstrukciju školske zgrade Osnovne škole Fažana – Faza 1. i Faza 2. 
4. Odluka o ispravku Odluke o davanju kratkoročne pozajmice Zavodu za hitnu medicinu Istarske županije  
5. Odluka o stavljanju van snage Odluke o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave usluge za angažman 4 vanjska 

stručnjaka iz zemalja u okruženju za provođenje radionica za članove Vijeća tržišta rada Istarske županije u sklopu projekta REI II ( 
UP.01.3.1.01.0021)  

 
 

AKTI ŽUPANA – 23. svibnja 2019. godine 
 

1. Izvješće o broju izdanih koncesija, prikupljenim sredstvima, te načinu trošenja sredstava za upravljanje pomorskim dobrom na području 
Istarske županije u 2018. godini 

2. Zaključak o dodijeli dodatnih sredstava Ustanovi CENTAR ZA ISTRAŽIVANJE MATERIJALA ISTARSKE ŽUPANIJE METRIS u 2019. godini 
i sklapanju aneksa Ugovora 

3. Odluka o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o nabavi operacijskih stolova s opremom za Opću bolnicu Pula 
 
 

AKTI ŽUPANA – 27. svibnja 2019. godine 
 

1. Odluka o odabiru ponude za sklapanje II. godišnjeg ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluge čišćenja morskog okoliša 
ekološkim brodom 

2. Odluka o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o nabavi mobilnih RTG uređaja za Opću bolnicu Pula 
3. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Umag-Novigrad na Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan – ispravak za 2019. 

godinu 
4. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave usluge za angažman 4 vanjska stručnjaka iz zemalja u okruženju za 

provođenje radionica za članove Vijeća tržišta rada Istarske županije u sklopu projekta REI II ( UP.01.3.1.01.0021) 
5. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva u postupku javne nabave male vrijednosti poštanskih usluga 



6. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva u postupku javne nabave male vrijednosti za radove na sanaciji krovišta: Učenički dom Pula i 
Srednja škola Mate Balote Poreč 

7. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na nacrt Sporazuma o razvrgnuću suvlasničke zajednice 
8. Odluka o IV. Izmjenama i dopunama plana nabave Istarske županije u proračunskoj 2019. godini 
 

AKTI ŽUPANA – 31. svibnja 2019. godine 
 

1. Odluka o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o nabavi i montaži stropnih anestezioloških i kirurških sustava, operacijskih lampi i 
sustava integracije centralnog operacijskog bloka za Opću bolnicu Pula 

2. Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za praćenje provedbe Regionalnog programa za mlade Istarske županije 
3. Odluka o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa i/ili projekata male vrijednosti u 2019. godini u prioritetnom 

području: odgoja, obrazovanja, sporta, tehničke kulture i znanosti 
4. Godišnje izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017. – 2022. godine na području Istarske 

županije s objedinjenim izvješćima jedinica lokalne samouprave za 2018. godinu 
5. Zaključak o nekorištenju prava prvokupa 10. suvlasničkog dijela 71/341 etažno vlasništvo (E-10) kč.br. 1130/Z i kč.br. 1131/Z obje upisane u 

zk.ul. 7029 k.o. Rovinj 
6. Zaključak o nekorištenju prava prvokupa nekretnine označene kao kč.br. 196 zgr., kuća, upisana u zk.ul. 2586 k.o. Grožnjan 
7. Odluka po prigovoru udruge Radničko kulturno umjetničko društvo „Rudar“ Raša protiv Odluke o  izmjenama i dopunama Programa javnih 

potreba u kulturi Istarske županije-Regione istriana za 2019.g. 
8. Odluka po prigovoru udruge Plesni studio „Rosso Latino“ protiv Odluke o  izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi Istarske 

županije-Regione Istriana za 2019. godinu 
9. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge produkcije i objave reportaža 
10. Odluka o davanju na korištenje stanova Bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj i Zavodu za hitnu medicinu 

Istarske županije za potrebe provedbe mjere privremenog stambenog zbrinjavanja zdravstvenih radnika 
11. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj upravi za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na izvanrednom 

održavanju županijske ceste ŽC 5119, Medulin – odvodnja, s ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula 
12. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Okvirnog sporazuma za ustupanje radova 

izvanrednog održavanja županijske ceste ŽC 5105, Polari – biciklističke trake, s ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula 
13. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora broj 1, temeljem Okvirnog 

sporazuma za ustupanje radova izvanrednog održavanja županijske ceste ŽC 5105, Polari – biciklističke trake, s ponuditeljem Cesta d.o.o. 
Pula 

 
 



 
AKTI ŽUPANA  -  49 
AKTI PREMA SIŽ -    0 
SVEUKUPNO  -  49 
 
 

AKTI ŽUPANA – 05. lipnja 2019. godine 
 
1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu tabli na novim penjalištima u sklopu projekta LIKE, financiranog iz Programa 

prekogranične suradnje Interreg V-A Slovenija – Hrvatska 2014.-2020. 
2. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu objave članka u dnevnom tisku „Društveni standard“ 
3. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave – Postavljanje signalizacijsko-komunikacijske točke (Wi-Fi) na trasi 

Parenzane 
4. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Školskog odbora Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula 
5. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) 

samoupravu, prostorno uređenje i gradnju  
 
 

AKTI ŽUPANA – 07. lipnja 2019. godine 
 
1. Prijedlog Programa mjera preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije na području Istarske županije u 2019. godini  
2. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o provedbi Nacionalne strategije za suzbijanje zlouporabe droga i Akcijskog plana za suzbijanje 

zlouporabe droga, za 2018. godinu u Istarskoj županiji 
3. Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave za nabavu Ostale računalne opreme (pisači, 

multifunkcijski uređaji, skeneri, projektori, monitori, preklopnici, AP-ovi…) 
4. Prve izmjene i dopune Plana prijma u službu upravnih tijela Istarske županije u 2019. godini, 
5. Odluka o povećanju kreditnog potencijala Programa kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2019.“ 
6. Odluka o sufinanciranju projekata po prijavama pristiglih od 26. travnja do 6. lipnja 2019. g. temeljem Javnog poziva za dodjelu financijskih 

podrški za projekte malih vrijednosti u  2019. g.  (prioritetno područje – promicanje dvojezičnosti i očuvanje kulturne baštine talijanske 
nacionalne zajednice i drugih nacionalnih manjina) 

7. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva u postupku javne nabave male vrijednosti za usluge oglašavanja – izrada, tiskanje i 
distribuiranje tjednog priloga o radu Istarske županije u dnevnim novinama 

8. Odluka o prihvaćanju prijedloga II aneksa Okvirnog sporazuma i ugovora za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola osnivača 



Istarske županije za grupu 9 - Vrsar 
 
 

AKTI ŽUPANA – 07. lipnja 2019. godine (upućeni prema SIŽ) 
 

1. Prijedlog Odluke o funkcionalnoj integraciji zdravstvenih ustanova radi organiziranja obavljanja djelatnosti hitne medicine 
2. Prijedlog Odluke o broju ordinacija u Istarskim domovima zdravlja 
3. Prijedlog Odluke o kriterijima za određivanje zakupnine za poslovni prostor Istarskih domova zdravlja i Istarskih ljekarni koji se daje u zakup 

za obavljanje zdravstvene zaštite u mreži javne zdravstvene službe  uključujući ljekarničku djelatnost i dentalnu tehniku 
4. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i visini troškova 

ogrjeva korisnicima zajamčene minimalne naknade koji se griju na drva u 2019. godini, s obrazloženjem 
5. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice 

Pula 
6. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Istarskih ljekarni 
7. Prijedlog Odluke o  izmjeni Odluke o davanju koncesija na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj 

školjaka i riba  
8. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva za 2019. 

godinu  
9. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Vodnjan – Scuola elementare Dignano 
10. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Talijanske srednje škole Dante 

Alighieri Pula – Scuola Media Superiore Italiana Dante Alighieri Pola 
11. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Gimnazije Pula 
 
 

AKTI ŽUPANA – 12. lipnja 2019. godine 
 

1. Odluka o objavi Javnog poziva za podnošenje zahtjeva za  dodjelu kredita prema Programu kreditiranja  „ISTRAMEDIC 2019“ 

2. Izmjene i dopune Plana savjetovanja s javnošću za 2019. godinu, 
3. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave za Održavanje i pravo korištenja novih verzija antivirus i antispam 

programa za poslužitelje elektroničke pošte 
4. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge oglašavanja – izrada, tiskanje i distribuiranje tjednog priloga o radu Istarske 

županije u dnevnim novinama  
5. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku Opće bolnice Pula o osnivanju prava građenja u korist Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli 



6. Odluka o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o nabavi angiografskog uređaja za dijagnostičku i intervencijsku koronografiju za Opću 
bolnicu Pula 

7. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za turizam Istarske županije 
8. Druge izmjene i dopune Plana prijma u službu upravnih tijela Istarske županije u 2019. godini 
 
 

AKT ŽUPANA – 12. lipnja 2019. godine (upućen prema SIŽ) 
 
1. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj o  

dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje adaptacije zgrada bolnice – II. zaduženje 
 
 

AKTI ŽUPANA – 17. lipnja 2019. godine 
 
1. II. Dopuna Plana upravljanja pomorskim dobrom u Istarskoj županiji za 2019. godinu 
2. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti Lučkoj upravi Pula na potpisivanje Ugovora o izvođenju građevinskih radova rušenja armirano 

betonskog mola i izgradnje novog u lučici Bunarina u Puli  
3. Odluka o otpisu preplaćenog poreza, odnosno plaćenog poreza bez pravne osnove za koji je na dan 01. siječnja 2019. nastupila zastara 

prava na povrat 
4. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na potpisivanje Ugovora o kratkoročnom zaduženju za investiciju izgradnje 

građevine infrastrukturne namjene prometnog sustava, pomorskog prometa – lukobran 3. skupine – Barbaran u Poreču s Istarskom 
Kreditnom Bankom Umag d.d. 

5. Zaključak o financiranju EU projekta od važnosti za Istarsku županiju - ICARUS – Intermodal Connections in Adriatic-Ionian Region to 
Upgrowth Seamless solutions for passenger 

6. Odluka o ispunjavanju uvjeta doktora medicine i medicinskih sestara / tehničara zaposlenih u Istarskim domovima zdravlja za korištenje 
mjere privremenog stambenog zbrinjavanja po beneficiranim uvjetima u 2019. godini 

 
 

AKTI ŽUPANA – 17. lipnja 2019. godine (upućeni prema SIŽ) 
 

1. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju Povjerenstva za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom dobru u 
Istarskoj županiji 

 



 
AKTI ŽUPANA – 19. lipnja 2019. godine 

 
1. Rješenje o imenovanju članica Školskog odbora Osnovne škole „Vazmoslav Gržalja“ Buzet 
2. Odluka o raspodjeli financijskih sredstava za sufinanciranje projekata pristiglih između 30. travnja 2019. i 13. lipnja 2019. temeljem Javnog 

poziva za dodjelu financijskih podrški za projekte malih vrijednosti u 2019. godini u zdravstvu i socijalnoj skrbi 
3. Zaključka o davanju suglasnosti na Prve izmjene i dopune Financijskog plana javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za 

europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“ za 2019. godinu s 
projekcijama za 2020. i 2021. godinu 

 
 

AKTI ŽUPANA – 28. lipnja 2019. godine 
 

1. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva u postupku javne nabave male vrijednosti za nabavu goriva (naftnih derivata na benzinskim 
postajama) 

2. Odluka o prihvaćanju prijedloga aneksa Ugovora o pružanju poštanskih usluga, evidencijski broj predmeta nabave 3-18-MV 
3. Pravilnik o vođenju jedinstvene baze podataka o provedenom osposobljavanju, usavršavanju i izobrazbi službenika i namještenika u 

Istarskoj županiji 
 
 
AKTI ŽUPANA  -  33 
AKTI PREMA SIŽ -  13 
SVEUKUPNO  -  46 
 
 
 

 


